noALVMHUKA

TOYHble TEeXHMYECKME YCTPOMCTBA, SIBAAIOLMECS OCHOBHbIM Y3/10M OMOpbl BCEX
BpaLlatoLLmxcs Banos. OHM BOCMPUHUMAKOT BCE BO3MOXHbIE HArpyaku, rnonagato-
LLMe Ha Ban ¢ 06O CTOPOHDI, 1 NepeatoT NULLHIOK SHEPIUIO Yepes CBOI Kopnyc
Ha pamy U1 CTaHUHY U NpK 9TOM NMPOACIIXKAKOT YAEPXKMBATb Bas B MPOCTPAHCTBE U
o6ecrneyvBaTb BpaLLEHNE, KaYeHWe UK IMHERHOE NnepemMelLieHne paboyei Harpyskm
C MUHUMaNbHbIMK 3HEPronoTepsMu. KauecTBEHHbIE MOALLNMMHUKM HaLLero accopTu-
MEHTa B 3HaUMTENIbHOWN Mepe obecneynBatoT ahPeKTUBHOCTb, paboTOCNOCOBHOCTb
1 OONrOBEYHOCTb NHOB60ro 060pYA0BaHMSA, B KOTOPOM OHM UCMOMb3YHOTCS.
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6 MoAWnNHUKK

BbI6OP MNMOALUIUMHUKOB

|_|pl/l BbI60pe nognnHnkKa Hanbonee BaXKHbIMM XapPaKTeEPUCTUKaMUN ABNTAKOTCA Harpyska Ha nogwnnHUK 1 ero rnoca-
OO4YHbIE pa3Mepbl. 7 HarpyskKa, n pa3mMepbl 3aBUCAT, B OCHOBHOM, OT KOHCTPYKUWW MalllHbI, MOSTOMY B 6ONbLUMHCTBE
KOHKPETHbIX CJly4aeB BbI60p AOCTaTO4YHO OrpaHn4yeH, Kak npasuso, HebONbLUMM KOMNYECTBOM TUMOB.

[ToALVNHMKOBbIE KOMMAHUN — nnaepbl, NpUBEPXEHHbIE MHHOBALWAM, NMOCTOAHHO COBEPLUEHCTBYHOT CBOKO MPOAYK-
LMK, MO3TOMY ABCOMOTHO TOYHbIX T86J'II/IL|I nnn npasnl He CyLEeCTBYET. OfHako, B O6LLI.€M Cny4ae, CHMUTaeTCd, 4TO
LapnKoBble NOALUMMHUKN BblOEPXMBAKOT 6onee BbICOKME CKOPOCTWM BpalleHNA N MeHEE BbICOKMNE HAarpy3sku, 4em posin-
KOBbl€, KOTOPblE, NMeA 6OJ'IbLLIyI-O KOHTAKTHYHO MOBEPXHOCTbL, Jiydlle noaxoaAaT AJid BbICOKMX HAlrpPy3OK. |_|pl/l 9TOM
NO3BOJTAKOT HECKOJIbKO MEHbLLLYH CKOPOCTb BpalleHWA Basa.

l'lpeneanme 3Ha4YeHNA CKOPOCTW BpalleHWA NoALLnMnHNKOB B OONbLLOK CTENEHN onpenenArnTcAd pa6oqel7| TeMneparty-
pOIZ. |_|pl/l BbI60pe noAWnnHMKa BaXXHO 3HATb N YHUTbIBATb Cleyrolme napamMeTpbl:

+  CpefHsda Harpyska npv paboTe;

+  npeanosiaraemMblii CPOK CAyXX6bl MaLLUVHbI;

+  rabapuTbl NONOCTU, T AO/MKEH CTOATb MOALLNMHNUK,;

©  BEPOATHble HeraTuBHble hakTopbl (BO3MOXKHOCTbL BUOPALIMK, YAAPOB, HAarpeBa, 3arpA3HEHNS U3 OKPY>KaroLLEN
cpeabl ¥ OT CaMOoit MaLUWHbI U T. ).

OMPEAEJIEHUE PASMEPOB MNMOALUUMHUKOB

Pasmep 1 Mofenb NoALWNMHNKE ONpeaenatoTcs ¢ y4eTOM MakcMabHO BOSMOXXHOMO /1 yYeTa KonudecTsa hakTo-
POB — TaKMX, KaK PEXXMMbI HarpysKku, KOTOPbIM OH MoJBepraeTcd, npeanvcaHHble napaMeTpbl 6e30MacHOCTM paboyero
NPOCTPaHCTBA, HOMUHAMBHbINA CPOK CIY>K6bI U T. .

YYET AUHAMUYECKOM HATPY3KU

[ns pacyeTa pasmMepoB NOALUMMHNUKOB KaYeHWA MPUMEHSIETCS, B TOM YMCE, KOSDDULMEHT AMHAMUYECKOW rPy30MN0O4b-
eMHOCTKM C. ITOT NapamMeTp yKasblBaeT Ha MakCUMasbHO LOMYCTUMYIO Harpy3Ky Ha MOALUMMHWK, NPy KOTOPOW 3aaeT-
CA onpejeneHHas BepOATHOCTb OCTaTbCA UCAPaBHbIM MOC/E MPOXOXAEHUS OAHOMO MUNAMOHa 060POTOB. YCTONYM-
BOCTb noawmnnHukos TECHNIX K AMHaMWYECKUM Harpyskam CTPOUTCA corslacHo ctandapTy ISO 281. C yyeTom anHa-
MUWYECKMX Harpy30K pacCyMTbIBAETCS CPOK CNY>Obl, MO UCTEYEHMM KOTOPOrO MaTepman nokasblBaeT NpU3HaKK ycTa-
NOCTU. OTOT CPOK KOPPENMPYET C TEOPETUUECKMM CPOKOM CY>KObl.

Mpy Manbix Harpyskax (Masioi CKOPOCTM, KOPOTKMNX NEPEMELLEHNSAX UV MPUMEHEHWM B CTABUIbHbIX YCIIOBUAX) B Kade-
cTBe Koo ULMEHTa NPUHMMAETCS KOSMMULMEHT CTaTUYecKoin Harpysku Cy. CTaTuuyeckas Harpyska onpegensiercs
KaK Harpyska Ha HeBpallatoLnecs NOAWUMHMKM. 3TO 3Ha4YeHMe COOTBETCTBYET AABEHNIO HA KOHTAKTHYHO MOBEpPX-
HOCTb, PAaCCUYUTaHHOMY MEXAY Hanbonee Harpy>XeHHbIM 9/1EMEHTOM KaueHUst 1 JOPOXKKOMN ero KaueHns B COCTOAHNN
MoKOs, ¥ MOTYT JOCTUraTh:

« 4600 H/MM2 ons pagnanbHO-YNOopHbIX LLAPUKONMOALLMUMHUKOB;
« 4200 H/MM2 ans ocTanbHbIX LWapUKONOALWNITHUKOB;
+ 4000 H/MM2 ans Bcex pOSIMKOBbIX MOALIMMHNKOB.

3TW HarpysKku 06YCMNOBANBAIOT NOCTOAHHYHO AedOopMaLmMio Tena KaueHna 1 JOPOXKKM KadeHna npumepHo Ha 1/10000
(0,00071 gB) AvameTpa Tena KadeHnsa. Harpysku pasnvyaroTcs Ana paamanbHbiX NOALUWIHUKOB MPOCTOro T1na, Ans
YMOPHbIX MOALUNMHUKOB, CHEPUYECKUX U T. [,

JEldiy
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YYET CTATUYECKOW HATPY3KU

Ecnv NoALWMMHUK HEMOABWXKEH U PAaboTaeT C 04eHb MeANeHHbIM BpaLlleHemM (Co CKopocTbo 10 060pOTOB B MUHYTY
MAKC-MUHYC 1-2), CTaTUYecKas Harpyska onpeaenseTcsa y4eToM He CTOMIbKO YCTanocT MaTepuana, CKOIbKO MOCTOsH-
HOW AedopMaLiY, BO3HUKAIOLLEN B MECTE KOHTaKTa Tena KadeHnsa C JOPOXKOW. To e caMoe OTHOCUTCA W K MOALLIN-
HIKaM, KOTOPble NMOABEeprakTCs CUbHbIM YAapHbIM Harpyskam, BOSHUKaIOLWMM B TeYeHne JoMm nx o6opoTa. Bennun-
Ha HarpysKkM MOXET YBeIMYMBaTbCA 63 M3MEHEHUSA SKCMITyaTaLMOHHbIX XapaKTePUCTUK NOALUMMIHMKE, Kak NpaBuio,
[10 TeX Mop, NMoka He CPaBHAETCA CO CTaTUYeCKo Harpyskoin Co. KOMBUHMPOBaHHas cTaTudeckasa Harpyska (paavanb-
Haa M oceBas Harpyska AeiCTBYOT OAHOBPEMEHHO) YUUTbIBAETCS Kak «9KBMBaNEHTHasA» cTaTndyeckasn Harpyska. 310
3HaYyeHue Harpysku (paamanbHon Ana pagmanbHbiX NOALWUMHUKOB 1 OCEBOM ANA YNOPHbIX MNOALWMIHUKOB), KOTOpas B
cryyae ee NprMeHeHns Bbi3Bana 6bl B MOALLNMHUKE TaKyH e MOCTOAHHY0 AedopMaLnio, Kak 1 peanbHas Harpyska,
AeVCTBYIoLLaA Ha MNOALWMMHMK.

OKBMBaneHTHasa cTaTn4eckas Harpyska onpeaensercs no (bopMyne:

POZXO ‘ Fr+YO - Fa

'oe P, - 9KBMBaneHTHaa ctatuyeckas Harpyska, BblpaxeHHas B H; F, - pagnanbHasa cocTaBagollas aKBMBaNEeHTHOM
Harpy3ku, BbipaxkeHHas B H; F, - oceBast cocTaBnstoLLas 9KBMBANEHTHON Harpy3Kku, BblpaxkeHHas B H; X, - koahduum-
eHT paguanbHol Harpy3ku; Y, - KOah@UUMEHT OCEBOI HarpysKu.

CPOK CJY)Xbbl noALLNNMTHUAKOB

Mon CpOKOM Cﬂy>K6bI NnoALWNMHNKOB Ka4YeHWA MOHNMaroT HYNCI0 O60pOTOB nIn 4ncno pa6oqv|x 4acoB Mnpn MOCTOAHHOM
HaCTOTe BpalleHNA, KOTOpOe COBEPLLUNT NOALLNMHMK A0 NOABNEHNA MEPBbLIX MPU3HAKOB YCTa/IOCTHOIO pa3pyLlleHnd Ha
O[HOW 13 CBOWX 060M, X OOPOXKaxX UK Tenax Ka4eHna. B TOM Cnydae, eC/i Y4UTbIBaAe€TCA TOJIbKO YCTa/lIOCTb MeTasl-
na pa6oqv|x ﬂOBerHOCTeI;I NOAWNMHMKE, HY>KHO NMpnaep>XXmBatbCA CJiEAYHOLLNX yCJ'IOBI/Il7II

+ CKOpOCTb M Harpyaku, y4nTbiBaeMble 451 OLEHKM YCTaNnoCTN NMOALLNMHNKE, JOSXKHbI COOTBETCTBOBAThL (MakTnye-
CKMM YCNOBUSAM SKCMyaTaLum.

+ Becb nepwvog sKkcrlyataummn NOAWUIHUK AOSXKEH GbiTb 06ecrneyeH NpaBuibHOM CMasKoi B NMPaBUIbHOM Konnye-
CTBe.

+ OnbIT NoKasbIBaeT, YTO OTKa3 MOALIMMHMKOB BbI3BaH MPUYMHAMMK, OTNMYAROLLIMMMACS OT YCTanocT MaTepuana,
Hanpumep: BbIGOP MOALMMHMKA HECOOTBETCTBYHOLLIErO TWMa, HemcrnpaBHas padoTa UM HemnpaBUbHbIA TUM
CMa3KK, Hanmume MHOPOAHbIX YaCTWL, B MOALLIMIHUKE U ApYroe.

HOMWHAJIbHbIA CPOK CJTY)KBbl

HoMuHanbHbIM CPOK CNy>K6bl OTAENBHOMO MOALIMIHMKA WK FPYNMAbl MAEHTUYHBbIX NOALLMMHMKOB, paboTaroLLNX B UAEH-
TUYHbIX YCIIOBUAX 3KCMJTyaTaLMm, COCTOUT U3 MepmroLa SKCnyaTaumnm, KOTOpbI COOTBETCTBYET BEPOATHOCTM TOTO, YTO
He MeHee 90% wsfenuii BbIGOPKKM NpopaboTatoT 6e3 MonomMoK. CpeaHuin Cpok CAy>6bl MOALIWMAHWUKOBOW rpynnbl
06bI4YHO HAMHOIO MPEBbILLIAET HOMUHASbHbIN CPOK CNY>XKObl BBUY HANM4YMs OCTAHOBOK B peanbHol paboTe.

HoMWHanbHbIM Cpok cny>kobl BbipaxkaeTces B Lqg (MUAIMOHBI 060POTOB) UK Lqg, (4ackl paboTbl). 3HAYEHME | 1o MOXKET
6bITb paccYMTaHo Mo creaytoLlen hopmyne:

L1o =(C/P)p

oe g - HOMVMHaNbHbIN pecypc, BblpaXeHHbIN B MUNMOHaX 060poToB; C - COOTBETCTBYET AMHAMUYECKOW Harpy3ke
NOALLUIMHUKA, BbIpaXXEHHON B HbtOTOHAX; P - COOTBETCTBYET 9KBUBAMIEHTHON AMHAMWYECKON Harpy3ke NoALLUMNHKKE,
BblpaXXeHHoW B H; p - «mokasaTtefib» Cpoka C/y>6bl, KOTOPbIN COOTBETCTBYET CNEAYHOLLMM 3HAYEHNAM:

P=3 ana wapvkonoAwunHukos, P=10/3 Ana poavKoBbIX MOALLNMHUKOB.

JELiy
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COOTHOLUEHUE HAIPY3KU C/P HA AJUTEJIbHOCTbD L, MUJIJTIMOHbI O6OPOTOB

L10

0,5
0,75

920
100
120
140
160
180
200

LiapuKoBblie poJIuKoBble

0,793
0,909
1
1,14
1,26
1,44
1,59
1,71
1,82
2
2,15
2,29
2,41
2,52
2,62
2,71
2,92
3,11
3,27
3,42
3,56
3,68
3,01
412
4,31
4,48
4,64
4,93
519
5,43
5,65
5,85

C/P

0,812
0917
1
1,13
1,24
1,39
1,52
1,62
1,71
1,87
2
2,11
2,21
2,3
2,38
2,46
2,63
2,77
2,91
3,02
3,13
3,23
3,42
3,58
372
3,86
3,08
42
4.4
4,58
4,75
4,9

L10

220
240
260
280
300
320
340
360
380
400
420
440
460
480
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000
1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

C/P

L10

LlapuKoBblie pPOJIMKOBbIe

6,04
6,21
6,38
6,54
6,69
6,84
6,98
7,11
724
1,3
7,49
7,61
772
7,83
794
8,19
8,43
8,66
8,88
9,09
9,28
9,47
9,65
9,83
10
10,3
10,6
10,9
11,2
11,4
11,7
11,9

5,04
518
53
542
5,54
5,64
5,75
5,85
5,94
6,03
6,12
6,21
6,29
6,37
6,45
6,64
6,81
6,98
7,14
7,29
7,43
7,56
7,7
7,82
7,94
817
8,39
8,59
8,79
8,97
9,15
9,31

1800
1900
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3200
3400
3600
3800
4000
4500
5000
5500
6000
6500
7000
7500
8000
8500
9000
9500
10000
12000
14000
16000
18000
20000
25000
30000

c/p

MoawmnnHnkm

LiapuKoBblie PpoJIuKoBblie

12,2
12,4
12,6
13
13,4
13,8
14,1
14,4
14,7
15
153
15,6
159
16,5
17,1
17,7
18,2
18,7
19,1
19,6
20
20,4
20,6
21,2
21,5
22,9
241
252
26,2
271
29,2
31,1

9,48
9,63
9,78
10,1
10,3
10,6
10,8
11
11,3
11,5
11,7
11,9
12
12,5
129
13,2
13,6
13,9
14,2
14,5
14,8
15,1
154
15,6
15,8
16,7
17,5
18,2
189
19,5
20,9
22

Ons noaLWmMnHNKOB, pa6OTa+ou_u/1x, B OCHOBHOM, C MOCTOSAHHOW CKOPOCTbHO, HOMWHabHbIN CpPOK Cﬂy)K6bl, Bblpa)KeHHbII;l

B YacaX pa6OTbI, MOXXHO pacCy4nTaTb C NMOMOLbIO CNnedyroLwero ypaBHEHNA:

L10 =(1 000 000 / n - 60) - (C / P)°

rae «N» PaBHO YacToTe BPALLEHNS, BbIPAXKEHHON B 060POTax B MUHYTY.

Huke npueefeHbl 3Ha4YeHUA HOMUHANbHOIO cpoka Cnyx6bl L10 (B MUNIMOHax 060pOTOB), 06yCNOBMEHHbIE OTHOLLEHN-
em C/P. B Tabnuuax 1.1 1 1.2 ykasaHbl HOMVUHa bHble 3HaYEHWUSA A0NTOBEYHOCTY PABOTb! LLAPUKO- M POSTMKOMOALLNIHN-
KOB COOTBETCTBEHHO. PONIMKOBbIE MNOALMMHUKA UMEIOT COOTBETCTBYHOLLME 3HAYEHUS HOMUHA/IbHOTO CPOKa CIy>KObl B
yacax paboTbl (L10), B 3aBUCUMOCTM OT COOTHOLLEHNA C/P 1 ckopocTu. Mpu onpeaeneHni pasmepa 3anacos Heo6xo-
AVMO OCHOBbIBaTb pacyeTbl Ha HOMUHANbHOM CPOKE Cy>K6bl, COOTBETCTBYHOLLEM (HaKTUYECKOMY MCMONb30BaHNIO.
O6bIYHO 9TO 3aBUCUT OT TUMa MalLMHbI, TPEBYEMOro CpoKa Cy>K6bl 1 TPeBoBaHMIA K 9KCMIyaTaLMOHHOM 6e30MacHo-

CTWn.

JELdiy
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MoAwnnHUKM

LWAPUKOMOALIUMHUKYA - COOTHOLLEHUE C/P HA L4, B YACAX MPU PA3HbBIX CKOPOCTAX (O6/MUH)

Lioh

100
500
1000
1250
1600
2000
2500
3200
4000
5000
6300
8000
10000
12500
16000
20000
25000
32000
40000
50000
63000
80000
100000
200000

POJIMKOMOALUMIMHUKU - COOTHOLLUEHME C/P HA Lo, B YACAX NMPU PA3HbIX CKOPOCTAX (O6/MUH)

L1oh

100
500
1000
1250
1600
2000
2500
3200
4000
5000
6300
8000
10000
12500
16000
20000
25000
32000
40000
50000
63000
80000
100000
200000
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50
0,67
1,14
1,44
1,55
1,69
1,82
1,96
2,13
2,29
2,47
2,66
2,88
3,11
335
3,63
391
4,22
4,58
493
5,31
5,74
6,21
6,69
8,43

50
0,7
%13
1,39
1,49
1,6
1,71
1,83
1,97
2,11
2,25
2,42
2,59
277
297
3,19
3,42
3,65
3,93
4,2
4,5
4,82
518
5,54
6,81

100
0,84
1,44
1,82
1,96
2,13
2,29
2,47
2,68
2,88
3,11
3,36
3,63
3,91
422
4,58
4,93
5,31
5,77
6,21
6,69
7,23
7,83
8,43
10,6

100
0,86
1,39
1,71
1,83
1,97
2,11
2,25
2,43
2,59
2,77
297
3,19
3,42
3,65
3,93
42
45
4,84
518
5,54
593
6,37
6,81
8,39

200
1,06
1,82
2,29
247
2,68
2,88
3,11
3787
3,63
3,91
4,23
4,58
4,93
5,31
5,77
6,21
6,69
7,27
7,83
8,43
9,11
9,88
10,6
134

200
1,06
1,71
2,11
2,25
2,43
2,59
2,77
2,99
3,19
3,42
3,66
3,93
42
45
4,84
518
5,54
5,96
6,37
6,81
7.3
7,85
8,39
103

300
1,22
2,08
2,62
2,82
3,07
33
3,56
3,86
4,16
4,48
4,84
5,24
5,65
6,08
4,6
7,11
7,66
8,32
9,86
9,65
10,4
11,3
12,2
15,3

300
1,19
1,93
2,38
2,54
2,74
2,93
3,13
3,37
3,67
3,86
413
4,44
4,75
5,06
5,47
5,85
6,25
6,73
7.2
7.7
8,25
8,86
9,48
11,7

500
1,44
2,47
3,11
3,35
3,63
391
4,22
4,58
4,93
5,31
574
6,21
6,29
7,21
7,83
8,43
9,09
9,86
10,6
11,4
12,4
13,4
14,4
18,2

500
1,39
2,25
277
297
3,19
3,42
3,65
3,93
42
4,5
4,82
518
5,54
5,92
6,37
6,81
7,29
7,85
8,39
8,97
9,61
10,3
11
13,6

1000
1,82
3,11
3,21
4,22
4,58
4,93
5,31
5777
6,21
6,69
7,23
7,83
8,43
9,09
9,8
10,6
11,4
12,4
134
14,4
15,6
16,9
18,2
229

1000
1,71
277
3,42
3165
3,93
4,2
4,5
4,84
518
5,54
5,93
6,37
6,81
7,29
7,85
8,39
8,97
9,66
10,3
11
11,8
12,7
13,6
16,7

1500
2,06
3,56
4,48
4,83
521
5,65
6,08
6,6
7,11
7,66
8,28
8,96
9,65
10,4
11,3
12,2
13,1
14,2
15,3
16,5
17,8
19,3
20,8
26,2

1500
1,93
3,13
3,86
412
4,44
4,75
5,08
5,47
5,85
6,25
6,7
7.2
7,7
8,23
8,86
9,48
10,1
10,9
11,7
12,5
13,4
14,4
15,4
189

C/Prpe n=

2000
2,29
391
4,93
5,31
5,77
6,21
6,69
7,27
7,83
8,43
9,11
9,86
10,6
11,4
12,4
13,4
14,4
15,7
16,9
18,2
19,6
213
22,9
28,8

3000
2,62
4,48
5,65
6,08
6,6
7,11
7,66
8,32
8,96
9,65
10,4
11,3
12,2
13,1
14,2
153
16,5
179
19,3
20,8
22,5
24,3
26,2
33

C/Prpe n=

2000
2,11
3,42
4,2
4,5
4,84
518
5,54
5,96
6,37
6,81
7.3
7,85
8,39
8,97
9,66
10,3
11
11,69
12,7
13,6
14,6
15,7
16,7
20,6

3000
2,38
3,86
4,75
5,08
5,47
5,85
6,25
6,73
7,2
7.7
8,25
8,86
9,48
10,1
10,9
11,7
12,5
134
14,4
15,4
16,5
17,7
18,9
233

4000
2,88
4,93
6,21
6,69
7,27
7,83
8,43
9,16
9,86
10,6
11,5
12,4
13,4
14,4
157
16,9
18,2
19,7
213
22,9
24,7
26,8
28,8
36,3

4000
2,59
4,2
518
5,54
5,96
6,37
6,81
7,34
7,85
8,39
8,99
9,66
10,3
11
11,9
12,7
13,6
14,6
157
16,7
17,9
18]
20,6
254

5000
3,11
5,31
6,69
7,21
7,83
8,43
9,09
9,86
10,6
11,4
124
134
14,4
15,5
16,9
18,2
19,6
213
229
24,9
26,8
28,8
31,3
39,1

5000
2,77
4,5
5,54
5,92
6,37
6,81
7,29
7,85
8,39
8,97
9,61
10,3
11
11,8
12,7
13,6
14,5
157
16,7
17,9
19,2
20,6
22
27,1

8000
3,63
6,21

7,83
8,43
9,16
9,86
10,6
11,5
12,4
13,4
14,5
15,7
16,9
18,2
19,7
21,3
229
24,9
26,8
28,8
31,2
33,7
36,3
45,8

8000
3,19
518
6,37
6,81
7,34
7,85
8,39
9,03
9,66
10,3
11,1
11,9
2,7
13,6
14,6
137/
16,7
18
19,3
20,6
221
23,7
254
31,2

10000 15000 20000 30000

391
6,69
8,43
9,09
9,86
10,6
11,4
12,4
13,4
14,4
15,6
16,9
18,2
19,6
213
229
24,7
26,8
28,8
31,1
33,6
36,3
39,1
493

4,48
7,66
9,65
10,4
11,3
12,2
13,1
14,2
15,3
16,5
17,8
19,3
20,8
22,4
24,3
26,2
28,2
30,7
33
356
38,4
416
44,8
56,5

4,93
8,43
10,6
11,4
12,4
13,4
14,4
15,7
16,9
18,2
19,6
21,3
22,9
24,7
26,8
28,8
31,1
33,7
36,3
39,1
423
458
49,3
62,1

5,65
9,65
12,2
13,1
14,2
153
16,5
17,9
19,3
20,8
22,5
24,3
26,2
28,2
30,7
33
35,6
38,6
41,6
44,8
48,4
52,4
56,5
71,1

10000 15000 20000 30000

3,42
5,54
6,81
7,29
7,85
8,39
8,97
9,66
10,3
11
11,8
12,7
13,6
14,5
15,7
16,7
17,9
19,3
20,6
22
23,6
254
271
33,4

3,86
6,25
7,7
8,23
8,86
9,48
10,1
10,9
11,7
12,5
13,4
14,4
15,4
16,4
17,7
18,9
20,2
21,8
23,3
24,9
26,7
28,7
30,6
37,7

4,2
6,81
8,39
8,97
9,66
10,3
11
11,9
12,7
{85
14,6
15,7
16,7
17,9
19,3
20,6
22
23,7
254
271
291
31,2
334
411

4,75
7.7
9,48
10,1
10,9
11,7
12,5
134
14,4
15,4
16,5
17,7
18,9
20,2
21,8
233
24,9
26,8
287
30,6
32,8
353
377
46,4
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NPEAENIbHAA CKOPOCTb

MpeaenbHaa CKOPOCTb BpalleHUs MOXET 6biTb OrpefiefieHa Kak MakCuMMarbHasi CKOPOCTb BpalLeHWs, KOTOPYHO
NOALMMHMK MOXET 0CTWYb 63 yulep6a /15t CpoKa Cy»6bl 1 9KCMTyaTaUMOHHbIX XapaKTEPUCTUK B 3aBUCUMOCTH OT
ero Ucnonb3oBaHus. MNpeaenbHas YacToTa BpallieHWst NOALLMMHMKOB 3aBUCKT OT HECKOJIbKMX (DAaKTOPOB, B TOM YUCIE:
TUN NOALUMMHMKE, BENMYMHA HArpy3Ku, Kacc TOYHOCTH, BMA 1 hopMa cenapaTopa, paboynii 3a30p, UCMosb3yemMas
CMas3kKa, YCIIoBUA CMa3bIBaHWSA U OXNaXAeHUs U T. . B cryyasx ¢ >KUAKOW CMasKoi npefiesibHoe 3HayYeHne CKopoCcTH
BpaLLeHWst NOALLIUMHWKA 15 paAnanbHbIX NOALLUMHUKOB MOXET 6bITb MPUBIN3UTENBHO ONpeeNieHo Ha OCHOBE Cpefl-
HEero AMamMeTpa NOALWMMIHUKA, @ 18 YNOPHbBIX MOALMMHMKOB - HA OCHOBE AinameTpa NOALINMHUKA U OCEBOR Harpy3Ku.
B Tabnuiax TEXHUYECKMX XapakTePUCTUK MOALIMIHUKOB NPUBEEHbI NMPe/iefibHble 3HaYeHWsi CKOPOCTU A1 CMa3blBae-
MbIX, K&K MacioM, Tak 1 KOHCUCTEHTHOM cMaskoii. B ciydae HefocTaTouHoM MHbOpMaLIMm 06 YCNOBUSX SKCMyaTaLmum
NOALLUMMHMKOB W Ka4ecTBe CMa30K npefronaraemast hakTuyeckas CKopoCTb He 10M1KHa NpeBbIaTh 75% 0T 3Ha4YeHni
CKOPOCTMW, MPUBE/IEHHbBIX B 9TOM KaTanore. B ciyyae TsKesbiX Harpy30K, HOMUHaNbHOro cpoka ciy»6bl MeHee 75000
4acoB 9KCMyaTaLMN 1 NOALLUMHUKOB CO CPeHVM AnamMeTpom 6onee 100 MM 3HaYeHUss CKOPOCTY, yKa3aHHble B 9TOM
KaTanore, HEO6XOMMO YMHOXUTb Ha KoadduumeHT f. B crydae KOMBUHMPOBAHHbIX HAarpy30K 3HAYEHUs CKOPOCTWY,
yKasaHHble B KaTasnore, HeO6X0AMMO YMHOXUTb Ha KoahduumeHT 1.

OCOBbIE CJTYYAU: PABOTA HA HU3KOW CKOPOCTHU

|_|pl/l OYeHb HN3KNX CKOPOCTAX MeXAY KOHTAKTHbIMWN MOBEPXHOCTAMK TeSla Ka4eHNA U }J,OpO)KKOM MOXXET o6pa30an—
BaTbCA 3/laCTUYHaA rmapoanHaMmyeckad njieHka cMa3oyHOoOro Matepmasna. B atom Cnydae criefyeT ncnosib3oBaTb
CMa304Hble MaTepualibl, Cogep Kallne onpegeneHHble npncaaxku.

ycnosus AJIUTENbHDBIX NMEPEPbIBOB B PABOTE

Ecnn noALWWNHMKL HAYHYT BUOPMPOBATL NOCAE ANIUTENBHOIO NMPOCTOS, MUKPOABMKEHWS, BOSHMKAIOLLME Ha KOHTAKT-
HbIX MOBEPXHOCTSIX 1IEMEHTOB KauyeHWs 1 UX AOPOXKKOWN, MOryT MPUBECTMN K MOBPEXAEHMIO U TEX, U APYIMX, YTO NpuBe-
JIET K NOBbILLEHWIO YPOBHS LLIyMa OT KosiebaHnii 1 COKPALLEHNIO CPOKa CIy»K6bl MOALWMMHMKA. B 8ToOM cnyvae npeano-
YyTeHWe crieayeT OTAaBaTh XMAKOW, @ He KOHCUCTEHTHOM CMaskKe.

AOMYCKHU HA NOALUUMHUKA

[lonyckn Ha NOALLIMNHUKM CTaHAAPTU3MPOBaHbI Kak Ha HaLMOHaNbHOM, Tak U B COOTBETCTBMM CO cTaHAapTamu I1SO Ha
MEXAyHapoHOM YPOBHE.

BOIbLWMHCTBO NOALLMMHNKOB N3roTaBAMBAKOTCA C KnaccoMm gonycka PO.

[ns onpeneneHHbIX NPYMEHEHWUIA OHM MOTYT ObITb M3rOTOBJEHBI MO KnaccaM TodHocTh P6, P5, P4 n P2. MNocnegHue
MCMOJMb3YKOTCA B CNeLMaIbHbIX MPUIOXKEHMAX TakKMX, KaK BbICOKOTOYHbIE HanpaBsaoLLMe Basa UM HanpaBAstoLme C
OYeHb BbICOKOWM CKOPOCTbIO BPaLLEHNS.

3HayeHNst aTVX K1acCcoB [OMYCKOB NpeAcTaB/eHbl B BUAe Tabnuy, Ans:

pasMep NofALLINMHNKOB;
3a30pbl MeXAy d/1eEMEHTaMMU.

MATEPUWAIJIbI, UCMNOJIb3YEMBIE AJ11 U3roTOBJIEHMA NOoALUUIMHUKOB

Kak 060iMbl, TaK 1 9N1EMEHTbI KAa4YeHUs NoAWNNMHMKOB, NOABEPratoTCA BbICOKMM Harpys3kamM Ha O4eHb orpaqueHHoM
naowaan KoHTakra. o aTon NMPUYNHE OHN OOJDKHbI ObITb O4YeHb yCTOI;I‘-Il/IBbI K N3HOCY 1 yCTasloCTu.

[To3TOMY OHM U3rOTaBNMBAKOTCS MPENMYLLIECTBEHHO 13 XPOMMPOBAHHOM CTanu BbICLLEero kadecTsa, Thna LWX15, GCr15
1 NOA06HbIX, COOTBETCTBYOLLIMX cCTaHAapTy SAE 52100-CR6, npnBefeHHOMY B TabnnLe HUXKE, B KOTOPOM TakxKe ykasaH
N XUMUYEeCKUIA cocTaB. 1o 3anpocy AOCTYMHbI NOALUMMHUKA U3 HEPXKABEHOLLIEN CTaNu.
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MATEPWUAIJIbI, UICMOJIb3YEMbBIE 4J11 U3IrOTOBJIEHWA CEMAPATOPOB

Tunbl cenapaTtopoB 3aBUCAT OT YCNOBUIA SKCMyaTaumm. Halle BCero BCTpeyaroTCa cenapatopbl U3 LWTaMnoBaHHOM
JIMCTOBOW CTann. BCcTpeyatoTcs cenapaTopbl U3 NaTtyHW WK NOANaMUAHbBIX CMOJ1, @pMUPOBAHHbIX CTEKTOBONTOKHOM,
[N YCNOBUI, TPEBYHOLLIMX BbICOKMX CKOPOCTEN BpalLeHWs.

TEPMOMNMOArOTOBKA

MOALWMMHUKY, Kak NPaBuo, CNOCOOHbI BblAEp)KMBaTL TemMnepaTypy He 6onee +120°C. [Ans paboTbl Npu 6051ee BbICO-
KOV TeMnepaType NoALLMMHMKI NMOABEPratoTCs CreLmanbHon TepMoobpaboTKe.

FepMeTUYHble MOALWNMHUKA C 3aluTol Tuna 2RS crnedyeT MCnonb30oBaTh Npy TeMrnepaTtypax He 6onee +80°C. Ecnu
TeMrepaTypa npeBbIlaeT 9T0T nNpeaes, 9QMOEeKTUBHOCTb CMa304HbIX MaTepUanoB v YNIOTHEHW TakuX NMOALMMHUKOB
3HAYMTENBHO CHMXKAETCS.

XUMWYECKUIA COCTAB CTANU 111 NOALUMIMHUKOB

CTtpaHa Mapka ctanu o - g - . > 4 Nl
Yrnepop, Xpom MapraHey,  KpemHuii Cepa ®ocdop Hukenb
105Cr4 1.00-1.10 0.90-1.15 0.25-0.40 0.15-0.35 <0.025 <0.030 =
lepmaHus 100Cr6 0.90-1.05 1.40-1.65 0.25-0.40 0.15-0.35 <0.025 <0.025 -
100CrMn6 0.90-1.05 1.40-1.65 1.00-1.20  0.50-0.70 <0.020 <0.025 =
Kutan GCr15 0.95-1.00 1.30-1.60 0.50 0.15-0.35 <0.025 <0.025 0.25
LIX15 0.95-1.05 1.30-1.65 0.20-0.40 0.17-0.37 <0.020 <0.027 <0.30
FoschA LLIX20 0.90-1.00 1.40-1.70 1.40-1.70  0.55-0.85 <0.020 <0.027 0.30
E51100 0.98-1.10 0.90-1.15 0.25-0.45  0.20-0.35 <0.025 <0.025 <0.025
CLUA E52100 0.98-1.10 1.30-1.60 0.25-0.45 0.20-0.35 <0.025 <0.025 <0.025
48Gr.5 0.98-1.10 1.90-1.40 1.05-1.35  0.20-0.35 <0.025 <0.025 <0.025
SUJ 2 0.95-1.10 1.30-1.80 <0.50 0.15-0.35 <0.025 <0.025 <0.025
iy SUJ3 095110  090-1.20 090-1.15 040070  <0.025  <0.025  <0.025

CMA3bIBAHME MNMO/ALUUMHUKOB

SKcnyaTaUuMoHHas HaEXXHOCTb Y HOMUHASbHbI CPOK CTy>KObl MOALIMIHUKOB 3aBUCAT OT TMMa CMas3o4yHOro MaTepu-
ana un crnocoba cMasKu.

CmasblBatoTCA NOALLUMMHUKK B cnepfyrowmnx benax:

CHWKEHWE TPEHUSA MEX Y TeslaMmM KavyeHus, CenapaTopoM 1 AOPOXKKaMM KadeHns BO BpeMsl paboTbl;

CHV>KeHWe YPOBHS LyMa Npw paboTe NoALWnMHUKOB (B onpefeneHHbIX npeaenax);

obecneyeHre 3alMTbl NOALUMMHMKOB OT KOPPO3un. CMasouHble MaTepuanbl 415 NOALWMMHUKOB OOMKHbI COOTBET-
CTBOBAaTb CNeAyHOLMM TPEOOBAHNSAM:

1.7 6bITb GUBUYECKMN Y XUMUYECKIN CTabUNBbHbIMY;

1.2 He UMEeTb NOCTOPOHHUX BKIHOYEHWH, (HE MPeayCMOTPEHHbBIX MPON3BOANTENEM a6Pa3VBHBIX YaCcTUL U T.M.);
1.3  MMeTb MUHUMAaSbHbIN KOSDMOULIMEHT TPEHNS;

1.4  He NnpoBOLMPOBaTL KOPPO3UIHD;

1.5 obnafaTtb XopoLuen CMa3sblBatoLLEN CMOCOOHOCTbLIO.
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[ns nogwnnHuKoB MCMOJIb3YHOTCA CMa304Hble MaTepunasbl ABYX KaTEFOpI/IMI

* XKNAKME CMa304Hble MaTepuasbl (Macna);
*  nnacTtn4Hble CMa30YHble MaTepunalibl (CMa3KV]).

CTaHAapTHbIMW CMa304HbIMKU MaTepranamn ana noawmnnHnkos TECHNIX aenatoTes LGxxx nnm Shell Alvania?2.

HpM |'|O,D,60pe CMa304HOro Martepmnarna KOC—)CDCDVILI,VIGHT BA3KOCTM AOJDKEH YyBENMNMYMBATbCA NMPAMO MNpornopumnMoHasibHO
pasmMepy noAnnHnKa N 3Ha4eHnAM Harpyskm 1 temMneparTypbl.

YMAKOBKA

+  VHavBuayanbHaa ynakoska. Bece nogwmnHmky TECHNIX MOryT noctaBnsaTbCa B UHAMBUAYAIbHOM YMaKOBKE, B
KapTOHHbIX KOPO6Kax B 3aBUCMMOCTM OT pa3mepa NOALLIUMHUKA, B BUAE OTAENbHbIX U3AENNIA, 3anasiHHbIX B
LennodaH Um ynakoBaHHbIX B AEPEBSHHbBIE ALLMKM.

: ﬂpOMbILIJJ'IeHHaﬂ YyrnakKoBKa. Ecan nogwmnnHmkm Ha KOHBeVIeprIX NIEHTax UCroJib3yrOTCA B 60NbLIMX KONMYeCcTBaX,
MOXXHO 3arfnpoCuUTb NMPOMbILLJIEHHYHD YakKOBKY. MoALWUMHUKK npmreayT B KapTOHHbIX KOpO6KaX, OTKPbITbIX 1 3aLn-
LLIEHHbIX HENNOHOBOWM MIEHKOM, UMK B MIACTUKOBbIX pr6KaX, KOTOPblE MOI'yT Coep>KaTb pa3/indHoe KOJIN4eCTBO
NOoAWNIHMKOB B 3aBNCMMOCTKM OT pa3Mepa.

S TpchnopTHaﬂ yrnakKoBKa. ALmkm, coaepxxawme noaLmnnHnKn, 06bIYHO YKNaAblBarOTCA Ha o6peu_|equHb|e nogno-
Hbl N1 NMOMELLIar0TCA Ha NMO440HbI B 60NbLUNX OePEBAHHDIX ALLMKaX a4 y,D,O6CTBa TPaHCNOPTUPOBKN.

CY®PUKCHI NoALLUMHUKOB

z OAHOCTOPOHHSAA 3alUMTHasA MeTanmyeckas Wwarba Ans NoOAWNNHMKA
Y44 [IBYCTOPOHHAS 3aLLUMTHAA MeTannmnyeckan Wwaba ans noAWNNHMKa
RS Pe3nHoBOE yNIOTHEHME NOALLNMHMKE, OAHOCTOPOHHEE

2RS  Pe3VHOBOE yrN/OTHEHWE NOALUMMHMKA C ABYX CTOPOH

N KaHaBka 415 CTOMOPHOr0 KOJbLa Ha BHELUHEM KOJIbLie NoALUMMHMKA
NR KaHaBKka 1 CTOMOPHOE KOMbLO Ha BHELLUHEM KOSIbLie

M JlaTyHHbIN cenapaTop

MA  JIaTyHHbIV cenapaTtop, LEHTPUPOBaHHbIM MO BHELUHEMY KOMbLy

MB  JlaTyHHbIV cenapaTtop, LEHTPUPOBAHHbIN MO BHYTPEHHEMY KOJIbLYy

TN YCUNeHHbIN NoanaMuaHbIi cenapaTop

P6 Knacc To4HocTH cooTBeTCTBYET ISO 6

P5 Knacc To4HocTn cooTBeTcTBYET ISO 5

P4 Knacc To4HocTn cooTBeTcTBYET ISO 4

C2 3a30pbl MeHbLLE HOPMaJIbHOMO — MOBbILIEHHOW TOYHOCTU U /151 XONO4HbIX YCNOBUM
Cc3 Cepusi 3a30p0B 60/1blLE HOPMabHOW — A5 MOBbILLIEHHbIX TEMAEPaTyp
C4 Cepust 3a30poB 60/1bLie C3 — A9 NOBbILLEHHbIX TEMMNepaTyp

C5 Cepusi 3a30poB 60/bLie C4 — Ana BbICOKUX TeMMNepaTyp

K KOHM14ecKoe nocao4Hoe OTBEPCTUE MO Ba
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OAHOPAAHDbIE PAAUAJIbHBIE LUAPUKOMOALUUIMTHUKA

TECHNIX nponsBoAnT pasnunyHble OAHOPSAHbIE paamnanbHble LapUKONOALWUMHUKN, KOTOPbIE OTIMYAKOTCS Kak cneLm-
(DUYECKNMU TEXHNYECKUMMN XapaKTeEPUCTUKAMM, Tak 1 MPUMEHUMOCTbBIO B CrieLmanbHbIX YCIOBUAX.

YynTbiBas pasHoob6pa3Hblii aCCOPTUMEHT, NpeanaraeMblii NoKynaTento, oAHOPAAHbIE paananbHble LapnuKonoaLwnmM-
HUKM MOXHO pasfennTb Ha Tpy rpynmnbl:

© MOALIUMHNKIM 6a30BOM KOHCTPYKLIMK;

* repMeTuyHble NOALLNMHNKY,

* NOALWWMHMKM C KOSIbLEBBIMU Nasamu BO BHELLHEM KOSbLe (C DUKCUPYHOLLMM KOMbLIOM UK 6€3 HEro).

[ocKkosbKy 0AHOPAAHbIE pafuabHble LWapUKONOALNIHUKA MPOCTbI MO KOHCTPYKLUMM Y HENMPUXOT/IMBbI, OHW HE Npedb-
ABNAOT 0COB6bIX TPEOOBAHMI K TEXHUYECKOMY O6CHYXMBaHWO. OHXM 061aAatoT BbICOKOW MPOYHOCTBKO M OTIMYHO
NOAXOAST A5 PAbOThl Ha BbICOKMUX Y O4EHb BbICOKMX 060poTax. [10 9TOM NpuYMHE OHWM HAAEXHbI 1 YHUBEPCabHbI B
NPUMEHEHUAX.

lMockofbKy 0gHOPSAHbIE pajnanbHble LapUKONOALLNMHMKN, BbiMyckaeMble KomnaHuet TECHNIX, oTamnyatoTes rny6o-
KUMW KaHaBKaMu 1 NIOTHOW NOCaAKON MeXay KaHaBKaMu U LLapyKaMu, OHW NMO3BOSISKOT OAHOBPEMEHHO BbIAEPXKN-
BaTb pafunanbHble Harpyskn 1 OCeBble Harpysku B 060Mx HanpaBneHuax. [Ona nogdéopa ogHOPAAHbLIX paamanbHbIX
NOALUMMHUKOB AN cnelmanbHbiX MpUMeEHeHN obpalllainTeck B CNy>K6y TexHudeckon nogaepxkm TECHNIX. [Ans nony-
YeHMa MHOopMaLMK O pasMepax v KOHCTPYKUMSAX MNOALWMMHNUKOB, NOXaNYyMCTa, CBSXKUTECH C OTAENOM TEXHUYECKOrO
npuMeHeHna KoMnaHuu.

CTAHAAPTHDIE NOALUNIMHUKA

CtaHgapTHble noawwmnHmkin TECHNIX (puc. 1) npon3BoAsTCA OTKPbITbIMU 1 63 YMNOTHEHWIA.
MoALWMNHKUKK C YANOTHEHMEM M3rOTaBIMBAKOTCS M B TEX pa3Mepax, KOTopble Hanbonee BocTpe-
60BaHbI. [MOALMMAHNKIL 3TOrO TMMNa CMasaHbl Ha BECb CPOK CAYXX6bl 1 He TPEBYIOT TEXHNYECKOrO
06Cy>KMBaHUS. TUM KOHCUCTEHTHOM CMaskuM 3aBUCUT OT pa3mepa. 3anofiHeHVe CMasKoWn
coctaBnseT 20-30% oT cBO6OAHOr0 MecTa BHYTPM NOALLIMAHMKE. 115 obecnedeHns npaBuibHON
pPaboTbl HEOHXOANMO MPOABAATL OCOBYH OCTOPOXKHOCTb, HE AOMYCKaTb MOBbILIEHMA TeMnepa-
Typbl Bbiwe 80°C 1 He NPpOMbIBaTb NOALLUMTHUKW.

N == 2 8 4

puc. 1

MpoeKTMpoBaHMe U NocTaBKa creuyasbHbiX MOAWUMHUKOB CO CreLnPUYHoOi KOHCUCTEHTHOM
HAYMHKOM NN C UCMOSIb30BAHMEM CrelmarnbHbIX CMas0o4YHbIX MaTepuanoB OCYLLECTBIAETCS Mo KOHKPETHOMY 3arpocy.

NoALWUMHUKU C METAJIJIMYECKOM 3ALLUTON (s )
X MOXHO y3HaTb No cyhdurkcam Z n ZZ B 0603Ha4YeHMN. 3alluWTHble LWaibbl U3roTOBNEHbI 13
NCTOBOWN CcTanu. OHW MMEIOT KOHLEHTPUYECKYHD KaHaBKy B BEPXHEN 4acTu [WCcKa, KoTopas
06pasyeT YyNIOTHUTENbHbIV TaBUPUHT C BbICTYNOM BHYTPEHHe 060iMbI (prc. 2).
e~
MoALWMMHUKK C 3aLUMTHOM LAN60 HaXoaaT LWMPOKOE NPUMEHEHWE B MOALLIMMAHMKAX C paboYel
BHYTPEHHEe 0601MMOiA. Mpy BpalLEeHNW BHELLHE 060MMbI CYLLIECTBYET PUCK YTEUKN CMa3Ku 13
NOALUMMHMKA Ha BbICOKMX 060POTaXx. puc. 2
NMOALWMMHUKU C YNNOTHUTENIbHbIMU LLAUBAMU
C MNOHMXXEHHbLIM KO3®PULIUEHTOM TPEHUA
PaavanbHble wapukonoawmnnHmkmn TECHNIX ¢ ynnoTHUTeNbHbIMU WaibamMuy ¢ HU3KUM Koadhdu-
LMEHTOM TPEHNUS UMEKOT CneayroLme cydbuKebl:
+  RZ ong nofwmnHUKOB C OLAHOCTOPOHHMM YMNOTHEHNEM,;
+  2RZ Ans NoAWMWNHUKOB C IBYCTOPOHHUM YNnoTHeHnem (puc. 3).
YNNOTHUTENBHbIE Walbbl M3rOTOB/EHbI U3 aKpPUIOHWUTPUNGYyTaaneHoBoro Kaydyka (NBR) c o &

apMM1poBaHMeM cTanbHbIM TMCTOM. NBR aBnaeTcs MacnocTomKMM M M3HOCOCTONKUM. YTOTHN-
TefbHble LLarbbl 06pasytoT 0YeHb Y3KNIA YINOTHUTENBHbIR 3a30P C LMAMHOPNYECKOK MOBEPXHO-
CTbtO BHYTPEHHEro KofbLa 1, TakuM 06pa3oM, NPaKTUYeCKN He CompuKacaroTcst Apyr ¢ Apyrom. 1o aToi npuymHe
noAawunnHmkm TECHNIX ¢ ynnoTHUTeNbHbIMM LWainbamm ¢ HUSKUM KO3DdOULIMEHTOM TPEHNUS JOMYCKatOT Te e BbICOKMe
4acTOTbl BpaLLEHNS], YTO M NOALUMMHUKK C Z-06pa3HbIMK YIIOBbIMY LLa6amMu, C Yay4LleHHbIM YIIOTHAROLLMM addek-
ToM. Paboune TemnepaTypbl BapbupytoTes oT -40°C go +100°C. Ha kpaTkoe BpemMsi MOXEeT OblTb MakKCUMasbHas
TemnepaTypa +120°C.
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MoawmnnHnkm

CyddurKeHble 0603HaYeHNss MOALMMHUKOB C LWANGOBAHHbLIM YIAOTHUTENbHBIM AUCKOM - RS 1
2RS (puc. 4). YNNOTHATENbHbIE Walbbl MAOTHO NPUIEratoT BHELLIHUM KPaeM K KaHaBKe Ha BHELL-
HeM Korblie, He fedopMupyst ero.

Kak 1 B criydae noALWNIHUKOB C YINOTHUTENbHBIMU LWak6aMu C MOHMXKEHHBIM KO3MMOULIMEHTOM
TPEHNS YyNNOTHUTENbHbIE Walbbl RS 1 2RS BbINOMHEHbI N3 aKPUIOHUTPUAOYTaANEHOBOMO KayYy-

ka (NBR) c apmMupoBaHmeM CTanbHbIM JINCTOM.

puc. 4

MocKoNbKy OHM M3rOTOBMEHbBI M3 TOrO XXe MaTepuana, OHW TakKe NoAXoAAT AN paboumx TemnepaTyp oT -40°C no
+100°C 1 Ha KOpOTKOE BpeMs AonycTMMa pabtoTa npu TemnepaType +120°C.

B SKCTPEMasbHbIX YCNOBUAX aKCnyaTaunmn, Npn CIIMLLKOM BbICOKMX CKOPOCTAX BpaLLeHUA N pa6owmx TeMneparty-

pax 13 yraoTHUTENTIbHbIX KDOMOK MOXXET NMPONCXOANTb yTeYKa CMa3Ku.

Ve

\

7

[JvanasoH gonyctumon

Mapka u onucaHue

TECHNIX
NSK

NTN

KoHcTpykuus

KpyTAwmin MoMeHT
[bine3awmra

'naponsonauunsa

Cnoco6HOCTb K
BbICOKMM 060pOTamM

TemMnepaTypbl

A s
zz 2RZ 2RS

C 3aliMTHOM WaKbon

BecKOHTaKTHbIN

YA

Y4

77

Huskun

OueHb xopoLuas

bepHas

Kak npu oTKpbITOM
Tvne

3aBUCUT OT CMa3Ku

JELHiy

BecKOHTaKTHbIN

2RZ

\'AY

LLB

Huskun

Nyywe 727

bepHas

Kak npu oTKpbITOM
Tvne

-25°C-+120°C

C ynniioTHeHueM

KOHTaKTHbIi

2RS
DDU

LLU

JocTaTO4YHO BbICOKUM

OTnnyHan

OyeHb xopoLuas

OrpaHuYyeHHbIN KOHTaKT-
HbIM YNIOTHEHVEM

-25°C-+110°C

RZ

RS

C ManbIM KpyTALLUM
MOMEHTOM

2RV

DDW

LLH

CpegHun

HamHoro nyywe 2RZ

OyeHb xopoluas

HamHoro nyywe 2RS

-25°C-+120°C

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru

MoAwnnHUKM

NMOALMNHUK C KOJIbLLEBO KAHABKOW B HAPY)XHOM KOJIbLIE

15

OgHopAdHbIe paananbHble WapukonoAwnnHUkM TECHNIX ¢ KoNbLEBOW KaHaBKOW 4719 HAapY)KHOro KOJbLia NMocTaBs-
toTCA B CcnefyroLLmx Bepcusx (cMm. cydduke):

N OTKPbITble, 63 UKCUPYHOLLErO KOJbLa

NR  OTKpPbITblE, C PUKCHPYHOLLIMM KOSbLIOM

ZNR c Z-06pa3Hol Hak1agKoW Ha CTOPOHE,

["IpOTVIBOI'IOﬂO)KHOVI KaHaBKe C KOJ1bLIOM

2ZNR c Z-06pa3HOol Hak1agKon ¢ 06emx CTOPOH

1 CO CTOMOPHbIM KOJIbLIOM

puc. 5a

puc. 5b

puc. ba

puc. 5b

puc. 5¢

pvc. 5d

A

puc. 5c

puc. 5d

MoALWVMNHUKM 3TOro Tuna obneryaroT YCTaHOBKY, MOCKOJIbKY OHN MOT'YyT CbI/IKCVIpOBaTb-

Cs B KOpryce ¢ MOMOLLb CTOMOPHOro Kosblia (puc.6).

9TO N1erko caenatb U SKOHOMUT MECTO. CTOI'IOprIe KOJiblla MOTyT MOCTaBJIATbCA

OTAENIbHO NJTN Y>KE YCTAHOBJIEHHbIMMW Ha MOALLNMHNKaX.

CTAHOAPTHDIE NOALUUIMTHUKA

FepMETUYHbIE LIAPUMKONOALIMMHUKK (pUC.7) M3roTOBMEHbI HA OCHOBE pafmnasnibHbIX

LLIAPVKOMOALLNMTHUKOB Cepumn 62.

OHW MMEIOT BbIMyKYHO MOBEPXHOCTb KA4YeHWUs U UMEKOT C 06enX CTOPOH LWIMGOBaHHbIE
YMIOTHUTENbHbIE AVCKM U3 aKPUNOHUTPUNGYyTaaneHoBoro Kaydyka (NBR) co cTanbHoi

apMatypou.

OHM MOCTaBAATCS rOTOBbIMM K YCTAaHOBKE W MpeaBapUTeslbHO CMasaHHbIMKU. WX
KOMMaKTHas MOBEPXHOCTb KayeHWsa NO3BOMSIET UCMOMNb30BaATb X TaM, e BO3MOXKHbI
MepeKoChl K HECOOCHOCTH 060MM, U e HEOOXOANMO MUHUMU3MPOBATb NepudepuiiHble

HarpysKku.

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru

puc. 6

puc. 7

JEliy
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20
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45

50

Pasmepbl, MM

D

26
30
35
28
32
37
32
35
42
35
40
47
62
42
47
52
72
47
52
62
80
55
62
72
90
62
72
80
100
68
80
90
110
75
85
100
120
80
90
110
130

JELdiy

11

10
12

11
13
10
12
14
17
12
14
15
19
12
15
17,
21
13
16
19
23
14
17
21
25
15
18
23
27
16
19
25
29
16
20
27
31

OuHamuyeckaa C  Ctatuyeckasa CO

4,7
53
8,4
5,30
7,2
9,9
0%
7,9
11,7
6,24
9,8
14
22,5
9,8
11,3
16,5
30
11,7
14,5
22,9
35
13,5
19,9
29
42,8
16,5
26,5
34,4
54,2
17,5
31,9
41,5
62,5
21,7
34,4
54,2
74,6
22,5
36,4
63,7
85,4

KoadpuumeHnt
Har|:t>‘))(‘:‘*3|(;lil (KH)

1,93
2,32
3,34
2,32
3,04
4,07
2,8
3,68
53
3,19
4,66
6,42
10,6
4,9
6,5
7,7
14,7
6.5
7,7
11,4
19
8,2
11
15,7
23,2
10
15
18,7
30,4
11,4
18,7
23,6
35,8
14,4
21,2
30,9
44,1
15,7
22,8
37,3
51

MoawmnnHnkm

Bec, kr

0,019
0,032
0,053
0,022
0,037
0,06
0,03
0,045
0,082
0,039
0,065
0,12
0,27
0,069
0,11
0,14
0,4
0,08
0,13
0,23
0,53
0,12
0,20
0,35
0,74
0,16
0,29
0,46
0,95
0,19
0,37
0,63
1,25
0,25
0,41
0,83
1,55
0,26
0,46
1,05
1,9

ApTUKYn

6000
6200
6300
6001
6201
6301
6002
6202
6302
6003
6203
6303
6403
6004
6204
6304
6404
6005
6205
6305
6405
6006
6206
6306
6406
6007
6207
6307
6407
6008
6208
6308
6408
6009
6209
6309
6409
6010
6210
6310
6410
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MoAwnnHUKM

1)

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

120

130

140

150

160

Pa3mepbl, MM
D

90
100
120
140

95
110
130
150
100
120
140
160
110
125
150
180
115
130
160
190
125
140
170
200
130
150
180
210
140
160
190
225
145
170
200
150
180
5
160
190
225
170
200
240
180
215
260
200
230
210
250
225
270
240
290

18
21
29
33
18
22
31
35
18
23
33
37
20
24
35
42
20
25
37
45
22
26
2]
48
22
28
41
52
24
30
43
54
24
32
45
24
34
47
26
36
49
28
38
50
28
40
59
33
40
33
42
35
45
38
48
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KoadpduumeHt
uar&?«ﬁ" (KH)

JuHamMuyeckas C

29
453
72,7
97,6
30,1
54,2
83,5
105,9
313
57,4
95,6
116,7
38,9
62,5
108,8
140,2
40,8
67,7
116,7
150
48,5
71,4
127,4
159,8
51
85,4
137,3
170,6
59,3
99
148
182,3
62,5
111,8
155,9
62,5
124,5
170,6
74,6
137,3
178,4
83,5
148
199
86,7
143,1
203,9
109,8
152,9
108,8
161,8
122,6
170,6
140,2
182,3

CraTtuuyeckas CO

20,8
28,5
44,1
60,8
22,8
353
51
68,2
24,5
39,7
58,8
76,5
30,4
44,1
66,7
102
32,9
48,3
75
111,8
39,3
54
84,8
122,6
42,2
62,8
94,6
134,3
49,1
72,1
105,9
147
53
79,9
115,7
53
91,15
137,3
64,2
102
150
72,1
1157
176,5
78,5
115,7
182,3
98
129,4
105,9
147
1226
162,7
140,2
182,3

Bec, kr

0,39
0,61
1,35
2,3
0,42
0,78
1,7
2,75
0,44
0,99
2,1
3,30
0,6
1,05
2,5
4,85
0,64
1,2

6,8
0,85
1,4

3,6

0,89
1,8
4,25
9,5
1,15
2,15
4,9
11,5
1,2
2,6
8765
1,25
8Ni5
7
1,6
3,7
8,25
1,95
4,35
9,55
2,05
515
12,5
3,15
58
3,35
7,45
4,8
9,4
5,9

JELiy
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ApTukyn

6011
6211
6311
6411
6012
6212
6312
6412
6013
6213
6313
6413
6014
6214
6314
6414
6015
6215
6315
6415
6016
6216
6316
6416
6017
6217
6317
6417
6018
6218
6318
6418
6019
6219
6319
6020
6220
6320
6021
6221
6321
6022
6222
6322
6024
6224
6324
6026
6226
6028
6228
6030
6230
6032
6232
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Pa3smepbi, MM

d D B
10 26 8
26 8
30 9
30 9
35 11
35 11
12 28 8
28 8
32 10
32 10
37 12
37 12
15 32 9
32 9
35 11
35 11
42 13
42 13
17 35 10
35 10
40 12
40 42
47 14
47 14
20 42 12
42 12
47 14
47 14
52 15
52 15
25 47 12
47 12
52 15
52 15
62 17
62 17
62 17
30 55 13
55 13
55 13
62 16
62 16
62 16
72 1)
72 19
72 19
35 62 14
62 14
62 14
72 17
72 17
80 21
80 21
40 68 15
68 15
68 15
80 18
80 18
80 18
90 23
90 23
90 23
45 75 16
75 16
85 19
85 ()
100 25
100 25
50 80 16
80 16
80 16
90 20
90 20
90 20
110 27
110 27

K°3¢¢V"-W(|§n1)' Harpy3ku

[AvHamunyec- CraTtuyec-

Kasa C Kas Co
4,66 1,93
4,66 1,93
5,3 2,32
53 2582
8,35 3,34
8,35 3,34
5,3 2,32
53 2,32
7,14 3,04
7,14 3,04
9,9 4,07
9,9 4,07
574 2,8
5,74 2,8
7,9 3,68
7.9 3,68
11,67 5,3
11,67 53
6,25 3,19
6,25 3,19
9,76 4,66
9,76 4,66
14,02 6,42
14,02 6,42
9,76 4,9
9,76 49
13,23 6,42
13,23 6,42
16,47 7,65
16,47 7,65
11,67 6,42
11,67 6,42
14,51 7,65
14,51 7,65
22,94 11,37
22,94 11,37
22,94 11,37
13,53 8,14
13,53 8,14
13353 8,14
19,9 10,98
19,9 10,98
19,9 10,98
29,01 15,68
29,01 15,68
29,01 15,68
16,47 10
16,47 10
16,47 10
26,46 1)
26,46 15
34,4 18,62
34,4 18,62
17,45 11,37
17,45 11,37
17,45 11,37
31,85 18,62
31,85 18,62
31,85 18,62
41,46 23,52
41,46 23,52
41,46 23,52
21,66 14,31
21,66 14,31
34,4 21,17
34,4 21,14
54,2 30,87
54,2 30,87
22,45 15,68
22,45 15,68
22,45 15,68
36,36 22,74
36,36 22,74
36,36 22,74
63,7 37,24
63,7 37,24

MpepenbHas
CKOpPOCTb*

32300
18050
26600
16150
24700
14250
28500
16150
24700
14250
20900
13300
24700
13300
20900
12350
18050
11400
20900
12350
18050
11400
16150
10450
18050
10450
16150
9500
14250
9025

Bec, kr

0,019
0,019
0,032
0,032
0,053
0,053
0,022
0,022
0,037
0,037
0,06
0,06
0,03
0,03
0,045
0,045
0,082
0,082
0,039
0,039
0,065
0,065
0,12
0,12
0,069
0,069
0,11
0,11
0,14
0,14
0,08

MoawmnnHnkm
ApTukyn
OAHOCTOPOHHARA 3awutHas
3alMTHas Wanba waiba, fBYCTOPOHHAS
6000-Z 6000-ZZ
6000-RS 6000-2RS
6200-Z 6200-ZZ
6200-RS 6200-2RS
6300-Z 6300-ZZ
6300-RS 6300-2RS
6001-Z 6001-2Z
6001-RS 6001-2RS
6201-Z 6201-2Z
6201-RS 6201-2RS
6301-Z 6301-ZZ
6301-RS 6301-2RS
6002-Z 6002-ZZ
6002-RS 6002-2RS
6202-Z 6202-7Z
6202-RS 6202-2RS
6302-Z 6302-2Z
6302-RS 6302-2RS
6003-Z 6003-ZZ
6003-RS 6003-2RS
6203-Z 6203-ZZ
6203-RS 6203-2RS
6303-Z 6303-22Z
6303-RS 6303-2RS
6004-Z 6004-ZZ
6004-RS 6004-2RS
6204-Z 6204-2Z
6204-RS 6204-2RS
6304-Z 6304-Z2Z
6304-RS 6304-2RS
6005-Z 6005-ZZ
6005-RS 6005-2RS
6205-Z 6205-2Z
6205-RS 6205-2RS
6305-Z 6305-ZZ
6035-RZ 6305-2RZ
6035-RS 6305-2RS
6006-Z 6006-ZZ
6006-RZ 6006-2RZ
6006-RS 6006-2RS
6206-Z 6206-2Z
6206-RZ 6206-2RZ
6206-RS 6206-2RS
6306-Z 6306-ZZ
6306-RZ 6306-2RZ
6306-RS 6306-2RS
6007-Z 6007-ZZ
6007-RZ 6007-2RZ
6007-RS 6007-2RS
6207-Z 6207-2Z
6207-RS 6207-2RS
6307-Z 6307-Z2Z
6307-RS 6307-2RS
6008-Z 6008-2Z
6008-RZ 6008-2RZ
6008-RS 6008-2RS
6208-RZ 6208-2RZ
6208-Z 6208-ZZ
6208-RS 6208-2RS
6308-Z 6308-2Z
6308-RZ 6308-2RZ
6308-RS 6308-2RS
6009-Z 6009-ZZ
6009-RS 6009-2RS
6209-Z 6209-2Z
6209-RS 6209-2RS
6309-Z 6309-2Z
6309-RS 6309-2RS
6010-Z 6010-ZZ
6010-RZ 6010-2RZ
6010-RS 6010-2RS
6210-Z 6210-ZZ
6210-RZ 6210-2RZ
6210-RS 6210-2RS
6310-Z 6310-ZZ
6310-RS 6310-2RS

* [N NOALUMMAHMKOB C OAHOCTOPOHHEN 3alUMTHON LIakboin AeNCTBUTENbHbI NpeaenbHble CKOPOCTU MOALUMMHNKOB

OTKPbITOro TMna.

JELdiy
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MoAwnnHUKM

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

120

130

140
150
160

Pa3smepbi, MM

D

90
90
100
100
120
120
95
95
95
110
110
130
130
100
100
120
120
140
140
110
110
125
125
150
150
115
115
115
130
130
160
160
125
140
125
140
170
170
130
130
150
150
180
180
140
140
160
160
190
190
145
145
170
170
200
200
150
150
180
180
160
160
190
190
225
170
170
200
180
180
215
200
200
230
210
210
225
225
240
240

18
18
21
21
29
29
18
18
18
70
22
31
31
18
18
93
23
33
33
20
20
24
24
35
35
20
20
20
25
25
37
37
22
26
22
26
39
39
22
2
28
28
41
41
24
24
30
30
43
43
24
24
32
32
45
45
24
24
34
34
26
26
36
36
49
28
28
38
28
28
40
33
33
40
33
33
35
35
38
38

Koa ULUUEHT Harpy3kKu
by ) Py

[OuHamuuec- CraTtuuec-

Kasa C Kas Co
29,01 20,78
29,01 20,78
45,28 28,42
45,28 28,42
72,62 44,1
72,62 44,1
30,09 22,74
30,09 22,74
30,09 22,74
54,2 35,28
54,2 35,28
83,5 50,96
83,5 50,96
31,27 24,5
31,27 24,5
57,33 39,69
57,33 39,69
95,55 58,8
95,55 58,8
38,91 30,38
38,91 30,38
62,43 441
62,43 44,1
108,78 66,64
108,78 66,64
40,77 32,83
40,77 32,83
40,77 32,83
67,53 48,02
67,53 48,02
116,62 74,97
116,62 74,97
48,5 39,2
71,4 53,9
48,5 39,2
71,4 53,9
127,4 84,8
127,4 84,8
51 42,2
51 42,2
85,4 62,8
85,4 62,8
137,2 94,6
137,2 94,6
59,3 49
59,3 49
99 72,1
99 72,1
148 105,9
148 105,9
62,5 53
62,5 53
111,8 79,9
111,8 79,9
155,9 115,7
155,9 1157
62,5 53
62,5 53
124,5 91,2
124,5 91,2
74,6 64,2
74,6 64,2
137,2 102
137,2 102
178,4 150
83,5 72,1
83,5 72,1
148 1095,7
86,7 78,4
86,7 78,4
143,1 115,7
109,8 98
109,8 98
152,9 129,4
108,8 105,9
108,8 105,9
122,5 122,5
122,5 122,5
140,2 140,2
140,2 140,2
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lMpepenbHas
CKOpPOCTb*

7600
4275
6650
4085
5985
3610
7125
7125
4085
5985
3800
5320
3230
6650
3800
5700
3420
5035
3040
5985
3420
5320
3230
4750
2850
5700
5700
3230
5035
3040
4275
2660
3040
4560
5320
2850
4085
2470
5035
2850
4275
2660
3800
2280
4750
2660
4085
2470
3610
2280
4560
2660
3800
2280
3420
2090
4275
2470
3610
2280
4085
2280
3420
2090
3040
3800
2280
3230
3610
2090
3040
3230
1900
2850
3040
1710
2850
1615
2660
1520

Bec, kr

0,39
0,39
0,61
0,61
1,35
1SS
0,42
0,42
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19
ApTukyn
OAHOCTOPOHHSASA 3awumTHasa
3alluMTHas warba waiba, ;ByCTOPOHHASA
6011-Z 6011-ZZ
6011-RS 6011-2RS
6211-Z 6211-2Z
6211-RS 6211-2RS
6311-Z 6311-ZZ
6311-RS 6311-2RS
6012-Z 6012-2Z
6012-RZ 6012-2RZ
6012-RS 6012-2RS
6212-Z 6212-ZZ
6212-RS 6212-2RS
6312-Z 6312-ZZ
6312-2RS 6312-2RS
6013-Z 6013-2Z
6013-RS 6013-2RS
6213-Z 6213-ZZ
6213-RS 6213-2RS
6313-Z 6313-ZZ
6313-RS 6313-2RS
6014-Z 6014-ZZ
6014-RS 6014-2RS
6214-Z 6214-ZZ
6214-RS 6214-2RS
6314-Z 6314-ZZ
6314-RS 6314-2RS
6015-Z 6015-ZZ
6015-RZ 6015-2RZ
6015-RS 6015-2RS
6215-Z 6215-ZZ
6215-RS 6215-2RS
6315-Z 6315-ZZ
6315-RS 6315-2RS
6016-RS 6016-2RS
6216-Z 6216-ZZ
6016-Z 6016-ZZ
6216-RS 6216-2RS
6316-Z 6316-ZZ
6316-RS 6316-2RS
6017-Z 6017-ZZ
6017-RS 6017-2RS
6217-Z 6217-ZZ
6217-RS 6217-2RS
6317-Z 6317-Z2Z
6317-RS 6317-2RS
6018-Z 6018-ZZ
6018-RS 6018-2RS
6218-Z 6218-2Z
6218-RS 6218-2RS
6318-Z 6318-ZZ
6318-RS 6318-2RS
6019-Z 6019-ZZ
6019-RS 6019-2RS
6219-Z 6219-ZZ
6219-RS 6219-2RS
6319-Z 6319-ZZ
6319-RS 6319-2RS
6020-Z 6020-ZZ
6020-RS 6020-2RS
6220-Z 6220-ZZ
6220-RS 6220-2RS
6021-Z 6021-ZZ
6021-RS 6021-2RS
6221-Z 6221-ZZ
6221-RS 6221-2RS
6321-Z 6321-2Z
6022-Z 6022-ZZ
6022-RS 6022-2RS
6222-7 6222-77Z
6024-Z 6024-ZZ
6024-RS 6024-2RS
6224-Z 6224-2Z
6026-Z 6026-ZZ
6026-RS 6026-2RS
6226-Z 6226-ZZ
6028-Z 6028-ZZ
6028-RS 6028-2RS
6030-Z 6030-ZZ
6030-RS 6030-2RS
6032-Z 6032-ZZ
6032-RS 6032-2RS

JELiy



20 MoAWnNHUKK

COEPUYECKUE PO/TMKONOALLUUIMHUKA

Cdepuyeckme ponvkonoawmnHmkm TECHNIX nmMmetoT aBa psga posvkoB ¢ obLel chepunye-
CKOM AOPOXKKO KaYeHMs B Hapy>KHOM KosbLe (prc.8).

[lBe napannenbHble JOPOXKM KaYeHNA Ha BHYTPEHHEM KOJibLIe PACMNONOXXEHbI MoJ YyrlioM K
ocu nogmnHmka. Kak cnencreue, CamMoyCTaHaB/IMBaroLineca Cd)epmquKme ponnkonoawnn-
HUKWN HEYYBCTBUTENbHbI K MEPEKOCaM Basna OTHOCUTETbHO KOpnyca NoAWNMNHMKEA, K OTKITIOHE-
HUSIM UM M3rnbam Bana.

Ccbepurueckne poMKONOALLUIHUKIL CMOCOBHbBI BbIAEPXKNBaTb ABYXCTOPOHHME paavabHble 1
0CEBble HarpysKMm.

CTAHAAPTHbIE NMOALUMMHUKA

HomeHknaTypa chepmnyeckmx pOMKONoALIMIHUKOB BKIKOYAET:

+ OTKpbITble MOALUMMHUKNL: B 3aBUCUMOCTH OT pasmepa 1 Cepur NPOM3BOASATCH B pasny- ¢“-
HbIX KOHCTPYKTUBHbBIX UCTMOSTHEHUSAX, C KOHUYECKUM WU UWIUHOPUYECKUM OTBEPCTUSAMM
noa Ban. KoHyCcHOCTb KOHMYeckoro otBepctus 1:12, ¢ cyddrkcom 0603HaueHust K. B Heko-
TopbIx cepusx (240, 241, 248 1 249) pasHa 1:30 (cyddukc o603HaueHms K30). [1ns obecne-
YyeHnss ahdEKTUBHOIO CMa3blBaHUS ChepryecKmne PONNKONOALLINMAHNKIA CHabXKeHbI KaHaB-
KOW MO OKPY>KHOCTU BHELLHE 060iMbl U TPEMST CMa304HbIMU OTBEPCTUSIMU Ha BHELLIHE
o6oime (purc.9). puc. 9

+ [oAWWNHKKK, OCHALLIEHHbIE YMNOTHEHUAMM: YNJIOTHEHUS UMEIOT apMUPOBaHKNE U3 JTINCTO- :
BOW CTanv 1 U3roTaBMBaOTCSA U3 HATPUNGYTaamneHoBoro kayyyka (NBR), cMa3sbiBatoTcs
CMa3KoM AN O4eHb BbICOKOrO [1aBNEHNA U He [JO/KHbI MPOMbIBATLCA U HarpeBaTbCs
cBbile 80°C (puc.10).

+  MNoAWwmMAHWKK Ans BUGPaLMOHHOro 060py0BaHNs: BUOPOMALLMHBI U MEXaHWU3MbI, Hanpu-
Mep, BMOGpOCKTa MAM BUOPOAKTMBATOPbI, MOABEPrakoT MOALLUMMAHUKK Gonee TaXenbiM
Harpyskam, YeM y31bl ANs CTaHAapTHOW paboTbl C MOALLNAHNUKAMMU. puc. 10

NOALUMIMHUKA HA BTYJIKAX

Chepuueckmne ponnkonoawmnHmkm TECHNIX ¢ KOHMYeCKMM OTBEPCTMEM MOFMYT yCTaHaBAMBATbCA Ha rnagkve unm
CTyMeH4aTble Basbl NPy MOMOLLM:

+  3aKpenuTenbHon BTYNKK (puc. 11a);
© CTsKHOM BTynKkK (puc. 11b).

icnonb3oBaHme BTYJIOK yNpoLaeT npouecc MOHTaXa U AEMOHTa>)Xa 1 3a4acCTyro NMO3BOIAET YNPOCTUTb KOHCTPYKLMIO
noALLINMHNKOBOIO y3na.

puc. 11a puc. 11b

JELdiy
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MEPEKOC

KOHCTPYKLUMS ChepUUecKmX POMKONOALIMIHMKOB TakoBa, YTO HEGObLLIOW YrI0BO NEPEKOC MOXKET ObITb KOMMEHCH-
poBaH 6e3 KaKoro-nMéo BAUSAHWUS Ha paboyne XapakTEPUCTUKN MOALLMIHUKA.

YCTOMYMBOCTb K OCEBbIM HATPY3KAM

Bnarofaps cdepnyeckoi BHYTPEHHER KOHCTPYKLMMK cdhepryecKkmne posMKonoALMIHUKA CMOCOGHbI BOCMPUHMMATD
3HaYMTeNbHbIE OCEBbIE HArpy3KMu.

AOMNOJIHUTEJIbHbIE O603HA4YEHUA

C2 PaavanbHblil BHYTPEHHWI 3230p MeHbLLE HOPMasbHOro (MOBbLILIEHHOM TOYHOCTM)

Cc3 PaananbHblil BHYTPEHHWI 3a30p 60/1ble HOPManbHOMO (TEPMO3a30p)

C4 PaananbHblii BHYTPEHHMI 3a30p 6osblie C3 (AN ropsaumnx pexkmumoB)

CS PaananbHblii BHYTPEHHMI 3a30p 6osibliue C4 (ANns ropsaumnx pexkumMmoB)

2RS  YNnoTHeHWe 13 ByTaaneHakpUIHUTPUIbHoro Kaydyka (NBR), co CTanbHOM Lainboi ¢ 06emx CTOPOH NOALLIMMIHUKA
P5 TOYHOCTb pa3MepoB M BpalLeHNst COOTBETCTBYHOT KJ1lacCy TOMHOCTM 5 Mo cTaHAapTy 1SO
P6 TOYHOCTb Pa3MePOB W BPaLLEHNA COOTBETCTBYHOT K/1aCcCy TOYHOCTM 6 No cTaHaapTy 1ISO
P62 P6+C(C2

K KoHmuecKoe oTBepcTme, KOHYCHOCTb 1:12

K30 KoHuueckoe oTBepcTHE, KOHYCHOCTb 1:30

VA MoALWNAHUKIL ANa BUOPaLIMOHHOro 060pyA0BaHMSA

W33 KonbLeBasa kaHaBKa M TP CMa304HbIX OTBEPCTUSA B HAPY>KHOM KOJbLie

JELiy
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222...,223...

PonukoBbIn nogwmnnHmK

ApTuUkyn

22205K
22206 K
22207 K
22208 K
22308 K
22209 K
22309K
22210K
22310K
22211 K
22311 K
22212 K
22312K
22213 K
22313 K
22215K
22315K
22216 K
22316 K
22217 K
22317K
22218 K
22219K
22319K
22220K
22320 K
22222 K
22224 K
22226 K
22228 K
22230K
22232 K

JElHiy

20
25
30
35
35
40
40
45
45
50
50
55
55
60
60
65
65
70
70
75
75
80
85
85
90
90
100
110
115
125
135
140

di

25
30
35
40
40
45
45
50
50
55
55
60
60
65
65
75
75
80
80
85
85
90
95
95
100
100
110
120
130
140
150
160

Pa3mepbl, MM

52
62
72
80
90
85
100
90
110
100
120
110
130
120
140
130
160
140
170
150
180
160
170
200
180
215
200
215
230
250
270
290

18
20
23
23
33
23
36
23
40
25
43
28
46
31
48
31
55
33
58
36
60
40
43
67
46
73
53
58
64
68
73
80

B1

29
Sl
53
36
46
39
50
42
55
45
59
47
62
50
65
55
73
59
78
63
82
65
68
90
71
97
77
88
92
97
111
119

W W W W wWwwWwwwwWwNNDN

5
w

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

7,5
7,5

3akpenuTenbHas
BTYNKa

H 305
H 306
H 307
H 308
H 2308
H 309
H 2309
H 310
H 2310
H 311
H 2311
H312
H 2312
H 313
H 2313
RISHIS
H 2315
H316
H 2316
H317
H 2317
H318
H 319
H 2319
H 320
H 2320
H 322
H 3124
H 3126
H 3128
H 3130
H 3132

MoawmnnHnkm
K K
=ia
ﬁ-"! N2 ‘\‘:"',.;
A e
D| d di
B1
Sl
B
nonyc.r"Maﬂ nonycmmaﬁ MakcumanbHble OSOpOTbl Boc
warpyska C (kN) (kN) cMa3Ka, 06/MUH ::/:1:; -
48 43 13005 15300 0,26
63 59 10710 12600 0,29
85 83 9180 10800 0,45
95 88 8415 9900 0,53
147 137 6120 7200 1,05
100 96 7650 9000 0,58
179 179 5355 6300 1,4
102 106 7268 8550 0,63
216 220 4820 5670 1,9
123 124 6503 7650 0,84
265 274 4284 5040 2,45
6,58 163 5738 6750 1,15
304 328 4055 4770 3,1
189 212 5355 6300 iF55
333 353 3825 4500 3,75
208 235 4820 5670 1,7
431 466 3290 3870 5,55
231 265 4590 5400 2,1
480 529 3060 3600 6,6
279 319 4284 5040 2,65
539 608 2907 3420 7,65
319 368 4055 4770 34
372 441 3672 4320 4,15
657 750 2601 3060 10,5
417 480 3443 4050 49
799 931 2295 2700 135
549 627 3060 3600 7
617 750 2907 3420 8,7
720 911 2754 3240 11
696 882 2448 2880 14
833 1058 2295 2700 18,42
980 1264 2142 2520 23,5
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BO3MOXXHbIE MPU4YUHbI U BbINMOTHEHUE AEUCTBUNA 4J11 UX YCTPAHEHUA

HEUCTIPABHOCTb

Fpomkuii
MeTaNIM4yecKui 3ByK

FpomMkuiA
CTabunbHbIN 3BYK

HepaBHOMepHbIii 3ByK

HepaBHoMepHoe
yBenunyeHue
TemnepaTtypbl

Bubpauus (oceBas
TOYHOCTb BpaLLLeHus)

BbiTekaHue unu
U3MEeHeHMe LBeTa
CMasKu

BO3MOXXHAA NMPUYUNHA

HenpaBunbHas Harpyska

HeBepHbIn MOHTaXx

HeBepHas v (Unn) HeflocTaTouHaa cMaska

YpesMepHblit 3a30p

CnopuKocHoBeHMWe MexXay BpallaroummMmmnca
4YacTaMu

TpeLLyHbl, KOPPO3Us NN UCTUPAHKE JOPOXKEK

Ka4yeHus

O6pa3oBaHune pakoBWH

CTpy>KKa Ha [,OPOXKaX KayeHus

YpesmepHbIn 3a30p

[TpoHNKaHNe NHOPOAHbIX YacTuL,

TpeLUMHbI NN OCTaTKU CBapKWU Ha Tenax
KavyeHua

MN36bITOYHOE KOIMYECTBO CMa3Ku

HeBepHaﬂ 1 HeJoCTaTo4YHaA CMa3Ka

HenpaBunbHas Harpy3ska

HeBepHbI MOHTaX

CKOJb)XXeHNe OTHOCUTENbHO COeANHEHHbIX
I'IOBerHOCTeVI, 136bITOYHOE TpeHue
Bbl3BaHHOE YMN/I0THEHNAMMU

O6pa3oBaHue pakoBWH
OTcnauBaHue

HeBepHbI MOHTaX

MpoHMKaH1e MHOPOAHBIX YacTULy

MN36bITOYHOE KONMYECTBO CMa3Ku
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OEVNCTBUA

BbiGpaTb 60J1ee NOAXOASLLYHO NOCafIKy, BHYTPEeHHWii 3a30p,
npefHaTsr, NoNoXeHWe 3anyieyHrKa Kopryca v T.M.

yﬂy‘-ILLIVITb TOYHOCTb 06p860TKM, BblAEPXXKY Nepekoca Bana
OTHOCUTEJIbHO Kopmnyca, Cnoco6 MOHTaXa

Jlyyiwe nogo6patb UK JONUTL CMa3Ky

Bbi6paTb NOALWMMHUK Knacca 6051ee HU3KOM LUYMHOCTU MU C
yMeHblLUEeHHbIM 3a30pOM

M3MeHnTb YnioTHEHue ﬂa6VIpVIHTa nT.n.

3aMeHUTb unu aKKYpaTHO OYUCTUTb NOALIUMHUK, YNTYyHLLUTb
CUCTeMY repMeTn3aunm U UCNoJsib3oBaTb YNCTble CMa3Ku

3aMeHUTb MNOALIMMHUK, MPOBECTU akKypaTHbIN MOHTaX

3aMeHUTb NOoALWNMHUK

Bbi6paTb 60s1ee NMOAXOAALLYH NOCaAKY, BHYTPEHHWI 3a30p,
npegHatar

3aMEHUTb WM aKKYpPaTHO OYUCTUTb MOALWMUMHUK, YIyUYLWUTb
CUCTEMY repMeTH3aLMmn U UCMONb30BaTb YUCTble CMasKu

3aMeHUTb NOALINNHUK

YMEHbLUUTH KONMYECTBO, BblGpaTh 60/1ee KOHCUCTEHTHYHO
cMasky

Jlyywe nogo6patb UK JONUTH CMa3Ky
Bbi6paTb 60siee NoAXoAsLLYHO NOCaAKY, BHYTPeHHMii 3a30p,
npefHaTsr, NofoXeHUe 3arnyieyHmKa Kopryca v T.n.

Yy4ylinMTb TOYHOCTb 06PabOTKK, BbILEPXKKY NepeKkoca Bana
OTHOCWTENbHO KOPMyCa, CNoco6 MOHTaxa

N3MeHUTb UM 3aMeHUTb YNNOTHEHUA, 3aMEHNUTb NOALNMHUK,
nyduie Bbl6paTb coejnHeHue I'IOBerHOCTeVI 1 cnocob
MOHTaXxa

3aMeHUTb NOALLNMHUK, NPOBECTU aKKypaTHbIVI MOHTax

3aMeHUTb NOALLNMHUK

YyJllnMTb OPTOrOHaNbHOCTb MEXAY BasioM U 3anieYHUKOM
KOopryca Wiv OMopHOi MOBEPXHOCTbIO NMPOKIAAKM

3aMeHUTb unn aKKypaTHO OYUCTUTb NOALINMHUK, YNYYLUTb
CUcTemMy repmeTmsanmm u UCNnosb3oBaTb YACTble CMas3ku

YMEHBLUNTb KOJTMYECTBO, BbIGpaTh 60/1ee KOHCUCTEHTHYHO
CcMasky

3aMeHUTb NOALLUMHUKM U CMasKy

OYMCTUTb KOPMYC U COMpUKacatoLLyecst YacTu

JELiy




24 MNoAWMNHUKK

‘M i
H3..,H23... =
3aernMTeanaﬂ BTYynKa
d B1
dl |G d3
=
- A 4 v
H v
Pasmepbi, MM Cronop-
APTHON  rouimnka gy d I B2 6 m’;?'.%: =8 o
H 305 22205K 20 25 39 29 9 M 25x1,5 KM 5 0,071
H 306 22206 K 25 30 45 31 9 M 30x1,5 KM 6 0,095
H 307 22207 K 30 35 52 33 11 M 35x1,5 KM7 0,12
H 2308 22308 K 35 40 58 46 10 M 40x1,5 KM 8 0,22
H 308 22208 K 35 40 58 36 11 M 40x1,5 KM 8 0,22
H 2309 22309 K 40 45 65 50 11 M 45x1,5 KM 9 0,27
H 309 22209 K 40 45 65 39 12 M 45x1,5 KM 9 0,23
H 2310 22310 K 45 50 70 28 12 M 50x1,5 KM 10 0,34
H 310 22210K 45 50 70 42 13 M 50x1,5 KM10 0,27
H 2311 22311 K 50 Q0 S 59 12,5 M 55x2 KM 11 0,39
H 311 22211 K 50 55 75 45 13 M 55x2 KM11 0,34
H 2312 22312 K &5 60 80 62 12,5 M 60x2 KM 12 0,45
H312 22212 K 55 60 80 47 14 M 60x2 KM 12 0,36
H 2313 22313 K 60 65 85 65 13,5 M 65x2 KM13 0,52
H313 22213 K 60 65 85 50 13,5 M 65x2 KM13 0,42
H 2315 22315K 65 75 98 73 14,5 M 75x2 KM 15 1,1
H315 22215K 65 75 98 55 14,5 M 75x2 KM 15 0,78
H 2316 22316 K 70 80 105 78 17 M 80x2 KM16 1,2
H316 22216 K 70 80 105 59 17 M 80x2 KM16 0,95
H 2317 22317 K %o 85 110 82 18 M 85x2 KM 17 el
H317 22217 K 75 85 110 63 18 M 85x2 KM17 1,1
H318 22218 K 80 90 120 65 18 M 90x2 KM18 13 PA3'bEMHbIE
H 2319 22319 K 85 95 125 90 19 M 95x2 KM19 1,8
H 319 22219 K 85 95 25 68 19 M 95x2 KM 19 1,4 KOP"YCA
H 2320 22320 K 90 100 130 97 20 M 100x2 KM 20 2
H 320 22220 K 90 100 130 71 20 M 100x2 KM 20 1,6
H 322 22222 K 100 110 145 ol 21 M 110x2 KM 22 2,04
H 3124 22224 K 110 120 155 88 22 M 120x2 KM 24 o)
H 3126 22226 K 115 130 165 92 23 M 130x2 KM 26 3,45
H 3128 22228 K 125 140 180 97 24 M 140x2 KM 28 41
H 3130 22230K 135 150 195 11 26 M150x2  KM30 2,25 CpenaHbl U3 JIMTOrO YyryHa, U3HOCOCTOMKME 1 MPOYHble. 3allyileHbl OT nonaja-
H 3132 22232 K 140 160 210 119 04,5 M 160x2 KM 32 7,25 HUS MHOPOLHbIX MPedMETOB CUCTEMOW YMNIOTHUTEeNnen. Kpbillka U OCHOBaHWE

Kopryca 3aKpenstoTcs Mexxy CO60M Npu NOMOLLM YCTaHOBOYHbIX 60NTOB. bnaro-  ——
flapsi pa3beMHON KOHCTPYKUMM TMO3BOMAIOT WCMOMb30BaTh pas3/ivdHble BuUAbl
NOALLUMMHMKOB Y CUCTEM YNNOTHeHNS. CaMoyCcTaHaBNMBAOLIMECS: LIEHTPUPYIOTCS B
npoliecce MOHTaxa. 9To MO3BONAET CrafuTb HETOYHOCTU U AOCTUYb COOCHOCTM.

’H"’” ] OCHOBHble 06/1aCTV MTPUMEHEHWS - MaLLMHOCTPOEHWE, MPOMbILLIEHHOCTb.
+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru




26 PasbemHble Kopnyca

OCOBEHHOCTU KOHCTPYKLU NN

CTtaumoHapHble koprnyca Tuna SNL (puc. 1) nonb3ayroTca HanbosbLLei NonynapHOCTbIO U3 BCel OBLLMPHON HOMEHK1a-
TYpbl KOPMyCcOB ANdA NOALUMMHUKOB, npeacTaBasemMblx TECHNIX. VX KOHCTpYKUMA 1 KOMMAEKTALMA HAaCTONbKO Npopa-
60TaHbl, 4TO NOIb30BATENSAM HE MPUXOAUTCA AyMaTb O MOUCKE M 3aKase KaKMX-TO CreLmanbHbIX KOMMAeKTaLUmi Kopny-
COB AN15 TexX WM MHbIX Creumnd@UuUecknx cnyyaeB mx NpUMeHeHns. naBHble KOHCTPYKTMBHbIE OCOBEHHOCTM HallMX
KOPMYCOB MPUBEAEHbI HMXKE.

KOPIMYCA C MOAY/1IbHOU CUCTEMOWM

MogynbHast cucTema cTaymMoHapHbIxX Kopnycos Tuna SNL ocHoBaHa Ha MCMoIb30BaHWM MOTHOIO psifia KOPyCOB OLHO-
TUMHON KOHCTPYKLMM, HO UMEIOLLIMX pasHble pa3Mepbl. KoMNNekTya 8Ty kopryca pasindHbiMy pa3paboTaHHbIMM 415
HUX YNJIOTHEHNAMM (PUC. 2), B KaXKA0M KOPMYCe MOXHO NOMYUYNTb HECKONbKO PasIMYHbIX BapMaHTOB NMOALLINMHUKOBbBIX
Y3M0B, KaXX bl U3 KOTOPbIX COCTOUT N3 U3AeNUM CTaHOaPTHOM HOMeHKNaTypbl. CTalMoHapHble Kopryca Hallux Kopry-
coB SNL npefHasHayeHbl An1a BanoB anameTpom oT 20 4o 160 MMm.

puc. 2
MOLLHOE OCHOBAHUE

OCHOBaHMe KoprycoB YCUIEHO pebpamMu XXeCTKOCTU U AOMOMHUTENbHbIMY OTANBaMU BOKPYT OTBEPCTUI MOA Kpenex-
Hble 60NTbI A9 YYYLIEHNS KPEMNSIEHNS HA ONOPHOW NMOBEPXHOCTW. [1ns 6onee HaaexXHOW GrKcaLmmn KpenexkHble 60NTbl
MOryT YCTaHaBIMBaTbCA C rpoBep-Lianboin, Ho 6e3 pucka aedopMaLMy OCHOBAHUA WM OTBEPCTUI B OCHOBAHWM
Koprnyca.

MAPKUPOBKA OCHOBAHWUM U KPbILLEK KOPMYCOB

OcHOBaHMe 1 KpbllKa Kopryca M3roTaBMBatoTCsa BMECTE W He ABNSI0TCA B3aMO3aMeHAeMbIMU C OCHOBaHUAMM 1
KpbILLKaMK APYrMX KOPMycoB [axe TOi e napTun. Bo nsbexxkaHue nyTaHuLbl Mpy MOHTaXe HECKOSIbKMX KOPMycoB
O[]JHOBPEMEHHO OCHOBaHME W KPbIllKa KaXaoro OTAeNbHOro Kopryca MMeeT MapKMpPOBKY B BUAE OAHOIO 1 TOro Xe
ymncna.

®UKCALMA NOALLUMIMHUKA B Y3JE

MNpu c6opKe NOALLIMMHUKOBBIX Y3/10B C KaXKA0N CTOPOHbI MOALUMIHMKA AOMKHO OblTb YCTAHOBAEHO MO OAHOMY (DMKCW-
PYHOLLEMY KOJIbL OAMHAKOBOW LUMPUHDBI. 3TO O3HAYaeT, YTO (DUKCHpyeMble NOALLINMHUKIM JOMKHbI Pa3MeLlaTbCs noce-
pefvHe kopnyca. GuKcupyroLiMe Konblia MMetoT npedurke 0603HadYeHnsa SR, Noce KOTOPOro CReaytoT Hapy>KHbIi
anameTp Kosnel (B MUAMMETpax) v LWnpKHa, Hanpumep, SR160x25. Paamepbl hUKCHPYHOLIMX KOMEL, [/151 KOHKPETHbIX
pa3MepoB MNOALLUVMAHUKOB NPpVBEAEHbI B TabnnLax U3aenuii.

JEldiy
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YMJIOTHEHUA

MImetoTcs crieaytoline TUMbl CTaHAAPTHBIX YIJIOTHEHWUI AN cTaumoHapHbix koprnycos SNL (puc. 3):

a) TSN xx G - ABYXKPOMOYHbIE MaHXXeTHbIe YMIOTHEHMA TUMa 151 OKPYXKHbIX CKOPOCTEN 0 8 M/C 1 paboumx Temrnepa-
Typ oT =40 go +100°C;

b) TSN xx L - YeTbIpEXKPOMOYHbIE MaHXETHbIE YMIOTHEHUS TUNa AN OKPYXKHbIX CKOPOCTEN A0 8 M/C 1 padoumx
TemnepaTyp oT —40 o +100°C;

c) TSN xx A - V-06pasHble yNIoTHEHVS TUMa A5 OKPYXKHbIX CKOPOCTER A0 7 M/C, Npy 0Co6bIX yCnoBumsax Ao 12 M/c,
pabounx Temnepatyp oT —40 go +100°C;

d) TSN xx S nabvpuHTHble cTaslbHble GIAHLEBOro TUNa ANAA HeorpaHWYeHHbIX OKPYXKHbIX CKOPOCTEN U paboumx
TemnepaTyp ot —50 o +200°C,;

e) SNL xx CUP - TopLeBble KpbILWKM (3arnyLuKn) Ans yCTaHOBKM B KOPMyca Mpu UCMofib30BaHMM HEMPOXOAHOro Bana.

Bce ynnoTHeHUst MOMHOCTbIO B3anMo3aMeHsieMbl (Kpome f) 1 H1kaknx Moandukaumin Ana nx yCTaHOBKM B TOM MK

NHOM Kopmyce He TpebyeTcs.

a b G d e

puc. 3

MAPKUPOBKA /11 MOHTAXKA IPYIUX AETAJIEN

Ha Kopnyce HaHeCeHbl METKM B BMUAe HaACBEPJIEHHbIX B MECTaxX BOSMOXXHOIO CBEP/IEHNA MOHTaXHbIX OTBepCTVIl7I Ond
YCTaHOBOYHbIX LIJTI/ICDTOB, 0aTYMKOB ClEXXEHUS 3a COCTOAHUEM UMK AOMOJHUTENbHBIX CMa304YHbIX HUMMENEN.

CMA3bIBAHUE MNOALUUIMHUKA

CtaHaapTHble kKopryca SNL cHabyKeHbl ABYMS pe3b60BbIMN OTBEPCTUAMM MO MPECC-MACIEHKM, 3aKPbITble MeTasn-
4YecKMMM NpobKamu, a B CTaHAAPTHOM MCMOSHEHNI KOMMEKTYHOTCSA OAHON NMPecc-MacneHKol. B MecTax yCTaHOBKM
JIOMNONMHNTENbHBIX CMA304HbIX HAMMNENEN 4151 CMasblBaHWUA NOALWMIHMKA U YMJIOTHEHMI Ha KOprycax HaHeCceHa MapKu-
POBKa B BUAE HAACBEPIMBAHNS.

TEMJI0YCTOM4YNBOCTb

[lononHuTenbHble pebpa XXeCTKOCTM B OCHOBaHMM KOpryca 06ecneunBaroT AOMOMHUTENBHYO MoLaAb NOBEPXHOCTH
N5 yNyYLIEHNs OTBOAA TEMa OT paboTaroLLEro NOALLNMHMKA.

MOHTAX

OcHoBaHMe cTaHAapTHbIX KoprnycoB SNL 06bI4HO UMEET [1Ba OTBEPCTUS MOJ KPENexXHble 601Thl. HaunHasa ¢ pasmepa
571-609, Kopnyca MOryT NOCTaBASATLCS U C YETbIPbMA OTBEPCTUAMM NOA KPenex. Takune Kopryca MMetoT 0603HaYeHre
FSNL. Kpome Toro, aTu KpyrnHorab6apuTHble Kopryca MOryT MoCTaBNATbCS U 6€3 OTBEPCTUIN MO KPemnexHbie 60NTbl
(cnnolHoe ocHoBaHWe, 0603HaueHve SSNLD), OHM OTAUTbI MOMHOCTBIO M3 60J1e€ BbICOKOMPOYHOrO YyryHa. OCHOBaHWS
KopnycoB «mnagLe» 511-609 Takxke MoryT 6bITb JopaboTaHbl MO/ KPenseHue YeTbipbMa 601TaMU, [i/151 YEro B MeCTax,
rAe BO3MOXHO CBEPSIEHME ABYX [IONOMHNUTENbHBIX OTBEPCTUI, HAKEPHEHa MapKMPOBKa.

JELdiy
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28 PazbemHble Kopnyca

YCTONYUBOCTb K HATPY3KAM

CTaumoHapHble koprnyca SNL npefjHasHa4eHbl A5 HarpysoK, AeNCTBYOLLMX NepreHanKYNSpHO N0 OTHOLLIEHWIO K OMop-
HOV NnnTe. Tpyu TakoM UCMOMb30BaHWUN BEIMYMHBI HArpy3Ki OrpaHmYeHbl TOIbKO BENMYMHaMM NpeaenbHO 4oMyCTy-
MbIX Harpy3oK NoALLUTMHUKA. [1p1 BOSHUKHOBEHWUM HAarpysKku, eMCTBYOLLEN B 1pYrOM HanpasneHuy, y6eamTecb B TOM,
YTO BEIMYMHA 9TOW Harpy3KM He MPeBbILLIaeT BEMYMHY NPpeaeibHO AoNYCTUMON Harpy3KkM ANa 9TOoro Kopryca, 60TOB
AN KpenneHns KPbILWKX K OCHOBaHWIO KOpMyca 1/uamn Apyroro Kpenexa.

MATEPUAJ1 U3rOTOBJIEHUA

CtauynoHapHble kopryca SNL n3rotaBnnBaroTCsA U3 CePOro vyryHa. [na ycnosuia skcnyataumm, npy KOTOPbIX MPOYHO-
CTW CEporo YyryHa HeJoCTaTOYHO, MOIYT MOCTaBASATLCA KOPMyca C aHanormyHbIMU pasMepamm, U3roTOBJIEHHbIE 13
BbICOKOMPOYHOrO YyryHa. Takue Kopryca NoCTaBAAOTCS TO/IbKO B BapMaHTE C YETbIPbMS OTBEPCTUAMM MO Kpenex-
Hble 60nTbl (cepusa FSNLD) nnm 6e3 otBepcTuii B ocHoBaHum (cepust SSNLD).

Pasmepbl Jonycku
1-100 i S
100-200 +2
JlonycKku nutbsa

200-400 e

400-800 +4

800-1600 15

AOMYCKU AUAMETPA OTBEPCTWA (D)
[vnameTp oTBEepcTUA, MM G7 H7 H8 J7
+ 24 - 18 + 27 +10
! +26 -0 -0 -8
+28 + 21 +33 +12
1830 +7 -0 -0 -9

+34 + 25 +39 + 14
o +9 -0 -0 =1
+40 +30 +46 +18
g0 +10 3 5 - 12
42 +35 +54 +22
BUNCEE +12 -0 -0 - 13
+ 54 +40 +63 +26
=R +14 -0 -0 - 14
+61 + 46 72 + 30
w e +15 -0 -0 -16
+69 +52 + 81 +36
R3S +17 -0 -0 - 16
+75 1 77 + 89 +39
se404 +18 -0 -0 - 18
+83 +63 +97 +43
A0 +20 -0 -0 - 20
+92 +69 + 104 + 46
200020 +23 -0 -0 - 23

JELiy

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru

PazbeMHble Kopnyca

APYTUE AOMYCKW, 3A UCKJTIOYEHUEM OTBEPCTUA (D)

[mameTp oTBEpCTUS, MM

18-30
30-50
50-80

80-120

120-180

180-250

250-315

315-400

180°

150°

js11

+125
+ 145
+160

+180

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru

120°

90°

55°

H12

+ 210
Z o)
+ 250
= (@
+ 300
-0
+ 350
-0
+ 400
-0
+ 460
=0
+ 520
-0
=5/ ()
)

Tun

SNL 205-505

SNL 206-305-506-605
SNL 207-507-606
SNL 208-307-508-607
SNL 209-509

SNL 210-510-608
SNL 211-511-609
SNL 212-512-610
SNL 213-513-611

SNL 215-515-612
SNL 216-516-613
SNL 217-517

SNL 218-518-615
SNL 519-616

SNL 520-617

SNL 522-619

SNL 524-620

SNL 526

SNL 528

SNL 530

SNL 532

H13

+ 330

+ 390

+ 460

+ 540

+ 630

+ 720

+ 810

+ 890

Po

100
130
130
150
160
170
190
210
270
290
350
370

430

155

170

190

215

230

265

275

300

340

410

430

480

550

580

620

680

790

900

1050

1200

1450

Mpepgenbl NpoYHOCTH

Pso

95
100
115
130

140

170
180
205
250
260
290
340
350
370
410
470
540
630
730

860

h12

+0
- 210
=0
- 250
+ 0
- 300
+ 0
350
+ 0
- 400
+=0
- 460
+ 0
=520
N0
= 510

P20
kN
70
80
85
95
100
120
125
130
150
185
190
205
250
260
280
310
350
410
470
540

640

Piso

60
65
80
85
90
110
115
120
130
160
175
190
215
230
250
275
320
360
430
480

570

29

h13

+0
- 330

- 390

- 460

- 540

- 630

- 720

- 810

- 890

P1so

80
85
95
110

115

140
150
170
205
216
240
275
290
310
340
400
450
530
600

720

Paxial

52
55
60
70
75
85
90
100
110
135
140
155
180
190
200
220
260
295
345
390

470

JELiy
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SNL

PasbeMHbIl KOpyc

ApTukyn

SNL505

SNL506-
605

SNL507-
606

SNL508-
607

SNL509

SNL510-
608

SNL511-
609

SNL512-
610

SNL513-
611

SNL515-
612

SNL516-
613

SNL517

SNL518-
615

SNL519-
616

SNL520-
617

SNL522-
619

SNL524-
620

SNL526

SNL528

SNL530

SNL532

JELdiy

[Aunametp
Bana

d, Mm

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

100

110

115

125

135

140

BbicoTa ocu
Bana ot
OMopHOW
NOB-CTH

h (H12), mm

40
50
50

60

60

60

70

70

80

80

95

95

100

112

112

125

140

150

150

160

170

JOvametp LLiupuHa
] an 0
MecTa MecTa
MOALIMNMHUKA NoAWMNHUKA
Da (H8), Mm g (H12), mm
82 25
62 32
72 34
80 39
85 30
90 41
100 44
110 48
120 Sil
130 56
140 58
150 61
160 65
170 68
180 70
200 80
215 86
230 90
250 98
270 106
290 114

MpuMeHseMbIi
MOAWMMHUK

LIapUKOBbIA PONIMKOBbIA

1205K
2205K
1206 K
2206 K
1207 K
2207 K
1208 K
2208 K
1209 K

2209 K
1210K
2210K
1211 K

2211 K
1212K
2212K
1218K
2213 K

1215K

2215K
1216 K
2216 K

1217K

2217K

1218K

2218K

1219K
2219K
1220K

2220K

22205 K

22206 K

22207 K

22208 K

22209 K

22210K

22211 K
22212 K

22213 K

22215K

22216 K
22217 K

22218 K

23218 K

22219 K
22220 K
23220 K

22222 K

23222 K

22224K
23224 K

22226 K
23226 K

22228 K
23228 K

22230 K

23230 K
22232 K
23232 K

LWupuxa
MOALIMMHUKA

15
18
16
20
17
23
18
23
19

23
20
23
21

25
22
28
23
31

25

31
26
33

28
36
30
40

52
32
43

34
46
46

60,3

38
53
53
69,8
42
58

76

46
64
80
68
68
88
54

73

91
80
104

CTonopHble KonbLa

T™no-
pa3mep

SR 52x5
SR 52x3,5
SR 62x8
SR 62x6
SR 72x8,5
SR 72x5,5
SR 80x10,5
SR 80x8
SR 85x5,5
SR 85x3,5
SR 85x7,0
SR 90x10,5
SR 90x3,0

SR 100x11,5

SR 100x9,5
SR110x13
SR 110x10
SR 120x14
SR 120x10

SR 130x15,5

SR 130x12,5
SR 140x16
SR 140x12,5

SR 150x16,5
SR 150x12,5
SR 160x17,5
SR 160x12,5

SR 160x6,25
SR 170x18
SR 170x12,5
SR 180x18

SR 180x12

SR 180x4,85
SR 200x21

SR 200x13,5

SR 200x5,1
SR 215x22
SR 215x14
SR 215x5
SR 215x10
SR 230x22
SR 230x13
SR 230x5
SR 250x15
SR 250x15
SR 250x5
SR 270x26

SR 270x16,5

SR 270x5
SR 290x17
SR 290x5
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PazbemHble Kopryca

PazbemHble Kopnyca

=) _ N TF LA
V-
i L
| = & *
4t u
d1d2 g
H— /
[l
L
. Auametp AvnameTtp LWupuHa
Mocapounas YnnotHenue MexXuen-  grgepcrus  KaMaekM KaHaBKu Lnunna lnpusa  Bbicota Bec Wipntge | BifcoTa
BTY/IKa Bana Kpeitiay Uiliid Koprnyca nop noa, nop nanbl nanbl
pny pry pny py
PacCTogHuE, ynioTHeHuUe YnJioTHeHue Yn/I0THeHue Xopiyca, sopgvea
KOHYCHas
a'rgnka T™n 3arnywku e, MM d1, mm d2, mm F, Mm a,MM L, Mm W, MM Kr b, Mmm c, MM
H 205 SNL505
Naos gnggg; = 130 315 395 5 165 67 74 16 46 19
H 206 -
o Ry 150 36,5 445 5 185 77 89 22 52 2
H 207 2
oo %’]g SSZL 2;‘;053; 150 46,5 54,5 5 185 82 93 24 52 22
H 208 ¥
-~ gmg SSSL :E‘;—gﬂﬁ 170 515 59,5 5 205 85 108 32 60 25
H209  1oNGs00,  SNLS09
N e e o 170 56,5 64,5 5 205 85 109 32 60 25
H 210 .
o gng?& 2;';3&2 170 62 70,5 5 205 90 113 35 60 25
H 211 5
E,’]g SHL 23‘;3&:, 210 67 755 5 255 95 128 49 70 28
H 311
H 212 -
o EHSSWEL ::‘(',-gag 210 7 80,5 5 255 105 134 56 70 30
H 213 -
s e S 230 77 855 5 275 110 149 72 80 30
H 215
TN, [ o 230 87 955 5 280 15 155 77 80 30
H 315
H 216
e Igmg SSL ::‘;&}g 260 92,5 101 5 315 120 177 10,5 90 2
H 217
%mg ;ZL gﬂ'j’” 260 975 106 5 320 125 183 11 90 2
H 317
H 218
H 318 ng,'g gwng 2:';3&?, 290 102,5 111 5 345 140 194 138 100 35
H 2318
H 219
oy %ﬁg?i 2:‘;05:“9’ 290 131 141 6 345 145 212 151 100 35
H 220
H 320 %’\\“g g%& 2:‘;-333 320 1375 1475 6 380 160 218 19,4 110 40
H 2320
H 222
H 322 lgmg ggi zrggﬁg 350 1475 157,5 6 410 175 242 242 120 45
H 2322
H 3024
:2;;3 Igmg g%j'L g;‘(')'ga;' 350 157,5 167,5 6 410 185 271 288 120 45
H 2324
H3126 Ig,'\\"g ga iﬁ:._;szc‘ 380 167,5 1775 6 445 190 290 363 130 50
H 2326
HIIBL - L o\o58  SNLs28
Lands, Sepeso& oo 420 177,5 187,5 6 500 205 302 44 150 50
H 2328
H 3130
%Z‘g §§8L 335’30 450 192,5 202,5 6 530 220 323 539 160 60
H 2330
:2;5 gng g’gi 23:;532 470 2025 2125 6 550 235 344 60,5 160 60
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A-A

-

31

ol

-

1

Kpenne-
Hue Ha
BUHT

S

M8x35

M8x40

M10x50

M10x50

M10x50

M10x50

M12x60

M12x60

M12x60

M12x70

M16x80

M16x80

M16x80

M16x90

M20x90

M20x100

M20x110

M20x110

M24x130

M24x130

M24x130

=i

oy

f—

L
AnuHa LupuHa
KPENEeXHOro KPeneXHoro
OTBEpCTUSA  OTBEpCTUSA
v, MM u, MM
20 15
20 15
20 15
20 15
20 15
20 15
24 18
24 18
24 18
24 18
28 22
28 22
28 22
28 22
32 26
32 26
32 26
35 28
42 35
42 35
42 58

Martepuan

YYyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

HyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

YyryH

Jlgiy




32 PazbemHble Kopnyca

BbicoTa ocn AuameTtp LWupuua

& LWnpuHa
JAnameTp Bana ot MOCaf04YHOr0  NOCafou4yHOro MpumeHaembIi O ALIMMHYE CronopHbie Konblya MocapoyHas YnnoTHeHue Kpbitwky
Bana onopHou MecTa mecTa NOALWUMHUK Ka BTYNKa Bana
ApTukyn NOBEPXHOCTHU MOAWMNMNHNKA  MOALIMMNHUKA
d, Mm h (H12), mm Da (H8), mm g (H12), MM  LLIapUKOBbIA POMUKOBbIN MM TMNop p T Ly s'r;'m(a ™n 3arnywKkm
SNL505-
- 2 2 e = = - B - -
SNL505 40 5 5 oUP
TSNG 605, .
SNL506- 20 50 62 32 1305 K - 17 SR 62x7,5 2 H 305 SNL506
605 TSNG 605L  605CUP
SNL507- e o . A 1306 K 21306 K 19 SR 72x7,5 2 H 306 TSNG 606,  gNL507-
606 2306 K - 27 SR 72%7 1 H2306  TSNG606L  606CUP
SNL508- 0 0 a0 o5 1307 K 21307 K 21 SR 80x9 2 H 307 TSNG 607,  gNL508-
607 2307 K - 31 SR 80x8 1 H2307  TSNG607L  607CUP
SNL509-
\ 60 85 30 E - - - - - -
SNL509 SiF
SNL510- - " = & 1308 K 21308 K 23 SR 90x9 2 H 308 TSNG 608,  SNL510-
608 2308 K 22308 K 33 SR 90x8 1 H2308  TSNG608L 608CUP
SNL511- 0 0 o8 . 1309 K 21309 K 25 SR 100x9,5 2 H 309 TSNG 609,  gNL511-
609 2309 K 22309 K 36 SR 100x8 1 H2309  TSNG60SL 609CUP
1310K 21310K 27 SR 110x10,5 2 H310 ) .
SNL512- 45 70 110 48 TSNG 610, gNL512
610 TSNG610L  610CUP
2310K 22310K 40 SR 110x8 1 H 2310
SNL513- = " “y - 1311K 21311 K 29 SR 120x11 2 H311 TSNG 611, gNL513-
611 2311 K 22311 K 43 SR 120x8 1 H2311  TSNG611L  611CUP
" 1312K 21312 K 31 SR 130x12,5 2 H312 TSNG 612, L
SNL515 55 80 130 56 SNL515
612 TSNG612L  612CUP
2312 K 22312 K 46 SR 130x10 1 H2312
1313K 21313K 33 SR 140x12,5 2 H313 TSNG 613, h
SNL516- 60 95 140 58 SNL516:
613 TSNG 613L  613CUP
2313K 22313K 48 SR 140x5 2 H 2313
SNL517-
- 95 150 61 < - : - - = -
SNL517 BUP
1315K 21315K 37 SR 160x14 2 H315
5 TSNG 615, -
SNL518 65 100 160 65 SNL518
615 2315K 22315K 55 SR 160x10 1 H2315  TSNG615L 615CUP
1316 K 21316 K 39 SR 170x14,5 2 H316
SNL519- 70 112 170 68 TSNG 616, gNL519-
616 TSNG 616 616CUP
2316 K 22316 K 58 SR 170x10 1 H 2316
1317K 21317 K 41 SR 180x14,5 2 H317
TSNG 617, .
SNL520- 75 112 180 70 SNL520
617 TSNG617L  617CUP
2317K 22317 K 60 SR 180x10 1 H 2317
1319 K 21319 K 45 SR 200x17,5 2 H319
5 TSNG 619, -
SNL522 85 125 200 80 SNL522
619 TSNG619L  619CUP
2319 K 22319 K 67 SR 200x6,5 2 H 2319
1320K 21320 K 47 SR 215x19,5 2 H 320
TSNG 620
SNL524- 90 140 215 %6 . SNL524-
620 TSNG 620L  620CUP
2320 K 22320 K 73 SR 215x6,5 2 H 2320
SNL526-
- 150 230 90 - - - 8 - . .
SNL526 T
SNL528-
- 150 250 98 . - - - - - -
SNL528 e
SNL530 - 160 270 106 - - - : - - - SNESS0 - -
cuP ﬂOﬂLIJI/II'IHVIKOBbIVI y3€en, COCTOALNN N3 NoAWLNNHKMKE B MOHTa>XXHOM KOPMyCe, YMEHb-
LLUAeT M3HOC NOALLNMHMKA 1N MOMOraeT 60/1ee TOYHO M MPU 3TOM FMBKO (PUKCMPOBATb
SNL532 - 170 290 114 - - : - - - - RS, NOALMMHMK Ha MecTe MCMoNb30oBaHusA. Y3en B cHope B OT/IMYME OT OTAENbHO

NOALLMMHMKA BblAep)KMBaeT 6oNee CusibHble BUOPALIMK 1 NMPoYMe Harpysku. Takxke
MOHTayKHbI KOPMYC MOXET HECTW [OMNONHUTENbHYH 3aLLMTY NOALMMHMKE OT BHELL-
HMX YCNOBWIA TMMNa Nbiv 1 BRaru. MoALWwMnHUKOBbIE Y3/bl LIMPOKO UCMOMb3YHOTCs Ha

’H‘”” ] MPOV3BO/ACTBAX, B CEIbCKOXOZANCTBEHHbIX MaLLIMHAX 1 MPOYMX YCTPOCTBAX.
+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru




34 MoAWMNHUKOBbIE Y3/bl

MacrneHka ana cMasku MoBOpOTHasA cthepnyeckasi MOBEPXHOCTb

[lBoWHOE YyNNoTHEHWE: 3aLLMTHas

naacTMHa C PE3MHOBOWN MPOKAAKOW
YCTaHOBOYHbIM BUHT Tak>Ke NocTaB/ISeTCa C

KPeneXKHoW aKCLEHTPUYECKON LWanboi nnv BTYAKON

KpenexHoe oTBepcTune

noALLUNMHNKOBOIO y3na Paa Ten kavyeHna nodwmnnHmka

YHYryHHbI Hepa3beMHbI KOpryc

BHyTpeHHee KonbLo: 3aKaneHHoe
I HOPManM3oBaHHoe

MPOEKTHbIE U TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

MoALWVNHUKOBBIE Y3Mbl M3rOTaBAMBAKOTCA B pas3nnyHbix dhopM-hakTopax, B KOpAycax M3 YyryHa, astoMUHUEBOrO
cnnaea, NnacTMacchl, WTaMnoBaHHOM IMCToBOM cTann. O6bIYHO Yy3/bl MOCTaBMAAOTCA C NOALUMMHUKOM CO chepunye-
CKMM BHELLIHMM KOJbLIOM, ClOCOBHbBIM CaMOLIEHTPUPOBATLCA B MOCaA04YHOM MECTE OMopbl. 3TO peann3oBaHo B oriope
719 KOMMEeHcauumn 0edeKToB YyCTaHOBKM C LIESTbIO UCKITFOYEHMS HEPaCYETHbIX Harpy30K Mexay OMopor M BasioM.
MoAWMNHNK, HaXOAALLMIACS B FHe3Ae Kopnyca, N0 BHYTPEHHUM MPOEKTHbIM MapaMeTpam COOTBETCTBYET BCeM Tpebo-
BaHMAM ISO K NOA06HbIM MOALLNIHUKAM.

C 06enx CTOPOH MOALLIMMHWKOB CTOAT 3aLUMTHbIE LWaibbl, NpegHasHa4eHHble 415 06ecneyeHns repMeTMyYHOCTN CUCTe-
Mbl 1 UICKTFOYaOLLIME MOonaZaHne Nbinn Ha Wapukm/poamkn. MoaWUnHUKKY NOCTaBASKOTCS C yyKe 3aUTOM XULOKON Un
HabWTbIMU KOHCUCTEHTHOM CMa3Koi. ECM NoALWLMNHNKOBbBIE Y3/bl MpeAHasHa4YeHbl 415 aKcnayaTaummn B akCTpemMalsb-
HO TSXKENbIX 1 CMOXHbIX YCNOBUAX, HANPUMEP, Ha MeTaNIypruyeckmx NpeanpusaTmsaX, B IUTERHbIX LiEXax, B CENbCKOXO-
39MCTBEHHOM CEKTOPE, MOALLIUMHNKOBBIE Y3/1bl YAaCTO MOCTABAAOTCA C AONOHUTENbHBIMM 3aLLMTHLIMK haHLaMmn 13
Ceporo 4yryHa, ctasbHOro nucTa uam nnactuka. ®naHubl M3roTaBAMBarOTCA TakMM 06pa3oM, YTOObl OHWM MOMM
o6ecneynTb BO3MOXHOCTb 3aMeHbl PE3MHOBbLIX MPOKIafoK Ha CTaHAapTHble (heTpoBble Koblia. ECTb 1 MOAHOCTbLIO
3aKpbIBakOLLIME KPbILLIKK, KOTOPbIE MCMOb3YHOTCHA B TEX CMyYasix, KOrfa KOHeL| Bana He BbIXOAMT 3a nNpeaesbl y3na.

MATEPWAIJ1 U3roToBJIEHMA NOALLUUITHUKOB

MaTepmaﬂ LLHapnKoB 1 060MM NOAWNMHMKOB AOO0JIXEH MMETb COOTBETCTBYHOLLYHO TBEPAOCTD, 4yTO6bI OTBEYATb cnegyro-
LM Ka4eCTBaM:

1. YCTOMYMBOCTb K OONroBpeMeEHHbIM Harpyskam, BeyLumnM K noJioMKam 1n3-3a yCTasloCTn MaTtepunaia 0601M nogwnn-
HWKOB, O6€CI'I€LII/IBaI-OLU,I/IX CPOK aKCruyataunm BCero nsaenna.

2 yrlpyFOCTb MaTtepunana, AOCTaTOYHYHO AJid UCKAKOYeHUA ﬂeq)OpMaLll/IIZ B MOMEHTblI ANHaMNYEeCKOro rnpoAaBsieHNA
CUJIbHbIX HAarpy3okK.

3. YCTONYMBOCTb K a6pa3v|BHorv|y NCTUPaHNIO ONA NMPOTUBOCTOAHNA TPEHUKO TMPOCKasib3blBaHWA, BO3HMKAKOLLEro
MeX Ay CeEMapaTtopoM 1 LWapurKaMn rnpn pagnasibHbIX MeperpysKax.

4. YCTONYMBOCTb K TpeLLJ,I/IHOO6p83088HVIPO, KOTOPOE MOXXET BO3HUKATb OT y4apoB, HEI/ICI'IpaBHOCTeVI n aBapvu?l BCnen-
CTBME OLLIMBOK SKCniyaTaunn nnm O6Cﬂy)KI/IBaHI/IﬂA

5. MakcuMarnbHas yCTOW‘II/IBOCTb K USMEHEHNAM, KOTOPbIE HEeN36eXHO MPONCXOOAT CO BPEMEHEM C CbOpMOM N pasme-
pamMu, Bbl3BaHHbIX BHYTPEHHUMW HaArpyskaMm Nin xuMN4eCcKnm BO3ENCTBMEM.

JEldiy
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MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl 35

Ctanb GCr15 ¢ BbICOKMM COAepyKaHMeM yriepoaa 1 XxpoMa cnocobHa yA0BNeTBOPUTb NepeyncieHHble Bbillie TpeboBa-
HUS. XUMNYECKUIA COCTaB CTann 0TOBPaXkeH B TabnmLe.

XumMuyeckuii coctaB ctanu GCr15 Ans NOAWMNHUKOB C NOBbILLEHHbIM cojepxxaHueMm yrnepoga u xpoma

Mapka N AHanor no
haroTBETens Yrnepop, Xpom KpemMHumn MapraHey, ®ocdop Cepa rocTt

Cranb Cc Cr Si Mn P S Cranb

GCr15 0.95-1.0 1.30-1.60 0.15-0.35 ~0.50 ~0.025 ~0.025 LWIX15

[1nst KOHTPONA KayecTBa MaTepuana, MPOBOAATCA Cefytollve NabopaTopHble UCMbITaHUS:
* XUMWYECKMIA aHanus,

* aHaNM3 CTPYKTYPbI N0 MUKPOCKOMOM,;

* MarHUTHbIE UCCe0BaHNS,

* U3MepPEeHNe KOPPO3WN NMpK BO3AENCTBUM LLIENOYHbIX BELLECTB;

* BU3yaslbHblii OCMOTP;

* UBMEPEHNE YPOBHS LLIYM3;

* U3MepeHMe YPOBHS BUBPaLIvK;

* VCMbITaHWe Ha TBEPLIOCTb 1 Ha YCTanocTh.

MATEPUAJ CENAPATOPOB U 3AKIJIEMOK

MaTepuan Ans cenapatopoB COOTBETCTBYeT cTaHAapTaM JIS G3141. CenapaTopbl M3roTaBAMBarOTCA U3 CTanu INCTO-
BOW XONOJHOKATaHOW yrNnepoAnCTON, OXNaXAeHHON 1 wTamnoBaHHor SPCC. MaTtepuan Ang 3aknenok COOTBETCTBYET
cTanfaptam JIS G3507, MeTannuyeckme HUT — n3 yrnepoamcton ctann SWRCH 12A.

MATEPWUAJ KOPIMYCA

Kopnyca narotaBnmBatoTcs 13 YyryHa coctaBa CH 20 MOCT 1412-85. MexaHnyecKkume CBOMCTBa MaTepunana oTobpare-
Hbl B Tabnuue.

WUcnbiTaHue Ha UcnbiTaHue Ha

ML ConpotuBne- WcnbiTaHue Ha
K o Tonwuua KOHTponbHoro PacTsXenue 60KOBOE cLenneHue p
naccuduka GpycKa Cuna [peuHOCTE HUe AaB/IEHUIO TBEpAOCTb
L HaTsKeHUs! Ha M3ru OTknoHeHue
mm mm Kgf/mm? Kgf/mm? mm Kgf/mm? HB
<06-80 3 <32 53 1,8 75 187255
<08-15 20 <25 45 2,5 o 170 - 241
CY20rocCT
1412-85 <15-30 30 <20 40 2,5 75 170 - 241
<30-50 45 <18 34 3,0 75 170 - 241
<50 60 <16 31 45 Va5 160 - 229
NMPOKJNTAQKU U HAKJNTAOKU

MOALWUNHUKK, KOTOPbIE UCMOb3YHOTCH B MOALWMMHUKOBBIX y3nax TECHNIX, npegycMmaTtpusatoT Hanvyme AByX BapuaH-
TOB CUCTEMbI YMJIOTHEHWA, KOTOPasA CO3[AETCA NMPOKNALKOM N3 CUHTETUYECKOrO Kayyyka 1 JOMOHUTENbHOM CTanbHOM
MaHXeToW. [Mpn 3TOM Ha BHYTPEHHEM KOJblie YCTaHaBAMBAETCH 3allMTHasA Waiba, KoTopasa BpallaeTcs BMecTe C
BHYTPEHHMM KOMbLIOM. Takoi TN CUCTEMbI YMIOTHEHMSA CNOCO6EH NPeAoTBPaTUTb YTEUKN CMa3KM 1 rapaHTUpOBaTb
repMETUYHOCTb KOHCTPYKLIMM OT MHDUAbTPaLIMKU YaCTuL, CMOCOBHBIX HAapYLUUTE paboTy yana.

KpoMe onurcaHHbIX Bbllle MOXHO UCMOJIb30BaTh TakXKe ApYyrue 3alluTHbIe YCTPONCTBA, HaNpUMEP, KPbILKK. YCTaHOB-
Ka Ay6nupyoLmMx 3allMTHbIX YCTPOMUCTB Heo6xoAMMa MpW arpeCCMBHOM BO3AENCTBUM BHELUHUX (GaKTOPOB: »KNAKO-
CTeW, MENKOW MblINW, KaK 1 B C/lyYae UCMNONb30BaHUA MOALMMHUKOB Ha OTKPbITOM BO3AYXE, Ha yuLe.

Ty
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36 MoAWMAHUKOBbIE Y3/bl

AONYCTUMASA HAIPY3KA HA NOALMMHUKOBBINA Y3EN

Cnoco6HOCTb MOALLMMHMKOBOIO y3/1a NPOTUBOCTOATbL Harpy3kam 3aBUCWUT, B TOM YWUCE, OT HamnpasleHns 1 Tmna
Harpysku. Kaxaoe npuMeHeHne NoALWUMHUKOBbIX Y310B OT/IMYAETCst CBOMMM OCOBEHHOCTSIMM, MOSTOMY MPU 3aMeHe
paccyMTaTbh TOYHO [OMYCTUMYHO HAarpy304HYH CNOCOGHOCTb OCTATOUYHO C/IOXHO, OAHAKO 6O/bLUMHCTBO NPOM3BOAN-
Tenein AaroT yepelHeHHble 3Ha4YeHWs A5t CBOMX M3denuii. CneayeT obpallaTb BHYMaHWE Ha HamnpasieHne Harpyskuy,
KOTOpast MOXeT 6bITb 0CEBOV 1 paguanbHON, ObITb MPUNOXKEHA FTOPU3OHTANIbHO 1 BEPTUKANBHO U AayKe B BUAE BbICO-

KOaMMnanTyaHON BUGPALIMN HIU3KOK YacTOoThbl.

B

D
7 \S
cl(@P)ex =S )
N UCT

A

HanpasneHune BHM3 — A/H/N.

O
0 -
Q<O
H UCF UCFL
HanpasneHune Beepx — B.

"Opn3oHTanbHoe HanpasfeHne — C/S.
HanpasneHune Ha 45° — D.
OceBoe HanpaBfeHne — E/M/O.

B

A
y
A

Paspyuialolias ctaTuyeckasl Harpy3ka

Twvn Tuvn Twvn Tvn
Pasmepbi
ucp UCF UCFL ucTt
A B (& D E H M N o )
203 69 29 49 22 10 = - > 5 A
204 79 32 54 24 16 42 17 23 11 33
205 92 36 59 27 17 65 24 37 15 37
206 117 49 88 34 21 65 29 37 19 40
207 156 59 98 43 23 63 35 40 22 56
208 176 64 107 45 24 69 38 40 26 80
209 186 68 117 48 25 98 46 60 31 76
210 186 73 137 56 31 98 49 60 38 84
211 205 80 147 58 33 90 55 72 43 95
212 274 107 166 71 43 90 60 86 47 98
213 284 117 186 81 49 166 67 96 60 127
214 313 117 196 82 54 186 74 98 68 127
215 323 127 205 90 56 186 78 107 70 127
216 352 147 267 107 64 166 84 127 84 137
217 441 166 274 117 73 205 93 137 92 156
218 470 186 323 127 117 245 107 137 137 -

JELdiy
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KO3®DULMEHT 3AIMACA NMPOYHOCTU

YcTaHaBIMBasa NoALLNMHUKOBBIN Y3es, HEOBXOAMMO YYUTbIBaTb HanpaBeHne U MHTEHCMBHOCTb Harpysku ¢ o6a3a-
TefbHbIM MPUMEHEHVEM KOBhMULIMEHTOB CTATUYECKOr0 3anaca NPOYHOCTH. YTo6bl onpefennTb A0NYCTUMYO CTaTu-
YECKYHO HarpysKy, Hy>KHO pasaennTb paspyliarollee 3HaUeHe CTaTUYEeCKOoM Harpy3km Ha KoadULIMEHT CTAaTUYECKOro
3anaca npoYHOCTY.

Ycnoeus Harpy3ku [nutenbHas Harpy3ka Bu6pauuoHHas Harpy3ka Heo)xupaHHas Harpy3ka

3anac NpoYHOCTH 4 10 15

MAKCUMAJIbHAA CKOPOCTb UJI1 O6OPOTbI B MUHYTY

T vaerp MG ARSI oy T ey MG AR Aonycx
UC-SB MM i7 h7 h8 h9 UC-sB MM i7 h7 h8 h9
201 12 6700 5900 4300 1600 305 25 5000 3700 2600 940
202 15 6700 5500 4000 1500 306 30 4300 3100 2200 800
203 17 6700 5300 3800 1400 307 35 3800 2800 2000 720
204 20 6700 4900 3500 1250 308 40 3400 2500 1700 640
205 25 5600 4100 2900 1050 309 45 3000 2200 1500 560
206 30 4700 3400 2400 880 310 50 2700 2000 1400 500
207 85 4000 3000 2100 760 311 55 2500 1800 1300 470
208 40 3600 2600 1900 680 312 60 2300 1700 1150 430
209 45 3300 2400 1700 620 313 65 2100 1500 1100 400
210 50 3000 2200 1600 570 314 70 2000 1400 1000 370
211 55 2700 2000 1400 510 315 75 1800 1300 930 340
212 60 2400 1800 1250 460 316 80 1700 1250 870 320
213 65 2300 1700 1150 420 317 85 1600 1150 810 300
214 70 2200 1600 1100 400 318 90 1500 1100 760 280
215 75 2000 1500 1000 380 319 95 1400 1000 720 260
216 80 1900 1400 960 350 320 100 1300 940 660 240
217 85 1800 1300 900 330 321 105 1250 900 630 230
218 90 1700 1200 840 310 322 110 1200 830 590 210
= = . S - 5 324 120 1100 750 530 190
> - - - - - 326 130 1000 680 480 180
2 = . = = = 328 140 900 620 440 160

PECYPC U KOQ®PULIMEHTbI HATPY30K

[oAroBe4YHoCTb NOALLMIHUKOB KaYeHMUs — 9T0 YMCNO 0B0POTOB NGO KOMYECTBO paboumnx YacoB NMpu CTaHgapTHOM

MOCTOSIHHOW YaCTOTE BpaLLEHWS A0 NOABAEHNUS Y NOALUMMHMKA HaYa lbHbIX MPU3HAKOB YCTaNIOCTHOIO PaspyLIEHNUs Ha

OOPOXKKaX, KOMbLAx WM Tenax KadeHusa. [pusHaky yCTanoCTW Bbi3blBAKOTCS AONIFOBPEMEHHBIM BO3AENCTBUEM

Harpy3KK, KoTopast MOCTENEHHO OKa3blBaeT BO3AENCTBME Ha MaTepman. ECTb 1 Apyrie hakTopbl, OKadblBatoLLme BANS-

HMe Ha JONrOBEYHOCTb UBAENUIA: 3TO KOPPO3Ust, abpasnBHOE NCTUPAHWE, 3aKTUHNBAHNS 1 T.M.

Mpob6nemMbl paHHEro M3Hoca NOoSBASKOTCA Yallle BCEro 13-3a HEBEPHO 3aaHHbIX PEXUMOB NMPUMEHEHMS UK OLLIMGOK

06CNY>KMBaHNS, rNaBHbIM 06pa3oM, HEJOCTATOYHOCTM cMa3kn. OHM MOIYT HOCWUTb PasHblil XapakTep M MoryT oTaa-

NATbCA MPX CBOEBPEMEHHOM MCMpPaBAeHUM pexxnma padoTbl U cepBuca. ECnn roBopuTb, Hanpumep, 06 yCcTanocTh Ha

paboumnx MOBEPXHOCTSX, CNeayeT NPUAEPXKNBATLCA YCNOBWIA:

1. 3agaBaeMble aKCnIyaTaHTOM CKOPOCTb M CKUIla peanbHbIX BO3AENCTBUIA JOKHbI COOTBETCTBOBATL PEKOMEHYe-
MbIM N3rOTOBUTENEM.

2. CnefyeT obecneynTb AOCTATOUHYH COOTBETCTBYHOLLYH CMasky.

3. MNpakTunKa NokasbIBaeT, YTO TEKYYECTb MaTepmnana y 60/bLLUNMHCTBA NOALIMMHUKOB BbI3bIBAETCSA M APYrMMU NpUYm-
HamMW, BKIOYasA HeENpaBW/bHbIM NoA460p TUMa NOALNIHUKA BCEACTBME OLUMOOYHO MOHMMAEMOMN «39KOHOMMMN» U

' TETTY
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38 MoAWMAHUKOBbIE Y3/bl

HoMmnHanbHOM 4ONrOBEYHOCTbIO MOALLUMMHUKE UK napTun oanHa- C+6<opOCTb CooTHolweHne  [onroeey- Pecypc
KOBbIX MOAWMMHUKOB, NpefHasHauYeHHbIX AN paboTbl B ornpeae- & MUy e B S e

JIEHHbIX YCJTOBUAX, CHNTAETCA CPOK aKCryataunm B O60pOTaX nnn

Yyacax paboTbl, COOTBETCTBYHOLLMIA YPOBHIO HaaexkHOCTN 90 %, To 20 20
€CTb, TO KOJIMYECTBO 4aCcOB WS 060POTOB, KOTOPOE MPONAET He c/p L
MeHee 90% nsfenuin JaHHoro Tuna v napTun. 30 300
MocKosbKY MOALWMMIHNKM MEX Iy NepBbIM 3aMyCKOM W NocneaHen
OCTaHOBKOM paBoTatoT He HeMpPepbIBHO, CPEAHWI CPOK aKCMyaTa- 40 1.0 1.0 22
LMK NapTumM NOALLMMHUKOB Bbllie HOMUHAMbHOW A0NFOBEYHOCTH. 50 500
BbipaykaeTcs HoMUHabHas foAroBevyHocTb B L10 (koadduumeHT 60 2 600
ANHAMUYECKON Harpy3kin B MUISIMOHAx 060poToB) nan B L10h 70 e 3 700
(aTO yacbl aKCnyaTauuun). YpaBHEHUE HUXKE — COOTHOLLEHWE gg ' 4 888
MeXIy HOMMHaMbHbIM PEeCcYpPcoM, KOIPOULMEHTOM AMHAMMUYeE- 100 g 1000
CKOW Harpysku 1 SKBWBANEHTHOW Harpyskow, AeMCTBYHOLLIEN Ha 2 8
NOALLMMAHMK, MO3BOIAET BbIYUCAUTD MPUMEPHbIA PACYETHbIR CPOK 10
PaBOTb! NOAWMMHUKA. 150 T00
20
o 200 3 - 2000
|—1O =(C/P) 40
300 2, 20 3000
rae Lig - HOMUHanbHbIA pecypc, BbIPaKEHHbIM B MWUIIMOHAX 400 100 4000
060p0oT0oB; C - KoahdULMEHT AMHAMMNYECKOM Harpy3Kmn MOALLUMMAHN- 5
Ka, BbipaxkeHHbli B N; P - SKBMBaNeHTHast AMHaMmUyeckas Harpys- a0l 5009
Ka, BblpaxkeHHas B N; p - Ykasatesb T1na noAwnnH1Ka: p = 3 ans ?88 6 200 ?ggg
LIAPVKONOALUMAHUKOB; p = 10/3 AN18 PONNKONOALLMMAHUKOB. o 7 jgg 8000
900 8 500 9000
Ecnun yacToTa BpalleHMs NOCTOAHHA, yA06Hee BblYMCIEHNE HOMU- 1000 9 600 10000
HaNbHOro pecypca Npon3BOAUTb B paboumx Yacax. 1200 < ?380
1500 15000
1800 2000
L1o =(1 06/n.60).(C/P)p -5 > 3000 e
4000
3000 2888 30000
34ecb N SABAAETCA CKOPOCTbIO BpaLleHUst WM yKa3biBaeTcst B 20 8000
06/MWH. 4000 10000 40000
5000 50000
Onpenensa pasMmepbl MOALLMIHUKA, HYXXKHO 0BOCHOBbLIBATb BbIYMC- 6000 20000 60000
NIEHVA Ha HOMMHANBbHOM pecypce, KOTOPbI COOTBETCTBYET 7000 30 30000 70000
a((deKTUBHOM aKcrlyaTauum. 3TO MOXET 3aBUCETb OT Tuna 8000 40000 88888
MaLLIMHbI/NPUBOAA, HEOBXOAMMOrO CPOKa HenpepbiBHOM paBoTbl 1 1008 . 20000 o0,

YCIOBUWiA 6e30MacHOCTU. B Tabnumue MOXHO YBUAETb OTHOLLEHME
MexIy napaMeTpamy pexuma BpalleHua U KosdduumeHTa
CKOPOCTHU, @ TakKe COOTHOLLIEHWE MEXAY 3HAaYEHNAMM HOMUHASb- 15000 150000

HOro pecypca 1 Koa NUMEHTa.
pecyp hhny 20000 200000

. 30000 300000
KO3®PULMEHT CTATUHECKOU HAIPY3KU

Mpu paboTe CTaLMOHAPHOrO MOALUMMHMKA WX NOALIMMHMKA, PaboTaroLWEro ¢ MeasieHHbIM BpalleHnem (Meree 10
06/MVH) MOXET yunTbiBaTbCA Co — KOIMHULMEHT CTATUYECKON HArpy3KW. STOT NOKasaTe b He 3aBUCUT OT YCTaloCTH
MaTepunana, a onpeaenaeTcs Ha OCHOBaHWM NacTMYecKom aedopmMaLim MOBEPXHOCTY IOPOXKKM KayeHWs, conpukaca-
FOLLIENCS C LapyKaMmn/poivKaMm BAOb TOYKIM COMPUKOCHOBEHWSA. [1N8 NOALWMMHMKOB paananibHasa Harpyska Bblpaxka-
eTcsa B pagnasibHOM HanpaBiieHnn. B TouKax NpUIOXEHUA YCUIMA MEXOY AOPOXKKOM KauYeHNs 1N Tenammn KadeHns B
LapUKOBbIX MOALIMMHMKAX Nepefada AaBneHus MOXET AOCTUTHYTb 4 200 H/MM2.

Mpn ykasaHHbIx ycrioBusx CO NpYMEPHO COOTBETCTBYET AedopMaLim CaMOro HarPY>KEHHOIO TeNa KadeHns U OfHOM
13 gopoxkek paHoit 1/10000-Hoi onameTpa Tena kaveHns. MNpuBeaeHHble Bbllle YCNOBUS MMEROT 3Ha4YeHne npm 06bI4-
HbIX paboumx ycnoBusix. BoamoykHas fedopmaLms B 9ToM crydae Ha ahdeKTUBHOCTb SKCMyaTalum He BANUSET.

JELdiy
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KO3®DPULMEHT CTATUYHECKOIO 3AMACA NMPOYHOCTU

CnocoBHOCTb COMPOTUBAATLCA CTAaTUYECKOW Harpy3ke NokasbliBaeT 3HauYeHne, KOTOPOe MOXKET NepeHecTy NoALWmM-
HUK, MOABEPratoLLMIACSA Harpy3Kam Npy OTCYTCTBUM ABUMKEHNSA. DTN HArpysku Takxke MOryT cozasaTb AedopMaLin, B
TOM 4ucne anuTenbHble. MNosToMy 418 3alUTbl NMOALWMMHMKA OT BOSMOXKHbIX AedopMaLnii HyXKHO Y4MTbIBaTb €ro
KOS bULIMEHT CTATUYECKOrO 3anaca NPOYHOCTU, KOTOPbIV BbIUMCISIETCA MO hopMyTe.

_ Co
SO_P_O

YUYNUTbIBAA, 4TO:

* S0 - KO3 OULIMEHT CTATUHECKOM MPOYHOCTH

- Co - KOO dULIMEHT cTaTnYecKomn Harpyakn (Kr, H)
- Po - MakcumanbHo flonyckaemas Harpyaka (kr, H)

ANHAMUYECKAS, CTATUYHECKAA HATPY3KA. PAAAUAJIbHAA U SKBUBAJIEHTHAA

B pa3mepHbIx Tabnuuax Takke NpucyTcTBYHOT Cr — KOhDOUUMEHT AMHAMMUYECKON Harpy3kmn n Cor — Koa@buumneHT
CTaTMYeCKOM Harpysku. OHM yYMTbIBAKOTCS, TONbKO KOrAa Harpyska OCYLLEeCTBIAETCS B paauanbHOM HarnpaBieHnu.
HeobxoAMMO y4nTbIBaTb, YTO NOALLIMAHMKM NOABEPratoTCs Cpa3dy MHOMMM pa3HoHanpaB/ieHHbIM Harpyskam. [1oaTomy
HY>KHO 06513aTeNbHO YYNTbIBaTb 3HAYEHME N BEKTOP STUX HArpy30K Npu pacyeTe peanbHbiX ahdMeKTUBHbIX HArpy30K.
O6bI4YHO 3TW HArpy3KM yYUTbIBAOTCS B KOIDOULMEHTE ANHAMUNYECKOWK SKBMBANEHTHOW Harpy3kn. Harpyaka paavans-
Has cTaTU4eckas MHOrda ABMAETCA aNbTEPHATUBOW SKBUBANEHTHOW Harpy3ke paavanbHOW AMHAMUYECKON y MoaLwUmnn-
HWKa KadeHus.

MOHTAX

MoALMNHNKOBbIE Y3/1bl MOCTaBNAKTCA 3aKasurKy B co6paHHOM Buae. OTKPbIBaTb YNakoBKY HEOEX0AMMO OCTOPOXKHO,

YTO6bl HEe BbIPDOHUTb K/HOYM U MACNEHKW. YCTaHOBKa MOALMMHMKOBOrO y3na npeaesnbHO NMpocTa, OAHAKo TpedyeT

COXPaHeHUs paga yCrnoBuii:

* MOBEPXHOCTb A9 YCTAaHOBKM JOJIXKHA OblTb POBHOW U XXECTKOW;

* OTK/IOHEHWS OT NepreHaMKyNsapa A napannenbHOCT MeX Iy MOBEPXHOCTAMM YCTaHOBKM MNOALIMIHMKOBOMO y3/1a U
OCW Basa JOMKHbI 6bITb HE 60MbLUE YeM + 2°.

KPEMJIEHUE YCTAHOBOYHbIMW BUHTAMU

MoAWWNHUK KPENUTCA K Bany ABYMSA MUKCUPYHOLLMMU BUHTaAMU. [1py BbIMOMHEHUN MOHTaxa 6yAeT Xopollei naeemn
HaKepHWTb Bafl B MECTE KOHTaKTa BUHTa-(h1kcaTopa. ECim MOMEHT 3aTsXKKK He yCTaHOBNEH MPON3BOAUTENEM, BUHTbI
3atarnearoTcs 00 90% BO3MOXHOM 3aTsyKKM, MO3BOASEMON AN AAHHOrO BMHTA. Yepecyyp culibHOe 3aTAarmBaHue
MOXKET Bbl3BaTb AedopMaL|Mto BHYTPEHHErO Koflblia C 06pa3oBaHmeM TPELLMHbBI U Aanee NONOMKY O60AMBbI.

YcTaHaBNMBarOTCHA yCTaHOBOYHbIE BUHTbI COr1lacHO Tab/IMYHbIM 3Ha4YeHUsaM. ECiv MOALLMNHNK NOABEPraeTCsl OCEBbLIM
Harpyskam uam cunbHOMY GUMEHWIO, Ha Bally PEKOMEHYeTCs caenatb 3anieynKk ans 6J10KMPOBKM ABMKEHNS BHYTPEH-
Hel 060MMbl MOALLUMHUKA.

iR

N

JELiy

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru




40

PEKOMEHAYEMbIE MOMEHTbI 3ATAXXKU (METPUYECKASAl CEPUA)

Tun noAWMUNHUKOB

UC 201
UucC 206

uc 207
ucC 209

uc 210
uc 213

uc 214
ucC 218

JELdiy

UCX 05

UCX 06
UCX 08

ucCx 09

UCx 10

UCX 11
UCX 12

UCX 13
UCX 16

UCX 17

UCX 18

UCX 20

UC 305
UC 306

ucC 307

UC 308
ucC 309

uc 310
uc 314

UcC 315
uc 316

uc 317
uc 319

ucC 320
ucC 324

UC 326
uC 328

0603HaYyeHUe BUHTOB

M 6x1

M 6x1

M 6x1

M 8x1

M 8x1

M 10x1

M 10x1

M 10x1

M 10x1

M 12x1,5

M 12x1,5

M 14x1,5

M 16x1,5

M 18x1,5

M 20x1,5
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MOMEHT 3aTaKKM,
Nm (max

39

4,9

58

7.8

9,8

16,6

19,6

22,5

24,5

28

34,3

34,3

53,9

58,8

784
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KPEMJIEHUE CTAXXHOMN BTYJIKOMN

Ons KpenneHna nogLmnnHnKa Ha Basi nepexoHbIMN BTY/IKaMW CHadasla yCTaHaB/IMBaeTCA Ha MECTO MOALLNTHUKOBbIN
Y3€eJl. errle)KHble BUHTbI pEKOMEHAYETCA OCTaBUTb Clierka ocnabneHHbIMM 019 BOSMOXXHOCTWU PErynmpoBKn 1 3aTd-
HYTb X NMOTOM, NOCSI€ YCTaHOBKN CO6D8HHOFO noALwmnnHnKa.

KoHunyeckas BTyfKa ycTaHaBNMBaAETCH Tak, YTO6bl MOC/e 3aTAXKM NOALLIMMAHMK OKa3ancs 6bl Mo LUEHTPY MOHTaXHOro
Kopnyca noAWMnHMKa. YTo6bl 3aBeCTV BTYAIKY Ha Bas, OMYCTUMO C/lerka NocTy4aThb Mo Heil. 3aTeM HY>XXHO NocaamnTb
Ha Hee MOALLMMHWUK, yCTaHOBUTb a6y 1 3aBEpHYTb raiiky 10 ynopa creumnanbHbIM KNHoYoMm. MepeTsarnBaTth raiky He
CTOMUT BO M36exaHne o6pa3oBaHus fehopmalinii. [1o 3aBeplieHUn onepaLin NnpoBepbTe NO3ULMOHMPOBaHWE NOALLIMM-
HWKa MO KOPMyCYy 1 BPYYHYHO MPOBEPHUTE Bas B MOALWIMMHUKE, YTOOL! y6eAnTbCst B CBOOOHOM BPaLLEHNN.

PEKOMEHAYEMbIE MOMEHTbI 3ATS)KKU (METPUYECKAA CEPUSA)

MOMEHT 3aTAXXKU

Tun noAWNNHUKOB 3akpenuTtenbHas BTy/Ka
KF - CM HmM (makc)
UK 205 H 205 254 25
UK 206 H 206 305 30
UK 207 H 207 407 40
UK 208 H 208 509 50
UK 209 H 209 612 60
UK 210 H 210 764 75
UK 211 H 211 1019 100
UK 212 H212 1325 130
UK 213 H213 1529 150
UK 215 H215 1732 170
UK 216 H216 2038 200
UK 217 H217 2344 230
UK 218 H218 2752 270
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CMA3bIBAHUE
Tvn noawmMnNHUKa KonuyectBo, r Twvn nogwunHuKa KonuyecTtBo, r
Cma3sKa YMEHbLLIAET AMHAMUYECKOE YCUMNE TPEHNUS MeXAY AOPOXKKAMM KaYeHUs), Liapnkamm 1 cenapaTopamu, yMeHb- UC 201 3 - 16 UC 305 UK 305 4
LLIaeT ypoBeHb LyMa Npu paboTe y3na U 06ecnedmBaeT CHMKEHNE TPEHUS Mexay anbamu. MoAWwnnHUKOBbIE Y3/bl UC 202 i i 1|6 UG 306 UK 306 54
TECHNIX cMasblBatoTCA KOHCUCTEHTHBIMY CMa3KaMu, KOTOPble MNPy HopMasbHbIX (MpeanMcaHHbIX MPOU3BOANTENEM) UG 203 . . 1,6 UC 307 UK 307 7’3
SKCMyaTaLMOHHbIX YCOBUAX NMOAAEPXKNBAIOT CBON XapakTEPUCTUKM BECb Nepunof paboTbl. [py HacTynneHnn Hebna- ' '
roNpUSTHbIX PaGoymx YCNoBuWiA (NMOBbILLIEHWE TEMMEPATYPbI, U3MEHEHNA B OKPY>KatOLLIEN Ccpefle, yBeNMYeHne 060poToB LY d } 1.6 Li308 Sl 9.5
NoAWWMHMKA) CleflyeT CMasblBaTb MOALWWMHWUK AONONHUTENbHO. CyLIECTBYHOT U MOALWMWIHUKOBbIE Y3/bl, KOTOpbIe G 255 - S0 6 Kt o b
BOO6LLE He TPebytoT 06CNYXKNBAHMSA. UC 206 UCX 05 UK 206 3,7 uc 310 UK 310 16,1
uc 207 UCX 06 UK 207 4 UcC 311 UK 311 21
ucC 208 Ucx o7 UK 208 5 uUC 312 UK 312 26,5

WHCTPYKLUA NO CMA3bIBAHUE UC 209 UCX 08 UK 209 5,7 UG 313 UK 313 31,5
Ecnu 570 yKasaHo Npon3BoanTenem, NOALLNMHUKOBbIE Y3Mbl AOMKHbBI PErYAAPHO CMasbiBaTbCs Yepes creLmanbHbli UG LEX s 849 R/ ke ST LSS TS 40
npecc-LTyLep, KOTopast HaXOAMUTCS Ha KX BHELLHe cTopoHe. CMa3ka 3anpaBfseTca B Mpecc-LUTYyLep, 3aTeM Mo KaHa- NG 2k JERA0 ECA £ pe U815 242
nam pacnpenensieTcs no NoAWnnHNKY. ECTb HEKOTOPbIE YCNOBKSA, KOTOPbIE HY>KHO COBM0AaThb NPU CMa3Ke: uc.212 UCx11 UK 212 Y12 UC 316 UK:816 85,5
* pY NEPBOM MOHTae CMasblBaTb He Hado; 06bIYHO, BNepBble 39T0 AenaeTcs nocne 20-50 Yacos paboThi, uc 213 ucx12 UK 213 13,5 uc 317 UK317 65

TaK HaSbIBAEMOM «OBKATKMY: uC 214 UCX 13 UK 214 16,2 uC 318 UK 318 76
* HEOBXOAVMO MPUMEHATL TOMBKO YKa3aHHYO NMPOU3BOANTENEM CMa3KY; uc 215 UcX 14 UK 215 18 uc 319 UK 319 91,5
* YUCTUTb NPECC-LUTYLEP (TABOTHMLY) OT 3arpA3HEHNIA, uc 216 UCX15 UK'216 22,5 uC 320 UK 320 116,5
* CMa3ky 3anpaBnsTb Mef1IeHHO M MOCTENEHHO, MO BO3MOXHOCTY BpalLiasi Bast, uc 217 UCX 16 UK 217 27,5 UC 321 UK 321 135
* He JonycKaTb U36bITOK CMa3Ky; ucC 218 UCX 17 UK 218 35 ucC 322 UK 322 164
* €Cnv NOALNMHMK pas3bopHbIi, 06paTUTb BHUMaHME Ha MPaBWbHOCTb COOPKM: BbICTyMaroLaa YacTb BHYTPEHHEN - UCX 18 - 47 uC 324 UK 324 196

060MMbI NMOALLUMMHUKA [O/MKHA HaxXOoAMTbCS CO CTOPOHbI TABOTHWLbI, TaK Kak TOSbKO C 9TON CTOPOHbI MOXHO - UCX 20 - 67 uC 326 UK 326 242

cMasaTb NOALLIMMHMKOBBI y3en. - - - - uC 328 UK 328 288,5

TABJIULA CMA30K

Huxxe npueBeneHbl Hanbosee YacTo NnpMMeEHAEMble CMa304Hble BeLEeCTBa.

BasoBoe macno
Mapka/ Tun cMasku Pa6oune TeMnepatypbl  OnucaHue
1 3arycTuTtenb

CUHTETUYECKOE C IMTUEBBIM . MnacTu4Hasa cMaska g HUSKUX
Exxon Beacon 325 -60 °C - +100°C A
3aryctuTenem TemnepaTtyp, 61MopasnaraemMas

DuPont Trytox 240 AC CuHTeTn4Yeckoe co hTopcoaep- [ns TsHhKenbIxX yCnoBuia

-24°C - +288°C

(Mil-G-27617) XaLlMM 3aryctutenem SKCnyaTaumm
CUHTETMYECKAsA C NIMTUEBBIM c s [1ns BbICOKOCKOPOCTHBIX
- -+
Kyodo SRL 3aryctuTenem - TRE JIOHIEMIIEASOR

M R oc Tagasas o [1na cpefHe 1 BbICOKOCKOPOCTHbIX

KOJIMMECTBO CMA3KM LGHP 2 TECHNIX 3arycTUTENEM -40 °C - +180°C NOALVNHUKOB, BKIOYas
ONIEKTPOMOTOPbI

MoALWMMHNKOBbBIE Y3Mbl MOCTaBASKOTCS 3aMoHEHHbIMIU CMa3Koi NpumMepHo Ha 30-35% Ans 60MbLLNMHCTBA NMPUMEHe-
HUI. BOMbLUMIT 06BbEM CMa3KU B MOALMMHMKAX MOXET MPUBECTU K ee BbITEKaHMIO, KPOME 3TOr0 U3-3a CO34aBaEMOro Mobil XHP 222 LTI ECKaR@MEMEEL| -40°C - +175°C L5 CREMESLODQERER.

COMPOTUBEHNS NoABNAETCA ahdeKT neperpesa. [10 aTOM e NpUUKHe NpK NEPUOaNHECKMX CMasKax Hy>KHO npuaep- 3arycTurenem NOALLNMHVKOB C BbICOKOM HarpysKoii

MBATbCA PEKOMEH/I0BAHHOI0O KONMYECTBa CMaso4yHOro Matepuana. Jasa HU3KOCKOPOCTHbIX MPUMEHEHWNI TabnyYHble

3HaYeHNa MOryT YBENNUNBATBLCSA, HO He 60Jblile, Yem B 2 pasa. Shevron SRI-2 MWHepanbHoe ¢ nonnypeTaHo- 90°C - +177°C CMa3ka Ansl BbICOKVIX TeMnepaTyp
BbIM 3aryCtutenem M 3alnThbl SﬂeKTpO,D,BI/II'aTeJ'Iel;I

MuHepanbHoe ¢ MMTUEBbLIM o ° J19 BbICOKOHArpy>XeHHbIX
p 20°C - +100°C A Py

Shell Gadus S2 V220 2
3aryctuTenem MOALLMMHMKOB Y BAAXHbIX CPef

CMa304Hble MaTepuanbl 415 NOAWNAHNMKOBBIX y310B TECHNIX BbibrpatoTcs ¢ y4eToOM psaa KpUTepues:
* 0OMKHbI 6bITb CTabUABbHBIMW Ha PU3NYECKOM U XMMUYECKOM YPOBHSX;

* HE METb B COCTaBe MHOPOAHbIX YacTuL (abpasnBoB 1 Mnp.);

- 06ecnedynBaTb MUHUMASbHbBIN KOO PULNEHT TPEHUS;

- 06/1a4aTb XOPOLLEV CMa3blBatOLLEN CMTOCOBHOCTbHO.
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TABJINLA B3AUMO3AMEHAEMOCTU TABJINLA B3AMMO3AMEHAEMOCTHU

EBPOINA A3uA A3uA AMEPUKA
Tun TECHNIX INA/FAG P SKF ASAHI FYH KOYO NACHI NSK NTN FAFNIR LINK-BELT SEAL-MASTER
Poccus lepmaHuns BenmkobputaHus LBeuus AnoHua AnoHua AnoHuA AnoHua AnoHusA AnoHuA CLUA CLUA CLLA
e e, e NP T UCP, UKP 200 X 200 UGAR 11008 Uah, 85 200 B 200 WELP 200 RAS, LAS P3Y200N NP
UCLP 2.. - sL SYH-X 1 SL 200 SLP 200 UCLP, FGAK 200 UCPLL, EWPLL 200 UCPL 200 RAK, LAK PL3-Y200N S-500-M
MoAWNNHMKOBbIE UCP X.. - MP - UCP X00 UCP X00 UCP X00 UCP, UKP+H X00 UCP X00 UCP X00 RAKH, LAKH - MP
yan UCPH 2.., UKPH 2.. - 3 = UCPH 200 UCPH 200 - - UCPH 200 UCPH 200 ! - ¥
UCPA 2.., UKPA 2. SHE - SYF UCPA 200 UCPA 200 UCPA 200, UKPA 200 UCPA 200 UCPA 200 UCUP 200 - \ .
UP.. . - - UP 00 - , - UBLP 200 UP 00 5 - -
UCFS&'FUZ‘fF % RCJ, RCJS, PCF SF, SLF FY, FYP, FY-X UCF, UKF 200 LSJEE 383 é’gﬁ%% UG:CBF'E%‘%EE;ZOO UCF, EWFH 200 UCF 200 RCJ, LCJ F3-Y200N SF
UCF X.. : MSF - UCF X00 UCF X00 UCF X00 UCF, UKF+H X00 UCF X00 UCF X00 RCJO, LCJO ’ MSF
b : - FYC UCFC, UKFC 200 UCFC 200 UCFC 200 ‘d%';%%ﬁ';cﬂ) UCFC 200 UCFC 200 : : -
UCFC X.. z MFC h UCFC X00 UCFC X00 UCFC X00 UCF, UKFC+H X00 UCFC X00 UCFC X00 RFC FC3-Y200N MFC
©nan Topie UCF';I%;BZK_'_EL 2 RCng'igJTS' SFT FYTB UCFL 200 UCFL 200 UUCCFFLL121%°0 UGLFJE;L#ETJ%;THQOO UCFL, EWFLH 200 UCFL 200 FCJT, LCJT FX3-Y200N SFT
;';’f;f"'”””'“’sb'e UCFL X.. - MSFT - UCFL X00 UCFL X00 UCFL X00 UCFL, UKFL+H X00 UGFL X00 UCFL X00 \ - MSFT
UFL.. . 5 5 UFL 00 - - - UBLF 200 UFL 00 : - :
SAFD 2..- SBFD 2.. FLCTE / FLCTEY - 4 - - . = . ASFD 2 : = S
SALF 2..- SBLF 2. - 2 - e ALF-BLF 2 - - - - - - -
ECKE’; % SFT - - UCFA 200 UCFA 200 EEE2 ggg - UCFA 200 UCFA 200 . . .
lLJJCK';g % - - e UCFK 200 UCFB 200 UCBF 200 UCFK 200 UCFK 200 UCFH 200 : - 5
:(")’:u";';‘;'jkoable UCTS&.U;_T 2. PTUE, RTUES - - UCT 200 UCT 200 UCT 200 %%TT',UB}}T;O% UCT 200 UCT 200 = - e
yanbl UCT X.. - - - UCT X00 UCT X00 UCT X00 UCT, UKT+H X00 UCT X00 UCT X00 - - -
HaTsxHas nnactuHa UCT.. - - - WA UCTH LV-HT 4 WB ucT - > -
5:;‘;;6;;:;10%, - Uccg(.:.,cu; C = - : TU ucc 200 uce 200 ucc 200 ‘ﬂ,%%%'é‘:{{é UCe 200 UCC 200 . . L
yanel UCC X.. : - . UCC X00 UCC X00 UCC X00 UCC, UKC+H X00 UCC X00 UCC X00 - - -
E'S’ﬁfﬁii"m'iosb.e Jond s - SCHB c UCEGH 200 UGHA 200 SCHB 200 ECECH 200 UCEH 200 UCHB 200 - - SEHB
. & BPP.. PB LPB sp BPP SBPP 200 F SP BPP UBPP 200 ASPP 200 PB - SsP
T e BPF.. RA, RR SLFE F BPF SBPF 200 PF BPF UBPF 200 ASPF 200 RE, RR MSC1 SSF
WITaMNoBaHHOrO BPFL.. RAT, RRT SLFL FT BPFL SBPFL 200 PTF BPFL UBPFL 200 ASPFL 200 RAT, RRT MST SSFT
oTa BPFT.. RATR, RRTR - - BPFT 5 PTFR BPFT UBPFT 200 . RATR, RRTR MSTR TSSF
MoAwmnHuKoBbIe y3nbl ST : : ) . . ~ R - B R R b
ANA CeNbCKOro Xxo3-ea
SNL500 SNV SNHF SNL 500 : SNU, SN : SN SNN, SD SNC, SN SNT - -
SNL600 SNV SNHF SNL 600 e SNU, SN : SN SNN, SD SNC, SN SNT - .
Kopnyc noALwmnHmuKo- SN 500 - 4 5 - = = E = B - B -
BbIX Y3/10B U3 ABYX SN 200 - - SNH 200 5 - - 5 - - - 5 -
ool SN 300 2 : SNH 300 - . - - - - : - -
SD 3000 - 3 - - . = - - : ’ - -
SD 3100 \ - SD 3100 - 2 - - - - . - -
UCP 2. PASE, RASEY - - - - - - e . - : -
UCF 2.. PCJ, RCJY : ] - . - ; - i . - 5
BB BT UCFL2.. PCJT, RCJTY . - - - - i - y - - -
noawunHUKOBDbIE
i UCECH 2.. - » 2 - S - : - - : -
UCPA 2.. - . - . - - - - = - . .
UCFB 2. - - = s : . - - - ; : -
uc2.. KRRB 1000 G YAR UC 200 uc 200 UC 200 UC (UCW) 200 uc 200 UC 200 GC1100KRRB YG 200N 2-00
HC 2.. GE..KRRB 5 YEL 200 UG 200 NA 200 - - EW 200 UEL 200 G1100KRBB c .
ucx.. - . : UCX 00 UCX 00 UCX 00 UCX 00 UCX 00 uCX 00 GN-KRRB U300D 3-00
uc 3. ’ - YEL 300 UC 300 UC 300 UC 300 uC 300 uc 300 uC 300 - - .
UK 2.. GSE..KRRB 1000 G YSA 200 UK 200 UK 200 UK 200 UK 200 UK 200 UK 200 GKLLB YG 200N 2-00
MoawmnHuku ans UK 3.. 3 = YSA 300 UK 300 UK 300 UK 300 UK 300 UK 300 UK 300 ~ - -
MOALNMHNKOBbIX
o SER 2. : - - SER 200 ER 200 - SER 200 5 UCS 200 GC-KRRG-2 - ER
SA2. RAE..NPPB 12.EC YET 200 SA 200 SA 200 - KH 200 AE EN 200 AEL 200 RA.RRB : L-00
SB2.. AY..NPPB - YAT 200 SB 200 SB 200 PB B UB 200 AS 200 YA.RRB g -
RB 2.. 5 - = s RB 200 - 5 UR 200 : - N -
SC2-CB2 2.NPPB - - - SC 200 cB - CS2..DDU cs2. L 5 - ’
vo.. - : . - - - : . 3 - - -

JEldiy
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TUnonorua nogLnunHUKOBbLIX Y3J10B U noALUUMNHUAKOB

Kopnyc

0

O

O

D

g%
B
o=
(op
(@)
©
O
©3
©)
i
{

FC

FL

PH
PA

FA

ECH

AnioMuHUI

LP
F

L

AnloMUHUIA

FD
LF
ST
PP
PF

PFL

P

MnacTtmacca

F

MNMnacTmacca

FC

MNMnacTmacca

FL

MnacTmacca

T

MnacTmacca

ECH

MNMnacTmacca

PA

MnacTmacca

MNMnacTmacca

uc2..

ucs..

UCX..
UCP2.. - UCP3..
UCLP2.. - UCPX..
UCF2.. - UCF3..
UCFS3.. - UCFX..

UCFC2.. - UCFCX..

UCFL2.. - UCFL3..
UCFLX..

UCT2.. - UCT3..
UCTX..

ucc2.. - UCC3..
UCCX..

UCPH2..

UCPA2..

UCFA2..

UCFB2..

UCECH2..

UK2..
UK3..
UKX..
UKP2.. - UKP3..
UKPX..
UKF2.. - UKF3..

UKFX..

UKFC2.. - UKFCX..

UKFL2.. - UKFL3..
UKFLX..

UKT2.. - UKT3..
UKTX..

UKC2.. - UKC3..
UKCX..

UKPH2..

UKPA2..

UKFA2..

UKFB2..

UKECH2..

Tun

HC2..

HCP2..

HCF2..

HCFC2..

HCFL2..

HCT2..

HCC2..

HCPH2..

HCPAZ2..

HCFA2..

HCFB2..

HCECH2..

HCLP2..

HCLF2..

HCFD2..

HCLF2..

SA2..

SAP

SAF

SAFC

SAFL

SAT

SAC

SAPH

SAPA

SAFA

SAFB

SAECH

SALP

SALF2..

SAFD2..

SALF2..

Mo4WMNHUKOBbIE Y3/bl

| SB-RB2. uo

SBP

SBF

SBFC

SBFL

SBT

SBC

SBPH

SBPA

SBFA

SBFB

SBECH

SBFD2..

SBLF2..

UP

UFL

[MoALMNHMKOBbIE Y3/1bl ANIA CeIbCKOro X03ancTea (Ha 3aKas MnocTaBnsATCA AIONMOBbIE pasMepbl)

BPP..

BPF..

BPFL..

BPFT..

UCP2..

UCF2..

UCFC2..

UCFL2..

UCT2..

UCECH2..

UCPA2..

UCFB2..

JEliy

BPP-SA2..

BPF-SA2..

BPFL-SA2..

BPFT-SA2..

Kopryc 13 aByx pasbeMHbIX YacTeu

BPP-SB2..

BPF-SB2..

BPFL-SB2..

BPFT-SB2..

¢ noAwwnnHukomM UC 13 HepyXaBetoLwen cTanm u ninactMmaccbl

C NoALNNMHUKOM UC us Hep)KaBerou.Leﬁ CTann 1 nnactmMmacchbl

¢ noawwnnHukomM UC 13 HepKaBetoLwen cTanm u nnactMmacchbl

C noAWnnNHUKOM UC us Hep)KaBeIOLLI,eVI CTanun n ninacTtMmaccobl

¢ noawwnnHukom UC 13 HepyKaBetoLwen cTanm u nnactMmacehbl

¢ noAwwunHukom UC n3 Hep)KaBeFOLLI,eVI CTann n nnacrtMacchol

¢ nogwmnnHukom UC 13 HepyKaBetoLen cTanm u nnactMmaccehbl

¢ noawwnnHukomM UC 13 HepyKaBeroLwen cTanu u ninactMmaccehbl
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KopnycHble nogwnnHukn

UcC

MoALWMMHMK C LUAVHAPUYECKO
BHYTPEHHeW 0601MMOoM

ApTuUKyn

Uc201
uc202
uc203
uc204
UC205
UC206
uc207
uc208
uc209
uc210
uc211
uc212
uc213
uc214
Uc215
uc216
uc217

uc218

AnameTp
Bana, d, MM

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

[HonycTtumas
AVHaMuyeckas
Harpyska
c(N)

12160
12160
12160
12160
13300
18525
24415
27645
32395
33345
41230
49780
54340
59090
64030
69065
79800

91295

JAonyctumas
cTaTUYecKas Harpy3ka
Co (N)

6318

6318

6318

6318

7457

10735

14630

16910

20235

22135

27930

34390

38095

41895

45885

50350

58805

67925
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47

47

47

47

52

62

72

80

85

100

110

120

25

130

140

150

160

31

31

31

74,6
778
82,6
85,7

96

20

21

22

24

25

27

28

29

30

32

34

36

Pasmepbl, MM

47

. d,
/_
L
5
G
n m . B

T| a

y

Bec, kr
m G ds

183 4,8 Méx1 0,20
183 4,8 Meéx1 0,19
183 4,8 Meéx1 0,18
183 4,8 Meéx1 0,16
19,8 5 Meéx1 0,20
22,2 6 Méx1 0,32
254 7 M8x1 0,48
30,2 8 M8x1 0,64
30,2 8 M8x1 0,68
32,6 10 M10x1 0,80
334 10 M10x1 1,11
39,7 10 M10x1 1,54
39,7 10 M10x1 1,85
44,4 12 M12x1,5 2,05
44,5 12 M12x1,5 2,21
49,3 12 M12x1,5 2,80
51,6 12 M12x1,5 3,46
56,3 12 M12x1,5 4,36
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UCF

MoALMMNHUKOBbII y3en
C KBafipaTHbIM (iaHLEeM

ApTUKYn

UCF201
UCF202
UCF203
UCF204
UCF205
UCF206
UCF207
UCF208
UCF209
UCF210
UCF211
UCF212
UCF213
UCF214
UCF215
UCF216
UCF217

UCF218

[vaMeTp  AuHamuueckas

Bana, d, Mm

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

Jonyctumas

Harpyska
C(N)

12160
12160
12160
12160
13300
18525
24415
27645
32395
33345
41230
49780
54340
59090
64030
69065
79800

91295

Ty

JonycTumas
cTaTuyeckas

Harpyska
Co (N)

6318
6318
6318
6318
7457
10735
14630
16910
20235
22135
27930
34390
38095
41895
45885
50350
58805

67925

86

86

86

86

95

108

117

130

137

143

162

175

187

1'93

200

208

220

235

64

64

64

64

70

83

92

102

105

130

143

149

152

175

187

©
Pasmepbl, MM
i g | s z
15 12 25,5 12 333
15 12 25,5 12 33,3
15 12 25,5 12 333
15 12 25,5 12 333
16 14 27 12 358
18 14 3 )2 40,2
19 16 34 14 444
21 16 36 16 51,2
22 18 38 16 52,2
22 18 40 16 54,6
25 20 43 19 58,4
29 20 48 19 68,7
30 22 50 19 69,7
31 22 54 19 754
34 22 56 19 78,5
34 22 58 23 83,3
36 24 63 23 87,6
40 24 68 23 96,3
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MoAWMNHUKOBbIE Y3/1bl

B

i

31
31
31
31

34,1

429
49,2
49,2
51,6
55,6
65,1
65,1
74,6
77,8
82,6
85,7

96

(L °
{ ‘
g [
|
KpenexHbiii  Bec,
pasmep Kr
n
12,7 M10 0,60
12,7 M10 0,59
12,7 M10 0,58
12,7 M10 0,56
14,3 M10 0,80
159 M10 1,12
17,5 M12 1,46
19 M14 1,84
19 M14 2715
19 M14 2,42
22,2 M16 3,31
25,4 M16 4,28
25,4 M16 4,99
30,2 M16 585
83,3 M16 6,91
33,3 M20 7,50
34,1 M20 9,66
39,7 M20 12,06

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UCFC

MoAWnNHUKOBBIN y3en
C KpyrnbiM pnaHuem

<E2

AnameTp gg8o

ApTukyn Bana, E
d, Mmm %g %

=T

UCFC201 12 12160
UCFC202 15 12160
UCFC203 17 12160
UCFC204 20 12160
UCFC205 25 13300
UCFC206 30 18525
UCFC207 35 24415
UCFC208 40 27645
UCFC209 45 32395
UCFC210 50 33345
UCFC211 55 41230
UCFC212 60 49780
UCFC213 65 54340
UCFC214 70 59090
UCFC215 75, 64030
UCFC216 80 69065
UCFC217 85 79800
UCFC218 90 91295

P
Z
<
o
o
®
x
d
>
o
=
[
E

JAonyctumas
cTaTuyeckas

(o]
w
a
o

6318

6318

6318

7457

10735

14630

16910

20235

22135

27930

34390

38095

41895

45885

50350

58805

67925

100

100

100

100

115

125

135

145

160

165

185

195

205

215

220

240

250

265

78

78

78

78

90

100

110

120

132

138

150

160

170

177

184

200

208

220
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84,8
93,3
97,6
106,1
1131
120,2
1251
130,1
1414
1471

155,5

10

10

10

10

10

10

11

11

10

10

13

17

16

17

18

18

22

23

23

23

Pasmepbl, MM

10

12

12

12

12

14

14

16

16

18

18

20

20

20,5
20,5
20,5
20,5
21
23
26
26
26
28
31
36
36
40
40
42
45

50

62

62

62

62

70

80

90

100

105

110

125

135

145

150

160

170

180

190

49

. oMp
J ||
k g
=
a
X
Bi n ég
31 12,7 M10

31 12,7 M10

31 12,7 M10

31 12,7 M10
34,1 143 M10
38,1 159 M10
429+ 17,5 M12
49,2 19 M12
49,2 19 M14
51,6 19 M14
556 222 M16
65,1 254 M16
65,1 254 M16
746 302 M16
778 333 M16
826 333 M20
857 341 M20

96 39,7 M20

Bec, kr

0,73
0,72

0,71

2,90
4,01
494
5,65
6,95
7,56
9,15

10,81

12,96

JELiy
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UCFL

MoaWwnnHMKOBbIN y3en
¢ hbnaHuamu-oTIMBaMu

ApTukyn

UCFL201
UCFL202
UCFL203
UCFL204
UCFL205
UCFL206
UCFL207
UCFL208
UCFL209
UCFL210
UCFL211
UCFL212
UCFL213
UCFL214
UCFL215
UCFL216
UCFL217

UCFL218

JOvametp
Bana, d, MM

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

JAonyctumas Jonyctumas
Kas  cTat
Harpyska Harpy3ka

C(N) Co (N)
12160 6318
12160 6318
12160 6318
12160 6318
13300 7457
18525 10735
24415 14630
27645 16910
32395 20235
33345 22135
41230 27930
49780 34390
54340 38095
59090 41895
64030 45885
69065 50350
79800 58805
91295 67925

JELiy

113

113

113

113

130

148

161

175

188

197

224

250

258

265

275

290

305

320

90

90

90

90

99

117

130

144

148

157

184

202

210

216

225

233

248

265

21

22

22

25

29

30

31

34

34

36

40

22

22

22

22

24

24

Fan
SLi

Pasmepbl, MM

25,5 12 60 333 31
255 12 60 33,3 31
255 12 60 333 31
285 12 60 85,3 81
27 16 68 358 34,1
31 16 80 40,2 38,1
34 16 90 44,4 42,9
36 16 100 51,2 49,2
38 19 108 52,2 49,2
40 19 115 54,6 51,6
43 19 130 58,4 55,6
48 23 140 68,7 65,1
50 23 155 69,7 65,1
54 23 160 754 74,6
56 23 165 78,5 778
58 o 180 833 82,6
63 25 190 87,6 85,7

68 25 205 96,3 96
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MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

z
n i)
( Bi
-}
Q]
o |
Moo
o
n
12,7 M10 045
12,7 M10 0,44
12,7 M10 043
12,7 M10 0,41
143 M14 0,58
159 M14 0,86
17,5 M14 1,08
19 M14 1,44
19 M16 1,74
19 M16 2,10
22,2 M16 2,90
25,4 M20 3,74
25,4 M20 4,57
30,2 M20 511
333 M20 537
333 M22 7,20
34,1 M22 8,61
39,7 M22 10,51

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UCP

MoAWUNHUKOBBIN y3en
CTauuoHapHblit (Ha nanax)

ApTukyn

UCP201

UCP202

UcCP203

UCP204

UCP205

UCP206

UcP207

UCP208

UCP209

UCP210

UCP211

UCP212

UCP213

UCP214

UCP215

UCP216

ucpP217

UcP218

JOunametp
Bana, d, Mm

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

90

Jonyctumas Jonyctumas
cTat
Harpyska Harpyska
C(N) Co (N)
12160 6318
12160 6318
12160 6318
12160 6318
13300 7457
18525 10735
24415 14630
27645 16910
32395 20235
33345 22135
41230 27930
49780 34390
54340 38095
59090 41895
64030 45885
69065 50350
79800 58805
91295 67925

30,2

30,2
30,2
33,3
36,5
42,9
47,6
49,2

54

79,4
82,6
88,9
95,2

101,6
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127

127

127

127

140

165

167

184

190

206

219

241

265

266

275

292

310

327

95

g5

95

95

105

121

127

137

146

159

171

184

203

210

217

232

247

262

38

38

38

38

38

48

48

54

54

60

60

70

70

72

74

78

83

88

Pa3smepbl, MM

S1

13

13

13

13

13

17

17

17

17

20

20

20

25

25

25

25

25

27

S2

20

20

20

20

23

28

23

28

28

28

28

28

30

20

21

23

25

27

27

28

30

32

33

65

65

65

65

71

84

93

100

106

(NS

125

138

150

156

162

174

185

198

51

31

&l

12,7
12,7
I
12,7
14,3

15,9

19

19

19
22,2
254
254
30,2
333
33,3
34,1

39,7

KpenexHblit
pasmep

M10
M10
M10
M10
M10
M14
M14
M14
M14
M16
M16
M16
M20
M20
M20
M20
M20

M22

Bec, kr

2,66

3,31

9,81

11,96

JELiy
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UCPA

MoALWUNHNKOBBIN y3en

C KpenneHnem «BUHT B TeJIO»

ApTukyn

UCPA201
UCPA202
UCPA203
UCPA204
UCPA205
UCPA206
UCPA207
UCPA208
UCPA209
UCPA210
UCPA211
UCPA212

UCPA213

[AnameTp AMHamMuyecKas

Bana, d, Mm

12
15
17
20
25
30
35
40
45
50
55
60

65

Jonyctumas

Harpyska
c(N)

12160
12160
12160
12160
13300
18525
24415
27645
32395
33345
41230
49780

54340

JEliy

JonycTumas
cTaTuyeckas

Harpyska
Co (N)

6318
6318
6318
6318
7457
10735
14630
16910
20235
22135
27930
34390

38095

30,2
30,2
30,2
30,2
36,5
42,9
47,6
49,2
54,2
57,2
63,5
69,9

76,2

76

76

76

76

84

94

110

116

120

130

140

150

160

45°

o
Pasmepbi, MM
e b D g w
52 40 5 11 62
52 40 15 11 62
52 40 15 Jsl 62
52 40 15 11 62
56 38 15 1.2 72
66 50 18 12 84
80 55 20 13 95
84 58 20 13 100
90 60 25 13 108
94 64 25 14 116
104 66 25 14 125
114 68 25 15 138
124 70 25 15 150
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Bi
31
31
31
31
34,1
38,1

42,9

MoAWMNHUKOBbIE Y3/1bl

=
T e
X =
KpenexHbin  Bec,
pa3mep Kr

n
12,7 M10 0,60
12,7 M10 0,59
12,7 M10 0,58
12,7 M10 0,56
14,3 M10 0,83
15,9 M14 1,12
7,5 M14 1,48
19 M14 1,89
19 M14 1,98
19 M16 2,16
22,2 M16 3,26
25,4 M16 4,19
254 M16 5,76

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UCT

MoawnnHMKOBbIN y3en

HaTAXHOWN
o3

= @
5 a3
ucT201 12
ucT202 15
ucT203 17
UCT204 20
UCT205 25
UCT206 30
ucT207 35
UCT208 40
UCT209 45
UCT210 50
UCT211 55
UCT212 60
UCT213 65
ucT214 70
UCT215 75
UCT216 80
uUCcT217 85
ucT218 90
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Jonyctumas
AVHaMUYecKas
Harpyska C (N)

Y
N
e
[N}
o

12160

12160

12160

13300

18525

24415

27645

32395

33345

41230

49780

54340

59090

64030

69065

79800

91295

JAonyctumas
cTaTtuyeckas
Harpyska Co (N)

(o)}
w
a
[oc]

6318

6318

6318

7457

10735

14630

16910

20235

22135

27930

34390

38095

41895

45885

50350

58805

67925

25

32

32

32

32

32

38

41

10

10

10

10

10

10

13

16

16

16

19

19

21

21

21

21

29

31

51

51

51

51

51

56

64

83

83

83

102

102

111

111

11

11

124

132

32

32

32

32

32

&7/

37

49

49

49

64

64

70

70

70

70

73

81

22

22

29

29

29

35

35

41

41

41

41

48

48

=

g

o
3
g A =y
e T
b
w
Pasmepbl, MM
b k e a w j
51 12 76 89 94 32
51 1,2 76 89 94 32
51 12 76 89 94 32
51 12 76 89 94 32
51 12 76 89 97 32
57 12 89 102 113 37
64 12 89 102 129 37
83 16 102 114 144 49
83 16 102 117 144 49
86 16 102 117 149 49
95 22 130 146 171 64
102 22 130 146 194 64
121 26 151 167 224 70
121 26 151 167 224 70
121 26 151 167 232 70
121 26 165 184 235 70
157 30 173 196 260 73
151 30 189 216 280 80

24

24

24

24

24

28

30

35

35

35

41

46

51

46

48

51

54

55

=

53

£

!

<)

61

61

61

61

62

70

78

89

87

90

106

119

137

137

140

140

162

137

31

Sl

6,65
7,05
7,41

8,30
11,00

12,75

JELiy
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UK

MoAWuUnHNK ¢ KOHNYEeCKom
BHYTPEHHel 0601MMon

ApTuKyn

UK205
UK206
UK207
UK208
UK209
UK210
UK211
UK212
UK213
UK215
UK216
UK217

UK218

d, Mm

25
30
35
40
45
50
55
60
65
75
80
85

90

Mpumensemasn
BTY/Ka

H2305

H2306

H2307

H2308

H2309

H2310

H2311

H2312

H2313

H2315

H2316

H2317

H2318

JEldiy

Yron nog
BTYNKY

1:12

Juil2

1:12

Jiih2

1:12

1:12

1:12

1:12

[Jonyctumas JHonyctumas
crTar
Harpyska Harpyska

C(N) Co (N)
13300 7457
18525 10735
24415 14630
27645 16910
32395 20235
33345 22135
41230 27930
49780 34390
54340 38095
64030 45885
69065 50350
79800 58805
91295 67925

52

62

72

80

85

90

100

110

120

130

140

150

160

23

26

29

31

31

32

35

38

40

44

45

46

47

v

19

20

21

22

24

25

27

28

30

32

34

36
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Pasmepbl, MM

d1

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

B1

35

38

43

46

50

55

59

62

65

73

78

82

86

B2

KopnycHble NoAWwnnHUKN

<7 112

d2

38

45

52

58

65

70

75

80

85

98

105

110

120

Bec, kr

0,25
0,36
0,57

0,74

MoAWMMHUKOBbIE Y3/1bl

UKF

MoAWUNHUKOBBIN y3en
C KBagpaTHbIM (pnaHLeM u
NOALINMNHUKOM C KOHYCHOWM NocagKom

fonyctumas  [lonyctumas
ApTukyn [vameTp [lpuMeHsieMblii AUHaMUYecKas = CTaTUYecKas
Bana, d1, MM  MOAWMMHUK Harpyska Harpyska
C(N) Co(N)
UKF205 20 UK205 13300 7457
UKF206 25 UK206 18525 10735
UKF207 30 UK207 24415 14630
UKF209 40 UK209 32395 20235
UKF210 45 UK210 33345 22135
UKF211 50 UK211 41230 27930
UKF212 55 UK212 49780 34390
UKF213 60 UK213 54340 38095
UKF215 65 UK215 64030 45885
UKF216 70 UK216 69065 50350
UKF217 75 UK217 79800 58805
UKF218 80 UK218 91295 67925
UKF319 85 UK319 145350 113050
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95

108

17

137

143

162

175

187

200

208

220

235

290

70

83

92

105

111

130

143

179

159

165

175

187

228

22

22

25

29

30

34

34

36

40

59

Pa3mepbl, MM

14

14

16

18

18

20

20

22

22

22

24

24

30

27

31

34

38

40

43

48

50

56

58

63

68

94

12

12

14

16

16

19

19

19

[

23

23

23

35

355
39
425
485
50
54,5
61
64
71
73,5
77
81,5

111

55

=N

L —]
pr
L >
]
z
KpenexHblit
pasmep

Bi

36 M10
38 M10
43 M12
50 M14
55 M14
59 M16
62 M16
65 M16
73 M16
78 M20
82 M20
86 M20
90 M30

Bec,
Kr

3,46
433
4,90
7,02
776
10,08
12,44

219

JELiy
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UKFL

MoaWwnnHMKOBbIN y3en
¢ hbnaHuamMmu-oTAMBaMuU U
NOALIMNMNHUKOM C KOHYCHOM NOCafKown

ApTukyn

UKFL205
UKFL206
UKFL207
UKFL208
UKFL209
UKFL210
UKFL211
UKFL212
UKFL213
UKFL215
UKFL216
UKFL217

UKFL218

JEldiy

[AunameTp

Bana, d1,
MM
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
5

80

[donyctumaa  [lonycTumas
I crar

BTyNKa Harpyska Harpyska

C(N) Co (N)
H2305 13300 7457
H2306 18525 10735
H2307 24415 14630
H2308 27645 16910
H2309 32395 20235
H2310 33345 22135
H2311 41230 27930
H2312 49780 34390
H2313 54340 38095
H2315 64030 45885
H2316 69065 50350
H2317 79800 58805
H2318 91295 67925

130

148

161

175

188

197

224

250

258

275

290

305

320

99

117

130

144

148

157

184

202

210

255

233

248

265

16

18

19

21

22

22

25

29

30

34

34

36

40

Mo WwmnnHUKoBbIE y3/bl

13

13

14

14

15

15

18

18

22

22

22

24

24

Pasmepbl, MM

27

31

34

36

38

40

43

48

50

56

58

63

68

16

16

16

16

19

19

19

23

23

23

25

25

25
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68

80

90

100

108

115

130

140

155

165

180

190

205

425
46,5
48,5
50
54,5
61
64
71
73,5

77

B1

35

38

43

46

50

55

59

62

65

73

78

82

86

g

KpenexHbin
pasmep

M14
M14
M14
M14
M16
M16
M16
M20
M20
M20
M22
M22

M22

\4

Bec, kr

4,48
548
7,46
9,03

10,89

MogWwnnHMKoBbIE Y3/bl

UKP

MogWwnnHMKoOBbIN y3en

cTauMoHapHbIi (Ha nanax)

C NOALMNMHUKOM
C KOHYCHOM nocagkomn

ApTukyn

UKP205

UKP206

UKP207

UKP208

UKP209

UKP210

UKP211

UKP212

UKP213

UKP215

UKP216

UKP217

UKP319

[AunameTp

Bana, d1,

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

85

JDonyctumaa  [lonyctumas
p cTar

BTYyNKa Harpyska Harpyska

C(N) Co (N)
H2305 13300 7457
H2306 18525 10735
H2307 24415 14630
H2308 27645 16910
H2309 32395 20235
H2310 33345 22135
H2311 41230 27930
H2312 49780 34390
H2313 54340 38095
H2315 64030 45885
H2316 69065 50350
H2317 79800 58805
H2319 145350 113050
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36,5
42,9
47,6
49,2

54

140

165

167

184

190

206

219

241

265

275

292

310

470

105

121

127

146

159

171

184

203

217

232

247

360

57

Pa3smepbl, MM

38

48

48

54

54

60

60

70

70

74

78

83

120

S1

20

20

20

25

25

25

25

36

S2

19

20

20

20

20

23

23

23

28

28

28

28

50

le—— o> —»

le Q>

20

21

23

25

2.

28

28

32

45

71

84

93

100

106

113

125

138

150

162

174

185

250

35

38

43

46

50

55

59

62

65

73

78

82

90

KpenexHbilii
pa3mep

M14

M14

M16

M16

M16

M20

M20

M20

M20

M30

Bec, kr

JELiy
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H 23...

3akpenuTenbHas BTynKa

ApTUKYn BTYNKK

H 2305
H 2306
H 2307
H 2308
H 2309
H 2310
H 2311
H 2312
H 2313
H 2314
H 2315
H 2316
H 2317
H 2318
H 2319

JnAa nownnHuka

UK 205
UK 206
UK 207
UK 208
UK 209
UK 210
UK 211
UK 212
UK 213
UK214
UK 215
UK 216
UK 217
UK 218
UK 319

JEliy

d1

20
25
30
35
40
45
50
55
60
60
65
70
75
80
85

25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

Pasmepbl, MM

d3

38
45
52
58
65
70
75
80
85
92
08
105
110
120
125

B1

35
38
35
46
50
55
59
62
65
68
73
78
82
86
90

MoAWMNHUKOBbIE Y3/1bl

—»‘ sy —
A
N: 2
d B1 .
d1 |G
e
st A4 |
=
Conden.  Beex
B2 G
7 M 25x1,5 KM 5 0,09
8 M 30x1,5 KM 6 0,11
10 M 35x1,5 KM 7 0,14
10 M 40x1,5 KM 8 0,22
1l M 45x1,5 KM9 0,27
12 M 50x1,5 KM 10 0,34
12,5 M 55x2 KM 11 0,39
12,5 M 60x2 KM 12 0,45
13,5 M 65x2 KM 13 0,52
13,5 M 70x2 KM 14 0,88
14,5 M 75x2 KM 15 ol
17 M 80x2 KM 16 "2
18 M 85x2 KM 17 1,35
18 M 90x2 KM 18 1,6
19 M 95x2 KM 19 1,8

d3
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ONMOPHDIE
POJIUKA

OnopHble POSIMKM C Liandoi NPUMEHSHOTCS B MPOMbILLINEHHOCTY, HAaNpUMep, B Kyay-
KOBbIX MPMBOJAX, B HAaNpaBAAOLLMX YCTPONCTBAX 1 TPAHCMOPTUPOBOYHbBIX MEXaHN3-
Max Kak HaXXUMHbIe PONMKM, PONMKMN A1 KOMNEHCATOPOB M/ KOHBENEPOB.




60 OnopHble ponKu

OnopHble ponvKKM ¢ Landoi No CBOein KOHCTPYKUMM MAEHTUYHbI OAHOPSIAHBIM UV ABYXPSIAHLIM OMOPHbIM POSIMKAM,
O[HAKO B POV OMOPHOM JOPOXKKM KaUYeHNsT MMEIOT MacCuMBHYHO Liandy. Ha uande xe ecTb pe3bba Ans KpenaeHns u
CMa30y4Hble 0TBepCTUS. bnarogaps TONCTOCTEHHOMY HapYXKHOMY KOJIbLly C MPOMUIIbHON MOBEPXHOCTHHO 1 60MbLLIOMY
KOJIMYECTBY POJSIMKOB-MUIOSIOK, OHM BOCMIPUHMMAIOT BbICOKME pajnanbHble Harpy3ku, a TakxKe OTbIrPbIBatOT HEKOTOPbIe
OCeBble Harpy3ku, BO3HMKaOLWME B pe3ynbTaTe He3HauMTeNbHbIX MePEKOCOB MW BpaLLeHWs Mo YriioM K Hanpasse-
HWFO OCHOBHOTO ABMXKeHMA. OceBOe LieHTPMPOBaHNE Tes KadeHust poikoB KR oCyLLIECTBAAETCS C MOMOLLbHO 3aniedn-
KOB HapY>KHOrO KOJIbLia 1 YNOPHbIX LLal6.

NPO®UJIb MOBEPXHOCTU HAPYXXHOI'O KOJIbLIA

Yallle BCero npuMEeHAIOTCH OMOPHbIE POSIVKK C BbIMYKNOW MOBEPXHOCTBIO HAPYXKHOIO KOJbLA, MOCKObKY BO MHOIMMX
CNyYasx AMHAMUYECKM BOSHUKAIOT MEPEKOCHI OTHOCUTENBHO COMPSXXEHHOW AeTanu, n HEOBXOAMMO n36exaTb Hanps-
YKEHUIM Ha KPOMKaX Hapy»HOro kosbua. Y cepum KR pagnyc npoduns paboyer noBepxHocTH paseH R = 500 Mm. 3T0
faer:

+  PaBHOMEPHOCTb KOHTAKTHbIX Harpysok;

+ YMEHbLLEHWE HAarpy3oK Ha KPOMKM Npw nepexkocax;

+ yMeHblLEeHMEe N3HOCa JOPOXEK KaueHUs.

Pesb6a Ha CTepykHe o6ecrnedmBaeT NPOCTOe M NIerkoe KpeneHne Ha NoBepxXHOCTb MOHTaxa. [11a cMasbiBaHus npe-
YCMOTPEHbI OTBEPCTUA Ha BOKOBOW NMOBEPXHOCTY Liandbl UK B TopLax. Koraa onopHblit PonvK ¢ Landoit McnonbayeT-

CS Ha NOCKON JOPOXKKE KadeHWs, MOXET 06pa3oBaThea yrpyrasa AedopMalLiya BHELIHero KosbLia, NoaToMy cneayet
VMETb B BUY KO3 dOUUMEHTbI Harpyaku Cw 1 Cow.

KR..-PP KRE..PP KRV..- PP

TUMNOJIOIrA KR U KR..PP

OnopHble po/MKK ¢ Liandor SBASKOTCS eAnHbIM y3/10M, T.K. CTEPXKEHb - BHYTPEHHASA 0601MMa, BHELLHSA LWMpoKas
oboiima, cenapaTop UroMoK 1 HanpaBAstoLLEE KOSbLO CAeNaHbl HepasbeMHbIMKU. ONopHble POAVKK C Landon JaHHOM
KaTeropuu npeaHasHadeHbl ANs BblAEPXKMBAHUS BbICOKMX HArpy3oK 1, 61arogaps NPOCTPaHCTBY MeXay UronbyaThbl-
MW POSIKaMK, HEOBXOAMMOCTb VX CMa3blBaHMA HXKE.

TUMNOJIOMUA KRV U KRV..PP

OnopHble ponku ¢ tandoi cepun KRV asnaroTca moamdurkaumen cepumn ponnkoB KR, 3a MCKIHOYEHWEM TOrO, YTO
OTCYTCTBYET CenapaTtop W 3arnoJIHEHNE UrofibYaTbIMU POSIMKAMK HBO1ee MOSHOE, 3@ CHET Yero OHW BblAEPXMBAKOT
60nee BbICOKME HarpysKu, Npy 3TOM paboTatoT Ha 60M1ee HU3KON CKOPOCTU BpalleHus. ONopHble POUKK ¢ Liandoit
[laHHOW KaTeropum TpebytoT 60/1ee HaCTOro CMa3sbiBaHWs, a Mpy MOCTaBKe C YNNOTHUTENbHbIMU KOMbLAMMN PEKOMEH Y-
eTCs He MPeBbIATb MakCUMasbHO oMycTUMble TemnepaTypbl (CM. KR).

JEliy
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TUMOJIOIUA KRE U KRE-PP (C 9KCLLEHTPUKOM)

MHorga AoCTWYb CTPOrO OMPefeneHHOro MOMOXEHWS POvKa OTHOCUTENbHO [JOPOXKKM KayeHWa ComnpsiraeMon
KOHCTPYKLMW BO BPEMA MOHTaxa He yaaeTcs.

OnopHbIe PONNKK C LIandon 1 9KCLEEHTPUKOM NIErKO PErYNUPYHOTCS MO OTHOLIEHWIO K JOPOYKKAM KadeHns, KpoMe TOoro,
B C/lydae MOHTa)a 60J1ee 0HOro ONOPHOrO POJIMKa C Landol MOXHO PaBHOMEPHO PacrpefennTb HarpysKy. Ponnk
MOXHO JIErKo MPOKPY4NBaTb A0 AOCTUNKEHWNS SKCLIEHTPUCUTETA 6N1aroaps KaHaBKe Ha CTEPXKHE.

Bce OMOpHble POJINKK C uanq)om MOCTaBNAKOTCA C NpeaBapuUTeNbHO 3a/10’)KEHHON CMa3KOoW M OCHALLEHbl CMa304YHbIM
OTBEPCTMEM, PACMNOJIOXKEHHbIM Ha 60OKOBOW NMOBEPXHOCTN CTEPXKHA. SKCLleHTpVIL-IeCKVIe POJIMKKM HE MOT'YT CMa3blBaTbCA
C6OKy, T.K. OKCUEHTPUKOBOE KOJ1bLO MNPENATCTBYET NMPOXOXAEHNKO CMa3KK, 1 CMa3blBaKOTCA C TOpLa pe3b6OBOVI 4acTu.

[lonoxeHne OMNOPHbIX POJSIMKOB, MMEKLWLNX SKCLUEHTPUK, MOXET PEeryinpoBaTbCA LLUECTUTPAaHHNKOM 4Yepes rHesja co
CTOPOHbI poJIKa N CO CTOPOHbI pe3b6b|. B Tex e rHesgax HaxoAdaTcs M JOMNOSHUTENbHbIE CMA304HbIE OTBEPCTUNA.

POJIMKU U CEMAPATOPbI

Ponnku KR, KRE nmetoT cenapatop, KRV — nronbyaTble 6e3 cenapaTopa. OnopHble ponnkn ¢ Liandoi 6es cenapatopa
NUMEIOT MaKCMMaibHO BO3MOXHOE KOMMYECTBO TeN KadeHns, MoaToMy 06/adatoT 60/1ee BbICOKOM YCTONYMBOCTBIO K
neperpyske. /13-3a KMHeMaT1KM Takoro YyCTPOMCTBA OHM PaboTatoT C MeHbLUMMM YacTOTaMu BPaLLEeHMS MO CPaBHEHMIO
C POJSIKaMu C CenapaTopoM.

YNJIOTHEHUA

OnopHble ponukK ¢ Landoi ocHalaTCsa YNIOTHEHUAMK C ABYX CTOPOH. Cepust KR MMeeT weneBble ynIoTHEHMWS,
cepum KRV 1 KRE nMetoT TpexcTyneH4aTble YNI0THEHMS M3 MNIaCTMacCOBOW YNOPHOW wWaibbl C YNIOTHUTENBHON
KPOMKOW C ABYX CTOPOH MOALLIWMHMKA.

CneayeT NOMHWUTb, YTO MPU MCMOb30BaHMM OMOPHbIX POSIMKOB C LIan@oi ¢ YNIOTHUTENbHBLIMWU KOMbLIAMW HE HYXHO
npeBbIaThb AoNyCKaeMblx 3Ha4eHun TemnepaTtypbl oT -30°C go +80°C.

CMA3bIBAHUE

MoAWMMHUKIN 3aMNOMHEHbI KOHCUCTEHTHOM CMa3KOM Ha OCHOBE KOMIMJIEKCHOMO JIMTUEBOMO 3arycTutensa cornacHo GA08
1 MOFYT CMa3blBaTbCA Yepes Landy. [1ns NOBTOPHOrO CMasbiBaHWs NMPUMEHAETCS KOHCUCTEHTHaA cMadka LGWA?2 ot
TECHNIX. Y cepumn KRE pagnanbHoe cMasouyHOe OTBEPCTUE NMEPEKPLIBAET SKCLIEHTPUK, MOSTOMY CMasblBaHue crefyeT
NPOV3BOANTL C TOPLIOB Landbl.

PABOYAA TEMMEPATYPA

OnopHble ponnkn KR, KRV 1 KRE 6e3 ynnoTHeHn npuMeHsaoTesa npu TemnepaTypax oT —30°C go +100°C. Y nogwmnHm-
KOB C YMIOTHEHUAMW BEPXHWUIA Npeaen orpaHnyeH +80°C. CneflyeT yumTbIBaTb YKa3aHUs, KacatoLmecs TeMnepartypbl
3KCMyaTauuv 3 MaHyana Ha 060pyAoBaHue.

TUNONOIrnun ONnoPHbIX POJINKOB

Tvn OnucaHue
KR C BHeLLHEeN pe3b60BOI OMOPONA, C HELLNGYHOLWMMI YIIOTHUTENBbHBIMU KobLiamu (-PP)
KRE C 9KCUEHTPUKOBBIMW 1 YNAOTHUTENBHBIMU KoMbLiaMu (-PP)

C BHellHeN peSb6OBOl7I OI'IOpOl7l, C yBEJIMYEHHbIM KOJTNYECTBOM POJIMKOB, C NMOJIHOUTONTbHbIM,

KR HelnMdyroLLWM yrioTHeHVeM (-PP)

JELiy
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KR-PP

OnopHbI ponukK ¢ Landoi

ApTtukyn

KR16-PP

KR19-PP

KR22-PP

KR26-PP

KR30-PP

KR32-PP

KR35-PP

KR40-PP

KR47-PP

KR52-PP

KR62-PP

KR72-PP

KR80-PP

KR85-PP

KR90-PP

JEliy

16

19

22

26

30

32

35

40

47

52

62

72

80

85

90

28

32

36

36

40

40

52

58

66

66

80

80

15,2

21,6

25,6

25,6

30,6

30,6

100 37

100 37

100 37

B2

20

23

23

25

25

32,5

36,5

40,5

40,5

49,5

49,5

63

63

63

B3

11

11

15

15

15

Pasmepbl, MM

Cc

20

24

24

29

29

35

35

85

c1

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

08

08

0,8

0,8

0,8

0,8

d1

10

10

12

12

16

18

20

20

24

24

30

30

30

d2

12,5

15

17,5

17,5

23

23

27,6

36,5

44

44

53

53

53

d3

Lg

10

12

12

13

13

17

19

21

21

25

25

32

32

32

10

10

14

14

14

14

14

YcraHos.
BUHT G

M6

M8

M10x1

M10x1

M12x1,5

M12x1,5

M16x1,5

M18x1,5

M20x1,5

M20x1,5

M24x1,5

M24x1,5

M30x1,5

M30x1,5

M30x1,5

Max k-8o  [IuH. Harp.

06-B, rpm C(N)

16000

14000

11000

11000

8300

8300

7000

6000

4900

4900

3800

3800

2600

2600

2600

3800

4250

5700

5700

8100

8100

12900

14200

19500

19500

30500

30500

45000

45000

45000
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Mo-

Koadpd. Koadpdp. m™eHnt- Crart.

Harpy3ku Harpysku 3atsk- Harp. CO,
C(N) CO (N) KN N

(Nm)

3150 3300 3 3750
3500 3900 8 4600
4450 5200 15 6500
5100 6200 15 6500
6800 8400 22 9700
7100 9000 22 9700
9700 14100 58 19000
10900 15500 87 20400
15500 25500 120 32000
16800 28500 120 32000
26500 47500 220 53000
28000 53000 220 53000
39500 77000 450 85000
40500 80000 450 85000
41500 83000 450 85000

Bec, kr

0,018

0,029

0,043

0,057

0,088

0,098

0,169

0,247

0,386

0,461

0,802

1,608

OrnopHble PONNKM

KRE-PP

OnOpHbIN POSINK C 9KCLEHTPUKOM

ApTtukyn

KRE16-PP

KRE19-PP

KRE22-PP

KRE26-PP

KRE30-PP

KRE32-PP

KRE35-PP

KRE40-PP

22

26

30

32

35

40

28

32

36

36

40

40

52

58

B1

12,2

12,2

13,2

132

19,6 32,5

21,6 36,5

B2

16

20

23

23

25

25

14

16

Pa3mepbl, MM

Cc

11

11

12

12

14

14

18

20

c1

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,8

0,8

d1

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru

de

11

13

13

15

15

20

22

d2

17,5

17,5

23

23

27,6

31;5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

Lg

10

12

12

13

13

17

19

YcTaHos.
BUHT G

M6

M8

M10x1

M10x1

M12x1,5

M12x1,5

M16x1,5

M18x1,5

Max K-Bo
06-B, rpm

16000

14000

11000

11000

8300

8300

7000

6000

63

Bec, kr

0,018

0,029

0,043

0,057

0,088

0,098

0,169

fw
pr
e G ‘
i 1 I
s
B,
MomeHT
AuH. Harp.  CrarT. Harp.
3aTAXKN
(Nm) C(N) CO,N
3 3800 3750
8 4250 4600
15 5700 6500
15 5700 6500
22 8100 9700
22 8100 9700
58 12900 19000
87 14200 20400

0,247

JELiy
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KRV-PP

OnopHbIV PONUK C MOJIHbIM 3aNOJSIHEHNEM

nronb4aTbiX POJINKOB U YNJIOTHUTENTAMU

ApTukyn

KRV16-PP

KRV19-PP

KRV22-PP

KRV26-PP

KRV30-PP

KRV32-PP

KRV35-PP

KRV40-PP

JEldiy

22

26

30

32

35

40

28

32

36

36

40

40

52

58

B1

12,2

12,2

132

13,2

15,2

19,6 32,5

21,6 36,5

B2

16

20

23

23

25

25

B3

Pasmepbl, MM

c

11

11

12

N2

14

14

16

18

c1

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

08

0,8

d1

d2

2

15

17,5

23

23

27,6

31,5

d3

Lg

10

12

13

13

17

19

YcTaHoB. BUHT
G

M6

M8

M10x1

M10x1

M12x1,5

M12x1,5

M16x1,5

M18x1,5

Max k-so
06-B, rpm

8500

7000

6000

6000

4500

4500

3400

2900
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MomenTt
3aTAKKU
(Nm)

22

22

58

87

JWH. Harp.
C(N)

6400

7300

8600

8600

12200

12200

18300

21000

Crar. Harp.
CO,N

8500

10800

12900

12900

19000

19000

35000

39500

Bec, kr

0,019

0,029

0,045

0,059

0,091

0,101

0,171

0,386

LWAPHUPHDIE
HAKOHEMHUKU

LLlapHMpHble HaKOHEYHWKM MPeAcTaBnAoT COOOM MOALUMMHWMK CKOMBXEHWS, Ybs
BHELLHsIA 060/Ma NpeACTaBNseT co6oM KOMbLO C Pe3b60BbIM CTEPXKHEM (NN TPY6-

KOV C BHYTpeHHel pe3abboit). Kak npasBunio, ocb, BCTaBnsemasa B 9TOT NOAWNMHUK, — —
nepneHanKyNspHa pe3b60oBOMY CTEPXKHIO, HO MMEET BO3MOYKHOCTb OTK/TOHSATLCS Ha
He6onbLWoh yron. OHM CNOCO6HbI BOCMPUHMMATb KOMOWHMPOBAHHbIE Harpy3Kn 1
Mo3BONSIOT 06ecneumBaTh NepemMellieHne cpasy B Tpex NIOCKOCTSX, 06naaast CBOM-

CTBOM CaMOLIEHTPOBKM. HacTo aenatoTcst U3 NoALMNHUKOBOWK CTasu.




66 LLIapHUPHble HaKOHEYHMUKM

OnpokuabliBatoLLee
LLlapHVpPHble HAKOHEYHIKM COCTOST M3 Tena (Kopryca) 1 chepnyeckoro noALnnHmnka. Kopnyc OBUXeEHMe
nmeeT hopMy Cpe3aHHOro C ABYX CTOPOH Lapa C MOHTaXHOW HOXKOM-LUMWUBKOM C pe3b6oiA. |

B WwapoByto 4acTb Kopryca BCTaBfeH chepuyeckmin noawmnnHmK. Mpn Gonblumnx pa3mMepax
MOXKET UCMOMb30BaTbCSH LLIAPUKOBbIM MOLLNMHUK, Ha MarblX XK€ pa3mepax UCMosb3yroTcs, B / %
OCHOBHOM, MOJLLUUMHUKNA CKOMbXeHUsi. B MOALIMMHUKAX CKOMbXXEHWs1 NCMOMb3YyTCA napbl |

060liM cTanb/cTanb, CTanb/6poH3a, cTanb/nnacTuk. MNoAWWIHUKY MOTYT 6biTb Kak cCMasblBa- I\
eMbIMW, TaK 1 HeoBCNy>KMBaeMbIMU. LLIapHMpHble HAaKOHEYHUKK 6arofapsa KOHCTPYKLUL U
pesbbe MOryT cuMTaTbCst ONTUMANbHbIMU OMOPHbLIMU U COEAUHUTENBbHBIMU SIEMEHTaMW,
naeanbHO NOAXOAALIMMM A7 UCTIONb30BaHWS B Pa3/IMYHbIX MPUMEHEHUSIX.

/ a
Tun NOALUMIMHMKA MOXET YKa3blBaTbCs B Ha3BaHWW. ECM OH He yKasaH, WapHUPHbIN HAKOHEYHWK 1 ero NOALLINMIHUK
ABNAKOTCH €UHON KOHCTPYKLNEN.

LLlapHMpHble HakoHeYHMKK cepun PHS 1 POS nocTaBnsaoTes ¢ npasoit U nesoit (-L) pe3b6oid, ¢ napamMmn CKOMIbKEHNS]
cTanb/6poH3a u cTanb/PTFE. B OCHOBHOM, OHM MCMOMb3YHOTCA A5t paboTbl: C MHEBMATUYECKMMM LIMAMHAPAMM, KPUBO-
LWWMHO-LIATYHHBIMW MEXaHW3MaMK, B MeYaTHbIX MalLMHaX, YNaKOBOYHbIX M CTUKEPOBOYHbBIX MaLUMHAX 1 OPYrMX Mexa-
HV3Max, FAe eCTb NPUBOJA NepPeMELLIEHNS UCMONMHUTENbHbIX OpraHoB. OHM MOTYT BbITb M3rOTOBEHbI M3 HEPXKABEHOLLIEN
ctanu (kopnyc AlSI 304 n BHyTpeHHee KonbLio AlSI 440 C) ans ncnonb3oBaHns B MULLIEBOM, XMMWYECKOM 1 hapmaLies-
TUYECKOW MPOMbILLIIEHHOCTU, M€ MOTrYT MPUCYTCTBOBATL CUMIbHbIE U aKTUBHbIE OKUCAAIOLLIME U/WUIN KOPPOAMPYHOLLME
BellecTBa (LLIeno4n, KNCNoTbl U T. 4.).

TEXHUYECKOE OBCJTYXXUBAHUE U CMA3KA

YacTb LHapHMpOoB CHabXKeHa H1UNnenemM nunm OTBEPCTMEM ON1A CMaA3KW, Apyrad 4acTb — HeO6Cﬂy)KI/IBaeMbIe LHapHMpPbI. B
cny4vae ncnonb3oBaHUA LAPHMPHBIX HAKOHEYHNKOB CO C(bepl/lhleCKI/lM NoALWNIMHNKOM, Tpe6y+0|_|_u/1M O6CJ'Iy>Kl/IBaHI/IF|, Ha
Kopnycax WapHUPHbIX HAKOHEYHMKOB PacCronoXeHbl H1Unnenn ona cMaskum yCTpOVICTBa. PeKOMeHﬂ,yeTCﬂ Be3ae, rae
npeayCMOTpeHO, BCeraa BbINOJIHATE TEXHUYECKOoe O6Cﬂy>KMBaHl/le n CMa3ky N30ennin, Tak Kak OaHHble 3M1eMEHTbI
OéCﬂy)KI/lBaHMFI ABMAOTCHA OCHOBHbIMU AENCTBUAMK ANA obecneyeHns CPOKa sKCryatTaunn n3genma.

YCTONYUBOCTb K CTATUMECKUM HATPY3KAM (Co)

3HayeHnss CTaTUYECKOM YCTOMYMBOCTH K Harpy3ke Co, yKadaHHble B Tabamuax pa3MepoB, yKasblBatOT CONPOTUBISE-
MOCTb Harpyskam rofIoBKv Kopryca LapHUPHOro HakoHeYHKKa (nocalodHoe MecTo chepryecKoro NoALWMMHUKA).
CyLecTBYIOT HECKOMBbKO TUMOB Harpy3oK (puc. HMXKe), AENCTBYIOWMX Ha LAapPHUPHbBIA HAKOHEYHWK, Cpen KOTOpbIX
MOXHO BbIAENNUTD:

* NMOCTOAHHbIE HArPy3Kun (HarpysKa OENCTBYET B O[JHOM HamnpaBieHum, NoAaBepras Hanps>XeHUKO OANH U TOT XXe
CEKTOp I'IO,EI,LLIVII'IHI/IKa);

+ MepemMeHHble 1 NybCUpYHoLLE HAarpy3Kkn (Bbi3biBatOT 601ee CUNbHOE HaNpPAXKeHWe B MaTepuane, Yem ctatnye-
CKMe Harpysku, Npu 0gnMHaKOBOM HOMUHAIbHOM 3HAYEHUN Harpy3Ku. YUYacTKK, MOABEPXKEHHbIE HAMPANKEHNAM,
Haxo4ATCA HAaNPOTUB APYr ApYra 1 Harpy»KakTCA MooYepeHo).

YCTOMYMBOCTb K AUHAMUYECKUM HATPY3KAM (C)

3Ha4YeHNS OMHAMMNYECKOM Harpysku 5 NnpBEAEHHbIE B Ta6J'II/ILLaX C XapaKTepnctnkamMy, OTHOCATCA K NOALUNTMHNKY
CKOJ1Ib>XXEHNA, YCTaHOB/IEHHOMY B LUAPHNPHOM HAaKOHEYHUKE, 1 MOTYT CJTY>KUTb B Ka4eCTBe KOSC'DCDI/ILLVIGHTOB ONA pacye-
Ta CpoOKa Cﬂy)K6bI CaMunX WapHMPHbIX HGKOHEYHWKOB.

[MoOMUMO paZranbHOM Harpysku, ENCTBYOLLEN B HANPaBIeHUsAX PACTSXKEHUA 1 CXKATUA, Ha LUaPHUPHbIM HAKOHEYHWK
MOTryT BO3ENCTBOBATb U APYrne CWUilbl U B OCEBOM, 1 B paZiMasibHOM HanpaBneHnsax. [10 aTon NpuynHe Npu pacyeTe
CpoKa Cny>6bl TakxXe He0OXOAMMO YYNTbIBaTb 9KBUBANEHTHYHO HArpy3Ky Ha MOALLIMIHUKM.

JEldiy
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Tun Harpysku

A MocTosHHbIN MepemeHHbIN A
+F, +F, +F,

Mynbcupyowmin

Bngﬂ Bngﬂ Bpema

2, .| D2

fpp - KOO OULMEHT Harpy3Km

1,

b b

C y4eToM MpuBefeHHON Bbillle MHbOPMaLMKM HEOBXOAMMO KOHTPOIMPOBATb YCMOBUA SKCMlyaTaLum U Npu pacyete
AOMNYCTVMOM HarpysKu MPUMEHATb CReayHoLLE NOHWKatoLme KoadhdULMEHTbI

P = Co/ fb

rae P - aKBMBaneHTHas AvHamMmuyeckas Harpyska, AonycTumas 15 AaHHOrO LWapHUPHOTo HaKoHeuYHrKa, kH; Cq - cTaTu-
YyecKasi HarpysKka Ha LLIapHUPHbI HakoHeYHWK, KH; fb - koahdurumeHT Harpysku.

Mpy HaNMYMK NYNbCUPYIOLLMX N NMEPEMEHHbBIX HAarpy30K 3HAYEHWSs, NMPUBELEHHbIE HA PUCYHKE, AN LWaPHUPHbBIX HaKo-
HEUYHMKOB C MPECC-MaceHKON MOryT 6bITb KPATKO (1-2 CeKkyHbl) NMPeBbILlleHbl [0 NodTh B 2,75 pasa.

LLIapHMpr|e HaKOHEYHNKN pa3pa60TaHb| and HeVITpaJ'IVISGL[MI/I/KOMI'IeHCaLJ,I/IVI CUbHbBIX pafnvalibHbIX Harpy3okK, XOTd

MOTYT MPUMEHSATBCS U MPU HANMYMM KOMOMHUPOBAHHbBIX HArpysoK (puc. HWxKe). CnedyeT NOMHWUTb, YTO 3HadeHue
OCEBOW Harpyskm HUKOra He OOMKHO npeBblwaTh 20% paganansHOM Harpysku.

OceBas Harpy3ka (F,)

PapuanbHas Harpy3ka (F,)

MocTosiHHas Harpy3ka

Mynbcupyrowas nepeMeHHas Harpyska

BO3MOXXHbIE MPU4YAHbI NMOJIOMOK

B 60NbLIMHCTBE CyYaeB K paspyLLUeHMtO LApHUPHOro HAaKOHEYHMKA MOXET MNPUBECTUN NMOAKINHNBAHME MOBEPXHOCTEN
CKOSbYKEHMA Chepryeckoro LLapHNPa, KOTOPbIR «CUAWT» B Kopryce. [pon30oinTM Takoe MOXET Mo CedyroLLmM npudm-
HaM:

* YBEJIMHEHNE TPEHNA,
* CyLLleCTBEHHOE yBeNMn4eHne 3a3opa.

Yalle noo6Hble BbilLENpPUBEAEHHbIE Clydan MPOUCXOAAT CO CHEPUYECKMMM LLIAPHUPaMM B 06CTY>KMBAEMbIX LLIAPHUP-
HbIX HAKOHEYHVKAX.

Y HeO6Cﬂy)+<l/IBaeMbIX CdaepmquKmx NoALLNMHMKOB B LLapHMpPax CKOJIb>XXeHne I'IOBerHOCTeVI 0BObIYHO OOJ1blle OCTaeTCH
HOpMaJlbHbIM pa6oq|/1M. TeM He MeHee, CYLLECTBYHOT ABJIEHNA, KOTOPblE MOIYyT HapyLnTb 06blYHOE TpeEHNE MeXay
HacTAaMK, NpnBOAA K COKpPaLLeHWIO LUTAaTHOro CpoOKa HOpMa)'IbHOVI KCMnyataunm no CpaBHEHNIO C OBbIYHbIM IKCMnya-
TAUMOHHbIM LMKIIOM CCI}GpI/MGCKOFO LapHuMpa.

JELiy
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B
BHyTpeHHU1 suameTp  TWR KOHTaKTa ( ) d: c
Bug Tun (kpaTko) HONT ke Pa6ouas t°C Tun (pacwudpoBka) P HS L ;
LLIapHUPHbIN HaKOHEYHMK K
” - [
LLlapHUPHbIN HaKOHEYHUK °6C”y)KMBae'Y'bM Goit @D/ tE A
Ctanb — 6poH3a C BHYTPeHHel pe3b6oM, ¢ ERg@pEHHEMPESRR0N
PHS 3-30 . =
-45-+120 o6CnyXMBaeMblit ¥ N
(c TaBOTHULEN) = %
v o
=] ><1
! du G
Crans - PTFE LLlapHMpPHbIA HAKOHEYHUK W
PHS-EC 3-30 C BHYTPEHHeW pe3b60oM,
-20-+135 .
HEOo6CNyXX1BAEMbIN
. P ’
RaPRUpHSIN HakoHEuke A =K Rosoore,  mosepora, Pessta, G AWM. Cramkarp. o
ﬂﬂmmwmm POS 330 Ctanb - 6poH3a C Hapy>XHOW pe3bBoit, LA . i o b c(N) CO(N) b
R 20-+100 06CNyXNBaEMblil d d2 ¢ B d 14 h 1B I5 W d3 dL rimin
(c TaBOTHULEN)
PHS3(L)* 3 12 45 6 52 27 21 10 3 55 5 65 02 7 13 M3x0,5 1750 3670 0,0057
= PHS4(L) 4 14 53 7 65 31 24 12 4 8 8 95 02 7 13 M4x0,7 2480 4680 00119
. W LLlapHUpHbIN HaKOHEYHUK
i > - Ctanb - PTFE . ’ PHS5(L) 5 16 6 8 77 35 27 14 4 9 9 11 02 8 13 M5x0,8 3270 5730 0,0165
«\\ \ POS-EC 3-30 20-+135 C Hapy>HoiA pe3b69l/l,
~ Heo6CNyXXMBaeMbIi PHS6(L) 6 18 675 9 9 39 30 14 5 11 10 13 02 8 13 M6x1 4200 6910 0,025
PHS8(L) 8 22 9 12 104 47 36 17 5 14 125 16 02 8 13 M8x125 7010 10200 0,043
PHS10(L) 10 26 105 14 129 56 43 21 65 17 15 19 02 8 14 M10x1,5 9810 13300 0,072
TABJINLLA B3AUMO3AMEHAEMOCTU
PHS12(L) 12 30 12 16 154 65 50 24 65 19 175 22 02 8 14 M12x175 13100 16900 0,107
TECHNIX PHS PHS-L PHS-EC PHS-ECL POS POS-L POS-EC POS-ECL
PHS14(L) 14 34 135 19 169 74 57 27 8 22 20 25 02 10 13 M14x2 16800 20900 0,16
ISB TSF TSFL TSF-C TSFL-C TSM TSML TSM-C TSML-C PHS16(L) 16 38 15 21 194 83 64 33 8 22 22 27 02 9 16 M16x2 21000 25400 0,21
INA GIKFR-PB GIKFL-PB GIKFR-PW GIKFL-PW GAKFR-PB GAKFL-PB  GAKFR-PW  GAKFL-PW PHS18(L) 18 42 165 23 219 92 71 36 10 27 25 31 02 9 15 M18x1,5 25700 30200 0,295
FLURO GIs GILS Glsw GILSW GAS GALS GASW GALSW PHS20(L) 20 46 18 25 244 100 77 40 10 30 275 34 02 9 15 M20x1,5 30800 35500 038
PHS22(L) 22 50 20 28 258 109 84 43 12 32 30 37 02 10 15 M22x1,5 37400 41700 0,49
SKF SIKAC-M SILKAC-M SIKB-F SILKB-F SAKAC-M SALKAC-M SAKB-F SALKB-F
PHS25(L) 25 60 22 31 296 124 94 48 12 36 335 42 06 9 15 M24x2 46200 72700 075
FAG GIKR-PB GIKL-PB GIKR-PW GIKL-PW GAKR-PB GAKL-PB GAKR-PW GAKL-PW PHS28(L) 28 66 25 35 323 136 103 53 12 41 37 46 06 9 15 M27x2 58400 87000 095
ASAHI JAF JAFL > = JAM JAML = 2 PHS30(L) 30 70 25 37 348 145 110 56 15 41 40 50 06 10 17 M30x2 62300 92200 1,13
*PHS - npaBoe HanpasneHe pesbobl
KOHCTPYKLMA MOALUMMHUKA P P P

*PHS L - neBoe HanpagneHne pe3bobl
+ BHewHsaAs oboima: ctanb 100 Cré; 3akaneHHaa M HopManM3oBaHHas!, KOBaHas, Anst HEKOTOPbIX MPUMEHEHW lNpu 3akase ToBapa 06paTUTE BHUMaHWE Ha HanpaBeHue pesbobl
MOXET 6bITb oLMHKOBaHHOM no DIN648E;
NMPUMEYAHUA
+ BHyTpeHHAsa o6orima: ctanb 100 Cro; 3akaneHHasa U HopManuaoBaHHas. PagmanbHbiin 3a3op: 10 + 30 pm.

1. MuH1ManbHoe AoNyCTUMOe 3HaYeHne pasmepa dacku, r1.
JonyckaeT aBToMaTU4eCKOe BbipaBHMBaHWE MEX Y BHELLHWM KOJSbLIOM M KOPMYCOM.

2. Mopenu PHS ¢ onamMeTpoM 0TBEPCTUSA BHYTPEHHErO Konbla d, 4 MM 1 MEHee He MMEKOT HU CMa304HOr0 OTBECTUS,
CMaska: KOHCUCTEHTHaaA CMaska A1 BbICOKOCKOPOCTHbIX MOALUMMHUKOB. Ha BECb CPOK UM Yepes Npecc-MacneHKu. HW HUNNens ong cMasku. ng apyrnx Mogenern Ha Kopryce npefycMOTPeH HUMMNenb 415 CMasKu.
TemnepaTypHbIn pexknm paboTbl WapHMpoB: -45 - +120°C. 3. bes npeaBapuTenbHO 3aNoOXeHHOW cMas3kW. [leped MCMOb30BaHWMEM HEOOXOAMMO HaanexallyMm 06pa3om
cMasarTb.

KpenneHne: pe3abboBbIM CTEPXKHEM (BHYTPEHHENR UM BHELLIHEN Pe3bBOW).

JElHiy JELiy
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POS (L)

LLIapHWPHbIN HaKOHEYHMK
06CNY>XNBaAEMBbIN

C Hapy>XHOW pe3b6oi

ApTukyn

POS 3 (L)*
POS 4 (L)
POS 5 (L)
POS 6 (L)
POS 8 (L)
POS 10 (L)
POS 12 (L)
POS 14 (L)
POS 16 (L)
POS 18 (L)
POS 20 (L)
POS 22 (L)
POS 25 (L)
POS 28 (L)

POS 30 (L)

10

12

14

16

18

20

22

25

28

30

22

26

30

34

38

42

46

50

60

66

70

22

25

25

21

23

2.5

28

31

35

37

hihltyloley
i

oA v
‘»m\‘-mwﬁm&wwww

il

b

6

Pasmepbl, MM

24,4
258
29,6
323

34,8

*PQS - npaBoe HamnpaBeHne peabobl
*POS L - neBoe HanpaBneHne peabonb|
Mpn 3aKkase ToBapa 06paTuUTe BHUMAaHME Ha HanpaBieHne pe3bobl

NMPUMEYHAHMA

33

37

41

45

53

61

69

77

85

93

101

109

124

136

145

1. MuHMManbHoe oNyCTMMOE 3HaYveHne pa3mepa dacky, .

2. Mogenu POS ¢ amamMeTpom OTBEPCTUS BHYTPEHHErO KOMbLa, d, 4 MM 1 MeHee He UMEerOT HWM CMa304HOro OTBECTUS,
HV HUANEeNsa Ana cMaskn. Moaenu ¢ AnaMeTpoM BHYTPEHHero Konbla, d, 5-6 MM MMEerOT CMaso4Hoe OTBEPCTUE Ha

B
d2 _C1
L
ﬁ% b & 2
N L >
= [ % v
G
Jon. yron JHon. yron
noBopoTa,  MOBOPOTA,

h N rimin st oz
27 15 02 7 13
30 17 0,2 7 13
33 20 0,2 8 13
36 22 0,2 8 13
42 25 02 8 13
48 29 0,2 8 14
54 33 02 8 14
60 36 02 10 13
66 40 0,2 9 16
72 44 02 9 15
78 47 0,2 9 15
84 51 0,2 10 15
94 57 0,6 9 15
103 62 0,6 9 15
110 66 0,6 10 17

LLIapHMpPHbIE HAKOHEYHUKN

Pe3b6a, G

M3x0,5
M4x0,7
M5x0,8
M6x1
M8x1,25
M10x1,5
M12x1,75
M14x2
M16x2
M18x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M24x2
M27x2

M30x2

Kopnyce. 1na Apyrux Moaenei Ha Kopryce npeaycMOTpeH HAMMeb AN CMasKu.

3. be3 npeaBapuUTenbHO 3af0XEeHHOM CMasKku. [leped MCMONb30BaHMEM HEOOXOAMMO HaAnexalmym 06pasom

CMa3saThb.

JEliy
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[uH. Harp.
C(N)

1750

2480

3270

4200

7010

9810

13100

16800

21000

25700

30800

37400

46200

58400

62300

Crar. Harp.

CO(N)

3670
4680
5730
6910
10200
13300
16900
20900
25400
30200
35500
41700
72700
87000

92200

Bec, kr

LLIapHUpPHbIE HAKOHEYHUKHN

PHS EC (L)

LlapHUpHbIA HaKoHeY
Heo6CNyXXnBaeMbli

HUK

C BHYTPEHHel pe3b6oit

ApTukyn
d d2

PHS3EC(L)* 3 12
PHS4EC(L) 4 14
PHS5EC(L) 5 16
PHS6EC(L) 6 18
PHSSEC(L) 8 22
PHS10EC(L) 10 26
PHS12EC(L) 12 30
PHS14EC(L) 14 34
PHS16EC(L) 16 38
PHS18EC(L) 18 42
PHS20EC(L) 20 46

PHS22EC(L) 22 50

*PHS EC - npaBoe HanpaBneHne pesbobl
*PHS EC L - neBoe Hanpas/fieHne pesbbbl
lNpwv 3aKkase ToBapa 06paTuTe BHUMaHWE Ha HanpaBeHne pe3bobl

NMPUMEYAHMA

20

12

14

16

19

21

23

25

28

24,4

258

Pa3mepbl, MM

14

27

31

35

39

47

56

65

74

83

92

100

109

h1

21

24

27

30

36

43

50

57

64

71

77

84

13

21

24

27

33

36

40

43

6,5

6,5

10

12

ds |

<]
dL
W d3 d
5,5 5" 6,5
8 8w E05
9 9 11
d1 | 018
14 125 16
175N¢ 15wl 9
19 175 22
22 20 25
22 22 27
27 25 31
30 27,5 34
32 30 37

1. MuHMManbHoe JonyCTUMOe 3HaYeHne pasmMepa dacku, r1.

2. bes cmMasoyHoro OTBEPCTUA N HUANNENA AJid CMa3Kn.

+7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru

B
C1
- r
L] -]
I
) R
G|
W
Aon. yron [Aon. yron
noeopota, nosopoTta, Pe3sbba, G puisHarp. | \Cragatagy. Bec, Kr
C(N) CO(N)
al a2
7 13 M3x0,5 3500 2480 0,0057
7 13 M4x0,7 4950 3260 0,0119
8 13 M5x0,8 6540 4010 0,0165
8 13 M6x1 8410 4940 0,025
8 13 M8x1,25 14000 7760 0,043
8 14 M10x1,5 19600 10500 0,072
8 14 M12x1,75 26200 13700 0,707
10 13 M14x2 33600 17200 0,16
9 16 M16x2 42000 21100 0,21
9 15 M18x1,5 51400 25100 0,295
9 15 M20x1,5 61500 30000 0,38
10 15 M22x1,5 74700 36400 0,49

JELiy




/‘ - - - - N =3 ~ - - -
T2 e

e

POS EC (L)

LLIapHUPHbIN HaKOHEYHUK
HEeo6CyXXMBaeMbli
C Hapy>HOW pe3b6oii

- T TS v S o - ) N ’ ) N - . & - - N g B ~
‘-'\":/ > . \-":‘ p:r" = N o N 4. N S e X~ \':// 3
b N —_ N \- P S AT D < ‘—E;‘n'! }k‘—ag'n.y E # H, Harp.  CTar. Harp. V‘
Kyn ~ ™~ e ~— -~~~ mosopo nosopoTa, w, G N ec, Kr.
. e IS - NN N = ‘ W, G2
L K, e d1 g2 \cﬂin \,‘\"A o= o ¢ - NN N
LN e ™, [N PN I S S =N | |-
POS 3 EC (L)* 3 12 4,5 6 52 33 27 15 0,2 7 13 M3x0,5 3500 2480 0,005
POS 4 EC (L) 4 14 5 7 6,5 37 30 (7 0,2 i 13 M4x0,7 4950 3260 0,0081
POS 5 EC (L) 5 16 6 8 7.7 41 33 20 0,2 8 13 M5x0,8 6540 4010 0,0125
POS 6 EC (L) 6 18 6,75 9 9 45 36 22 0,2 8 I8 M6x1 8410 4940 0,019
POS 8 EC (L) 8 22 9 12 10,4 53 42 25 0,2 8 13 M8x1,25 14000 7760 0,032
POS 10 EC (L) 10 26 10,5 14 12,9 61 48 29 0,2 8 14 M10x1,5 19600 10500 0,054
POS 12 EC (L) 12 30 12 16 154 69 54 33 0,2 8 14 M12x1,75 26200 13700 0,085
POS 14 EC (L) 14 34 13,5 19 16,9 77 60 36 0,2 10 13 M14x2 33600 17200 0,126
POS 16 EC (L) 16 38 15 21 19,4 85 66 40 0,2 9 16 M16x2 42000 21100 0,185
POS 18 EC (L) 18 42 16,5 23 21,9 93 72 44 0,2 9 15 M18x1,5 51400 25100 0,26
POS 20 EC (L) 20 46 18 25 24,4 101 78 47 0,2 9 15 M20x1,5 61500 30000 0,34
POS22EC (L) 22 50 20 28 25,8 109 84 51 0,2 10 15 M22x1,5 74700 36400 0,435

*POS EC - npaBoe HanpageHve pe3bobl
*POS EC L - neBoe HanpaBneHwue pe3bobl
lNpu 3aKa3e ToBapa obpaTuTe BHUMaHWE Ha HanpaBneHne pe3bobl

NMPUMEYAHMA

1. MUHMManbHoe JoNyCTMMOe 3HadYeHue pasmepa dacku, r1.

2. bes cMas04yHOro OTBEPCTUA U HUMMNENS A1 CMasKMN.

LWWAPUKOBDIE
OnoPbI

LLlapmkoBas onopa — 9TO MexaHW3M A9 OpraHusaLmn CBOBOAHOMO MepemeLLeHns
HarpysKku ¢ 60bLLION MoLaa6o onopbl. Kak npasuio, ycTaHaBIMBaETCA, Kak OfuH
13 KOMTMOHEHTOB B YCTPONCTBA nepemMelleHns. COCTOWT U3 CTallbHOro UM NAacTn-  —
KOBOFO LLapa, KOTOPbIA NEXUT Ha «MOAYLLKE» U3 MaNeHbKWX LLIAapPUKOB, 1 BCE OHW
3aK/IHo4YeHbl B (0BbIYHO) CTaIbHOM KOPMyC. 3a CYET KadyeHnsa OCHOBHOrO LWapa no
< MasfieHbKM MUHUMU3MPYETCA COMPOTUBIIEHWE CPEeAbl MPU NepeMELLIEHNN TAXENbIX

N
\If y ) rpy30B.
< > +7 (812) 490-76-68 | www.technix-rus.ru
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KOHCTPYKLUA

LLlapukoBble onopbl TECHNIX n3roToBneHbl 13 NPeLM3MOoHHOro Liaprka 60/bLLIOro AnaMeTpa, BpallatoLerocs, onvpa-
ACb Ha 60bLLIOE KOIMYECTBO LLIAaPUKOB Masioro AvamMeTpa Ha noiychepmnyecKoin BHyTPEHHEN MOBEPXHOCTH KOpMyca 13
3aKafleHHoW cTanu.

Bce Wwapuku NpoLLnv HopManu3aumto, KanmoépoBKy U TEPMUYECKYHO 06paboTKy, YTOObI MO3BONTL LLAPKKY 6OMbLLIErO
avnameTpa CBOHOAHO BpallaTbCs B FOO60M HanpaenieHnn Ha 360°, MTHOBEHHO MeHAst HanpaBneHune. BBuay YpesBbivaii-
HO HWM3KOrO TPEHWS ABUMXKEHUE MPOUCXOANT CO CKOPOCTBIO MKOC-MUHYC 2 MeTpa B CeKyHAY. Taknm 06pa3oMm, BeCbMa
TAXENble rPy3bl MOTYT NNEFKO NepeMeLlaTbes C HeboMbLUMM yeunneM. LLlapnkoBble Onopbl C MaCCUBHbBIM 3aKaneHHbIM
KOPMYCOM, WU3rOTOBJIEHHBIM U3 LENbHOM METa/NIMYecKOn 3aroTOBKW, nAeanbHO NOAXOAAT A1S YCNOBUA OOMbLUMX
Harpy3oK 1 axe yaapoB, obecneymBas AnMTeNbHbIM CPOK CIyx6bl n3aenus. LLlapukoBble onopbl B KOPMyCe U3 WTaMm-
MOBAHHOIO IMCTOBOIrO MeTasa naeanbHO NOAXOAAT ANS HEOOMbLUMX HArpy30K. ACCOPTUMEHT NMPOAYKLMN BKIIKOYAET
LLIAPMKOBbIEe OMOPbI C PasINYHbIMW pa3MepamMu OCHOBHbIX LLapUKOB OT 8 A0 90 MM, U3roTaBIMBaeMbIX U3 MaTeEPNasoB
PasIMYHOro TUMa TakKX, Kak CTaslb, HEPXXaBetoLlad cTallb UK CUHTETUYECKUI KaydyK, a rPYy30NOAbEMHOCTE MOXHO
nogo6pathb B npefenax 15-2000 kr. KopnycHble 31eMeHTbI MOTyT 6biTb YUCTO METaIMYECKUMU UM UMETH LIMHKOBOE
NOKPBITUE, NN XKE MOSTHOCTBHO U3 HEPXKABEIOLLIEN CTaNN U MMETH BHYTPEHHHIOK MbINe3alUTHYHO NPOKNaaKy (3a UCKto-
YyeHWneM YacTu manoi cepumn SP-8-12-15-25) u/wnm pasrpy3odHoe oTBepcTHe Ha fHe (3a UCKoYeHneM Mogenein SP-8
1 MOJENen 13 WTamMnoBaHHOMO IMCTa). 1o 3anpocy MOXHO M3roTOBUTb NPOKNaAKy Ansa Bkaabiweln B SP-15 1 25, a
TakXXe MCMNoNb30BaThb LapnKM U3 UHbIX MaTepmanoB Takux, kak Hep>kasetolwas cTanb AlSI 440C, AISI 304, AISI 316,
TeMNOH, MONMOKCUMETUIIEH U T.M. B Pa3HbIX COYETaHMAX 6OMbLLOMO 1 ManeHbKMX LLaPUKOB.

C®EPbI MPUMEHEHUA

[LlapnkoBble onopbl TECHNIX LMPOKO MCNoMb3ykoTcs BO BCEX MHAYCTPUANbHbIX OTpacsx, obecnedmBas cCBO60AHOE
nepemellieHre NPOAYyKTOB NPON3BOACTBa B IKOOOM HampaBeHMK, CoKpallas K MUHUMYMY YCTanoCTb Kak YeoBeKa,
Tak U MaTepuanos. LLlaprkoBble onopbl HAXOAAT MECTO B CledyoWmx chepax NpUMEHeHMA: Norpy304HO-Pasrpy304-
HOe 06opyAoBaHVe NOPTOB, a3POMOPTOB U XKENE3HOAOPOXKHbIX CTAHLUMIA, CTaHKK ANs 06paboTKM IMCTOBOrO MeTanna,
rMOPONPECChI, PACKPOMHbIE CTOSbl U CTOMbI NOArOTOBKM MaTepuasioB, TPAHCMOPTHbIE MAaTMOPMbl, MEXaHUYeCKme
KOHBeWepbl, CTaHKN A9 06paboTKn MpamMopa 1 KepaMmKK, MOJBECHbIe KOHBEEPb! AN NepeMellieHna KOHTENHEPOB U
NOAAOHOB, MepefBUXKHbIE CTEHbI, Pa3[iBMXHblE BOPOTAa, pasfBMXKHbIE ABEPU U OKHa, POOOTOTEXHMKA, 9NEKTPOHMKA U
CpeAcTBa aBTOMaTU3aLMM NepeMeLLIEHNIA, 3CTakadbl 4151 NepeEMELLEHNS aBTOMOBUNEN.

KAK OMPERENIATb TUIM, KOJINYECTBO U PACCTOAHUE MEXXLY UCIMOJ1b3YEMbIMU ONMOPAMU

TUN U KOIMYECTBO HY>KHO OMpefensdTb Mo CTerneHn Harpysky, Kotopas MOXeT 6biTb MPUMEHeHa Ha KakAabli Lwap.
3HaueHve ee MOYHO MOMYYNTb, Pa3AennB O6LLMIA BeC NpeanonaraeMoro rpysa, NonajatoLlero Ha Kaxablii Lwap, Ha 3.
PeaynbTaT NpeacTaBnseT coboi MakCMManbHYr HarpysKy, KOTOPYH MOXET BbIEpyKaTb Kax bl LapuK.

CnepnyeT 3aknafblBaTb ¥ CTaHAaPTHbIR 3anac NPOYHOCTW. Harpyska AomkHa yAepKMBaTbCA MO LeHTPasibHOM NMHUM
rNaBHOro Lwapa.

lcnoNb3oBaHMe LapMKOBOWM ONOpbl ANA MPMXKMMa Fpy3a CBEPXY WM yaep»kaHus cOOKy BAMSET Ha AOMNyCTMMble
Harpy3Ku.

PaccTosiHne: 4To6bl MOYYNTb PACCTOSHWE MeXAy LapyKamMu, HEOBX0AMMO pasaennTb Ha 2,5 pa3Mep HauMeHbLLEeN
CTOPOHbI N3AeNNs, KOTopoe 6yAeT Harpy>)kaTb LWapvKu. Hanpumep, 4na nicta ¢ padmepamu ocHoaHmsa 500 mm x 1000
MM PeKOMeHlyeMOoe paccTosiHne Mexy onopamu coctaBut 200 mm (500 MM pasfennTs Ha 2,5).

TepMOyCTONYMBOCTb: Kak Npasuso, B npegenax TemnepaTyp oT -30°C ao +70°C HenpepbiBHO (M Ao +100°C nHorAa) He
BIVSAIOT Ha HOPMasibHYHO paboTy YCTPOMCTB A5 NepeMELLEHNS Ha LWapUKOBbIX onopax. MOXXHO AoNyCTUTb TemMnepaTy-
pbl 40 +150/200°C, CHAB BHYTPEHHOKO MbINE3aLUMTHYHO NPOKNaaKY.

TpeHune: ¢ y4eToM cpefiHer CKOpoCcTU 0KoNo 1 M/C 3HadveHne KoabduumeHTa coctaBnset 0,0005 N. OgHako AaHHoe
3HaYeHNE MOXET CYLLECTBEHHO KONebaTbCs B 3aBUCUMOCTM OT BbIGPAHHOrO TMNa MPUMEHEHUA KOHKPETHbIX LapuKOo-
BbIX OMop.

JEldiy
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BAPUAHTDI UCTTOJIHEHUA

MpeunsmoHHble WapuKK ANs AH60ro TMna UCNONb30BaHNUS, M3rOTOBMEHHbIE 3 Pa3NYHbIX MaTEPUANOB TaKMX, Kak
yrnepoancTas, NermpoBaHHas 1 HepxxaBetoLas CTasb, CTasb C MeHbIM MOKPbITUEM, C MOKPbITUEM U3 HUKENS, BPOH3b,
NaTyHW, aNtoMUHUA U TUTaHa. Kpome Toro, AOCTYMHbI MPEeUM3NOHHbIE LWAapWKK U3 APYrnX MaTepmanos TakmnX, Kak kepa-
MWKa, NAacTuK, pesnHa, POM.

Becb acCOpTMMEHT COOTBETCTBYET BCEM Hambonee Ba)HbIM CTaHgapTaM M3HOCOCTOMKOCTU U MpefHasHa4vYeH anq

NMPUMEHEHNA B N06bIX YCNIOBUAX MPOMbILLUNEHHOCTU 1 ANA NPpOn3BOACTBa WapuUKonoLWNMHMKOB.

Crnocobbl KPEMJIEHUA

e N\ | A CronopHoe Konbuo DIN 471

f (Tonbko Aansa cepumn SP ¢ MaCCUBHbIM
KopnycoM) coobuiaTb pasmepbl 3HaueHus A

TR

L

Ha)xumHon

—_—
| S C KpeneXXHbIM XOMYyTOM C raiiKoii u pesb6oii
—_— N —
Tun Kopnyc naeHbIi Wap ManeHbKue LwapuKku
B 3akarneHHas cTasb, OUMHKOBAHHbIN Ctanb xpoMmupoBaHHas 52100 Ctanb xpoMmupoBaHHasi 52100
BCB 3aKaneHHas cTab, OLMHKOBAaHHbIN Crtanb xpomupoBaHHas 52100 Hep>kaBetowas ctanb AlSI 420
BD 3akaneHHasi CTasb, OLUMHKOBAHHbIN Monwauetanb NMOM mapku Delrin Ctanb xpoMupoBaHHas 52100

BDCB 3aKaneHHas cTalb, OUMHKOBAHHbIN Monunauetans MOM mapku Delrin HepxaBetowas ctanb AlSI 420

LB Jlnet meTannuyeckuit npeccoBaHHbIN, OLMHKOBAaHHbIN Ctanb xpoMmupoBaHHas 52100 Ctanb xpoMmupoBaHHas 52100
LBD Jluet meTannuyeckuii NpeccoBaHHbIN, OLMHKOBAHHbIN Monunauetans MOM mapku Delrin Ctanb xpoMmupoBaHHas 52100
D- D:
o
N = =
/ £ £
T T T
o - S
=
D D
Yepr. 1 Hepr. 2
Pasmepbl
Matepuan Aonygrmina Yeprex
ApTuKyn Kopnyc D Dw. D1 Harpy3ka (Lapuk Bec, kr o
RERMKE, || e ! H h1 . b cBepxy), Kr
pnyc  wap dnaHey, )
SP 08 BD 15 8 11,1 43 20 23 2 0,018 1
SP 12 BD 18 12 15,6 42 23 2,5 5 0,028 2
SP 15BD 3aKkaneHHas 24 15 21 9,5 31 4 13 0,045 3
cTanb, IOM Delrin
SP 22 BD OLMHKOBAHHbIN 36 22 30,5 9,8 45 5 22 0,125 2
SP 30 BD 45 30 36,8 13,8 55 7,5 28 0,265 2
SP 45 BD 62 45 53:& 19 75 10 30 0,85 2
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®
<
=
Pa3mepbl [onyctumas Jonyctumas "
Matepuan Harpyska Harpyska epTex
ApThiyn Kopnyc mapaka d - (wapuk cBepxy), (LIapuK cHu3y), Bec, kr N°
] , Kr Kr
Kopnyc Dw, wap H h1 dnaney b
SP8B 15 8 Tl 43 20 2,3 15 8 0,015 i
SP12B 18 12 15,6 4 23 2,5 30 25 0,03 2
SP15B 24 15! 21 10 31,2 4,2 50 40 0,06 3]
SP22B 3akaneHHas Cranb 36 22 31 9.8 44 58 160 140 0,185 2
cTanb, XPOMMPOBaH-
SP25B  ,ynkoBamHbiii  Has 52100 38 25 31 14 44,6 6,8 200 180 0,19 3
SP30B 45 30 37,5 13,8 D5 74 300 250 0,38 2
SP45B 62 45 54 19 74 9 500 450 1,10 2
SP60B 100 60 78 30 100 14 1200 800 3,80 2
D: D D-
|o ° |
W i ; N\ ; ﬂ{' -
L v / =
%
T T T
- S
=
= = =
Pasmepbi Pasmep  [OamHa no:"‘g;r"' no;\g;ru- y
Matepuan Kpenex- Kpenex- ep-
ApTukyn Kopnye Wwapuka Horo Horo H(amrgyilll((a H(au:gy:;:lll((a BeC, KT rexc e
. Dw,wap H D1, b  BMHTA,M BuHTa, L p p)
Kopnyc ) pnaHel CBepXy), KI ' CHU3Y), K&
SP 8 B M5x12 15 8 11,1 4,3 20 2,3 M5 12 15 8 0,02 4
SP 15 B M8x18 - 5T 24 15 21 10 31 4 M8 18 45 40 0,85 6
SP22BM10%x22  panHbIit XEZL‘KQ’: 36 22 31 9,8 45 4 M10 22 160 140 0,25 5
SP30BM16x39 UEMBHBIA 5510 45 30 365 138 55 7.4 M16 39 250 200 0,41 5
SP 45 B M20x45 62 45 54 19 75 10 M20 45 450 400 5ls 5
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